
Økonomiplan for 2026 — 2029 

Fitjar 
 

 Kommunedirektøren si innleiing 
 
Målet med kommunedirektøren sitt framlegg til budsjett er at det skal gje eit godt 

utgangspunkt for det vidare politiske arbeidet. Det betyr også at budsjettet framleis 
skal ha noko handlingsrom, det er også slik at det ligg nokre søknader som er 

komne inn til budsjetthandsaminga som ikkje er handsama fullt ut. Det er rom for 
politisk handsaming av desse. 

I år har administrasjonen teke i bruk Framsikt som verktøy for budsjettering og 

presentasjon.  Det har vore relativt krevjande å ta i bruk eit nytt 
budsjetteringsverktøy samstundes som budsjettframlegginga i år vert gjennomført 
ei veke tidlegare. Det at Statsbudsjettet også vart lagt fram ei veke seinare enn 

normalt har ikkje vore til god hjelp. Kommunedirektøren meiner likevel at 
budsjettet som no ligg føre er godt gjennomarbeidd, om det skulle visa seg å vera 

nokre feil vil dei rettast opp gjennom formannskapet sitt arbeid.  

Budsjettet er blitt til gjennom godt arbeid frå strategisk leiing og einingsleiarar. Det 
er gjennomført informasjonsmøte med hovudtillitsvalde og hovudverneombod 22. 
oktober. Budsjettet skal elles handsamast i dei ulike politiske utvala og i kommunen 

sine medverknadsorgan før formannskapet leverer si budsjettinnstilling i slutten av 
november. Når kommunestyret har fatta sitt økonomiplanvedtak 11. desember vil 

kommunedirektøren gjennomføre ein teknisk kontroll av budsjettet før det vert 
oversendt Statsforvaltaren i Vestland.  

Budsjettdokumentet er elles lagt opp i fire deler. I første del vert dei 

grunnleggjande føresetnadene budsjettet byggjer på gjennomgått. I andre del går 
kommunedirektøren gjennom planlagde investeringar i økonomiplanperioden. . I 
del tre ligg dei naudsynte økonomiske rapportane som skal vera med for at 

kommunestyre kan analysera budsjettet på ein god måten. I fjerde delen er det 
fokus på dei ulike einingane og tenesteområda.  

Fitjar kommune har ein god inntektsvekst frå budsjettåret 2025 til 2026.  I 

samband med statsbudsjettet vart det estimert ein vekst i frie inntekter tilsvarande 
omlag 2,9  %. I seg sjølv er veksten i rammetilskot og skatt då liten opp mot 
rekneskapen for 2025 når me tar utgangspunkt i at pris og lønsvekst etter 

kommunal deflator er estimert til 3,5 % for 2026. Her er det viktig å forstå at dette 
er pårekna vekst frå forventa rekneskap i 2025 og ikkje frå det som låg til grunn for 

budsjett i 2025. Når det gjeld inntektsutviklinga er det særskilt verdt å merkja seg 
utvikling av inntekter for eigedomsskatt. Desse er auka frå om lag 21 mill. som 

grunnlag for budsjettet i 2025 til 33,9 mill. i budsjettramma for 2026. Dette er om 
lag 6,5 mill. høgare enn den auken som allereie var lagt i ramma for 2026. Auken 
er knytt til at investeringane i omfordelaren i Årskog. I framlegg til budsjett er det 

ikkje lenger eigedomsskatt for hus og hytter.  
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Fitjar kommune har etter kvart opparbeidd seg ein god inntektssituasjon med 
solide meirinntekter utover skatt og rammetilskot. Eigedomsskatten er høg, det 

same gjeld produksjonsavgift for vindkraft og havbruk. I 2026 er det også inntekter 
frå sal av nye konsesjonar innan havbruk, inntektene her er budsjettert til kr. 8 

mill. 

I framlegg til budsjett for 2026 er det lagt opp til eit driftsresultat på 3,4 %, dette 
tilsvarer kr 15 144 000,-  Det er lagt opp til at inntekter frå sal av konsesjonar 

gjennom havbruksfondet, kr. 8 mill., i sin heilskap skal overførast til investering. I 
tillegg må disposisjonsfondet tilførast kr. 5,323 mill. Det er då eit udisponert 
overskot tilsvarande om lag kr. 2 mill. Gjennom økonomiplanperioden er det lagt 

opp til eit netto driftsresultat tilsvarande om lag kr. 50 mill., etter overføring til 
disposisjonsfond og investering er det om lag kr. 26. mill. som ikkje er disponert.  

Det er viktig at det økonomiske handlingsrommet som vert lagt opp i 

økonomiplanperioden ikkje no vert skusla vekk. For det første er det slik at det i 
same økonomiplanperioden ligg inne innsparingar som ennå ikkje er definert både 
innanfor oppvekst og helse og omsorg. For det andre ser me at finansutgifter i 

planperioden aukar med om lag kr. 9 mill. som følgje av ein relativt ekspansiv 
investeringsplan. For det tredje viser forventa demografisk utvikling at Fitjar 

kommune vil ha trong for eit økonomisk handlingsrom i møte med endringar i 
utgiftsbehov. I arbeidet med budsjett for 2026 er det lagt vekt på å starte arbeidet 
med naudsynte omstillingar no, det betyr også at drifta er budsjettert stramt.  

Innanfor plan er det sett av kr. 1 mill. til oppfølging av kommuneplanen sin 
arealdel, tanken er at dette også skal dekke arbeid knytt til ein ny sentrumsplan. 
Kommunedirektøren er elles bekymra for ein del av dei private planinitiativa der det 

er utfordringar med å koma i mål. Det er viktig for Fitjar kommune at det vert 
utarbeidd reguleringsplanar for framtidige bustad- og næringsareal, me ser 

samstundes at krava til planlegging aukar og risikoen knytt til planlegging er høg. 
Det er mogleg at kommunen frametter må ta ein større del av dette ansvaret. 

I høve til drift og vedlikehald er det eit stort etterslep. Det som i noko mon skjer er 
at vedlikehald vert forsømt så lenge at det kjem inn som investeringsprosjekt heller 

enn å bli tatt under alminneleg vedlikehald. Det er ikkje god økonomisk styring. Det 
er no starta opp arbeid med tilsyn etter regleverk for miljøretta helsevern og me 

ser der at dei fysiske lokala me har i våre barnehagar, skular og omsorgssenter 
ikkje er i samsvar med krava. I framlegget til budsjett for 2026 er det sett av om 
lag kr. 1,1 mill. til vedlikehaldstiltak. I tillegg til dette har Stiftinga Havnahuset Bu 

og servicesenter sett av kr. 500.000,- til utbetringar etter branntilsyn. 

I 2025 har Fitjar kommune teke inn fleire lærlingar, inntaket av lærlingar kan 
aukast ytterlegare samstundes som kommunen over tid ivareteke det økonomiske 

handlingsrommet.  

Når kommunestyre arbeider med budsjettet er det viktig å tenkja korleis det 
økonomiske handlingsrommet kan sikrast over tid. Her er det stor skilnad mellom å 

setja ekstra ressursar inn på årlege tiltak for å auka aktivitet innan områder som 
planarbeid, vedlikehald med vidare og langsiktige tiltak som er knytt til auke av 
bemanning i ulike tenester og funksjonar. Ein stor del av kommunen sine utgifter er 
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knytt til løn. Det er både vondt og vanskeleg å justera desse kostnadane etter kvart 
som det blir naudsynt.  

Kommunedirektøren meiner at budsjettet som no ligg føre som framlegg samla sett 

vil vera eit godt utgangspunkt for vidare politisk arbeid.   

 Rammer for budsjettet 

Kommunelova 

Dei formelle rammene for arbeidet med budsjett og økonomiplan følgjer av 
kommunelova (kml.) kap. 14. Etter kml. § 14- 1 vert det stilt slike vilkår for 
kommunen si grunnleggjande økonomiforvaltning:  

“Kommuner og fylkeskommuner skal forvalte økonomien slik at den økonomiske 
handleevnen blir ivaretatt over tid.  

Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide samordnete og realistiske planer for 
egen virksomhet og økonomi og for lokalsamfunnets eller regionens utvikling.  

Kommuner og fylkeskommuner skal forvalte finansielle midler og gjeld på en måte 

som ikke innebærer vesentlig finansiell risiko, blant annet slik at 
betalingsforpliktelser kan innfris ved forfall.”  

Fitjar kommune har gjennom sitt økonomreglement stilt nærare krav knytt til 

korleis den økonomiske handlingsevna over tid skal sikrast.   

Det følgjer av kommunelova § 14-2 at det er kommunestyre sjølv som skal gjera 
vedtak om budsjett og økonomiplan, nærare saksreglar følgjer av kml. § 14-3.  

Økonomiplanen skal visa korleis langsiktige utfordringar, mål og strategiar i 

kommunale planar vert fylgt opp. Økonomiplan og årsbudsjett skal vidare visa 
kommunestyre sine samla prioriteringar og løyvingar samt di måla som 

økonomiplanen og årsbudsjettet byggjer på. Økonomiplanen og årsbudsjettet skal 
setjast opp i balanse vera realistisk, fullstendig og oversiktleg, jf. kml § 14-5.  

For ei vidare utdjuping av dei lovlege rammene for budsjettarbeidet vert det vist til 
kommunelova kap. 14, men også kap. 15, 16, 28 og 29 inneheld vedtekter med 

relevans for kommunen si økonomiforvaltning.   

Kommuneplanen og økonomiplanen som styringsinstrument 

Kommuneplanen sin samfunnsdel for Fitjar 2020-2040" legg føringar for retning, 
mål og prioriteringar i økonomiplanen. Kommuneplanen sine kapittel er:  

• Levande sentrum og bulyst  
• Fitjar i berekraftig vekst  

• Smarte og kompetente kommunale tenester  
• Den grøne kommunen  

• Sterke saman   
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Måla og strategiane  i kommuneplanen skal vera førande for måla i økonomiplanen. 
Det er bra samsvar mellom desse i dag, og vi legg no  kommuneplanen  til grunn 

generelt, og måla i  kapitla  “ Smarte og kompetente kommunale tenester”  og 
“Den grøne kommunen” særskilt.  

   
I kommuneplanen er det sett mål for overgang til lågutsleppssamfunnet:  

  

Konkretisering av måla skjer seinare i dokumentet.  
Rapportering skjer i tertialrapportane til kommunestyret. Eit oversiktleg 

rapporteringssystem skapar etterspurnad etter resultat, og vil hjelpe til med å 
halda retning og tempo i organisasjonen sitt arbeid.  

Rapportering skjer i tertialrapportane til kommunestyret. Eit oversiktleg 
rapporteringssystem skapar etterspurnad etter resultat, og vil hjelpe til med å 

halda retning og tempo i organisasjonen sitt arbeid.  
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Kommuneplanen (sitat) løftar fram brukarperspektivet  og dette er ein av nøklane 
til å lukkast i  omstillingsarbeidet i kommunen:   

“Fokus på brukaren sine ressursar  

Kvalitet skal prege alle tenester. I all tenesteyting vil me leite etter brukaren sine 
eigne ressursar, også i familie og nettverk. Ved å fokusere på brukaren sine 
ressursar får ein ei langt meir aktiv brukarrolle, og ein aukar samspelet med 

brukaren og den sitt nettverk. Slik kan fleire ressursar mobiliserast og fungere 
målretta saman. Eit ressursorientert brukarperspektiv tyder også at ein fokuserer 

på brukaren sine sterke sider. I den aldrande befolkninga er det vesentlege 
menneskelege ressursar som ein må nyttiggjere seg.  

Me vil jobba tverrfagleg med tidleg innsats i alle aldersgrupper, og utvikle 
verknadsfulle arbeidsmetodar slik at kommunale tenester bidreg til å utjamna 

sosiale skilnader og uønskt ulikskap i befolkninga. Eit ressursorientert 
brukarperspektiv skapar meir jamvekt mellom brukaren og tenesteytaren som gjer 

gjensidige  forventingar mogeleg.  

I framtida vil ein måtte ivareta individuelle behov og retter, ved bruk av meir 
allmenne eller fellesskapsorienterte og kostnadseffektive arbeidsformer. 

Eksempelvis frå spesialundervisning til tilpassa opplæring, utvikling av lågare trinn i 
omsorgstrappa. Kommunen må jobba førebyggjande og med dynamisk innsats.   

Med utgangspunkt i eit folkehelseperspektiv vil me leggja til rette for eit mangfald 
av tilbod om deltaking, aktivitet og opplevingar for alle aldersgrupper. Det utviklar 

meistring og sosiale fellesskap.”  

Tverrsektorielle mål:  

Fitjar kommune skal digitalisere i alle sektorar for auka kvalitet, 
effektivisere og for å møta rekrutteringsutfordringa.  

• Digitalisering skal bidra til at  kommunen tilpassar tenestene 

meir  til  innbyggjarane sine behov, med meir effektive og nyskapande 
tenester. Økonomiske innsparingar vert synleggjort i budsjettet.  

• Bruk av omsorgsteknologi skal bidra til trygge og tilpassa tenester og føre til 
at innbyggjarar  med ulike hjelpebehov kan bu i eigen heim.   

• Digitalisering i skulen vil gje elevane grunnleggjande dugleik i digitale 

ferdigheitar og gje tilsette i skulen fleire verktøy for tilpassa opplæring og 
reduksjon av spesialundervisning. Digitalisering skal effektivisera tenestene.  

• Digitalisering i administrasjonen vil effektivisere, løysa oppgåver på nye 
måtar,  gje  raskare  sakshandsaming og redusere kommunen sine 

administrasjonskostnadar.  
• Iverksette «Plan for digitalisering 2020-2025»   
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Kompetente og engasjerte medarbeidarar er vår største ressurs  

• Fitjar kommune har kompetente og myndiggjorte medarbeidarar som når 
måla for  tenestene.   

• Kompetansemobilisering på tvers av avdelingar og fag  for å yta tenester der 
det trengst for brukarane.   

• Totalt sjukefråværet skal reduserast med 10 % kvart år frå og med 2025.   

Bygge partnarskap mellom kommunen og omgjevnadane - 
kapasitetsbygging  

• Attraktive Fitjar - Tettstadsutvikling, miljø- klima- og næringsutvikling.  

• Ferdigstille og iverksette ny reguleringsplan for Fitjar sentrum  
• Vidareutvikla samarbeidet mellom  frivillige lag- og organisasjonar  og 

kommunale tenester for å utvikla, og etablera nye,  aktivitetar for 

både  ungdom  og eldre som gjev meistring, opplevingar og sosiale 
fellesskap  

• Ny kommuneplan arealdel. 

Finansielle måltal 

Kommunestyret vedtok, i tråd med ny Kommunelov, finansielle måltal i sak 57/19. 

• Sunnheitsindikator – Netto driftsresultat skal vera på minst 1 % av brutto 

driftsinntekter.  I framlegget til budsjett ligg det inne eit samla overskot på 
over 1 % for heile økonomiplanperioden. Samla overskot er 50,15 mill., 

medan grensa er på 17,5 mill.   

• Gjeldsbelastningsindikator – Langsiktig gjeld skal ikkje vera meir enn 90 
% av brutto driftsinntekter.  I praksis betyr dette ei låneramme i 

økonomiplanperioden tilsvarande kr. 180 mill., i økonomiplanen ligg det p.t. 
ei låneramme på kr. 253 mill. Det er såleis naudsynt å justera dei finansielle 
måltala, kommunedirektøren meiner at det er naturleg å sjå på netto 

lånegjeld, det vil sei at start-lån og lån innan VA område vert halde utanfor. 
Samstundes som desse vert halde utanfor berekning av gjeldsbelastning bør 

kanskje netto låneramme justerast til 75 % av brutto driftsinntekter.  

• Renteeksponeringsindikator – Risiko som skildra i finans- og 
gjeldsforvaltningsreglementet, skal ikkje vera høgare enn låg risiko; 0,2 % 
av brutto driftsinntekter.  Budsjettet legg opp til å etterleva kravet i heile 

perioden.  

• Likviditetsindikator – Arbeidskapital skal vera minst 17 % av brutto 
driftsinntekter. Budsjettet legg opp til å etterleva kravet i heile perioden.  

• ROBEK-indikator – Fri eigenkapital skal vera minst 10 % av brutto 

driftsinntekter.  Budsjettframlegget legg opp til å nå dette målet i 2026. Når 
me har overskot ut over naudsynt avsetjing til disposisjonsfondet, bør me 

vurdera om det skal nyttast i investeringsrekneskapen for å dempe 
gjeldsveksten.  
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 Mål innan personal og HMT 

HMT hovudmål for ligg i overordna HMT-plan, og skal sikre at kommunen styrer for 
å oppnå: 

1. Kvalitet og effektivitet i tenesteytinga 

2. Heilskapleg styring og riktig utvikling 
3. Miljøvenleg drift 
4. Etterleving av lovar, avtaleverk og reglar 

HMT delmål for 2026  

• Fitjar kommune skal oppnå eit sjukefråvær som kvart år vert redusert med 

10 prosent, fram til kommunen har nådd målsettinga si om eit totalt 
sjukefråvær på 7,5 % 

• Alle tilsette skal i 2026 få tilbod om medarbeidarsamtale 
• Alle tilsette skal kjenne til kven som er sitt verneombod og kven som er 

medlemmer i eininga sitt HMT-utval 
• Alle einingar skal ha nytta Compilo som avvikssystem, også til å handtere 

forbetringsforslag 

• Leiarforum skal på ulike område alltid ha minimum eitt fagleg innhald innan 
HMT 

• Alle einingar skal ha gjennomført kartlegging og risikovurdering gjennom 
systematisk HMT-arbeid 

• Compilo skal vera eit aktivt system med oppdaterte rutinar og prosedyrar, i 

eit forståeleg språk og vera lagt opp til enkel tilgang og bruk ' 

Folketalsutvikling 

Folketalsutviklinga, under dette den demografiske samansetninga, er grunnlaget for 
kommunen sine inntekter gjennom statleg rammefinansieringa. Statleg finansiering 
byggjer på ei gjennomsnittsutvikling på nasjonalt makronivå og ei stykkpris-

finansiering basert på gjennomsnittleg kostnad. For at Fitjar over tid skal 
oppretthalde sin relative del av desse overføringane bør kommunen ha ein vekst 

over nasjonal vekst. Samansetninga av folket er også ein forklaringsfaktor for 
kommunen sitt utgiftsnivå då kommunale tenester i stor grad vert retta mot 
bestemte aldersgrupper. 

Tabellen under viser folketalsframskrivinga fordelt på funksjonelle aldersgrupper:  

Per utgangen av  2 . kvartal 2025 er innbyggjartalet i Fitjar kommune 3216 dette 

er ein oppgang på 21 innbyggjarar samanlikna med innbyggjartal per 2. kvartal 
2024.   

Tabellen under viser folketalsframskriving fordelt på funksjonelle aldersgrupper 

etter SSB sitt hovudalternativ (MMMM) 2026 - 2036 
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2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 Utvikling 

i øk. 
plan 

Utvikling 
til 2036 

0-5 
år 

191 184 190 183 181 183 185 186 189 190 190 -4,2 % -0,5 % 

6-
15 
år 

418 411 387 390 387 381 367 363 348 352 353 -6,7 % -15,6 % 

16-
19 
år 

170 177 176 181 178 167 168 162 168 160 150 6,5 % -11,8 % 

20-
66 
år 

1782 1785 1783 1768 1762 1768 1768 1772 1767 1769 1770 -0,8 % -0,7 % 

67-
79 
år 

492 488 497 502 501 498 497 484 485 471 465 2,0 % -5,5 % 

80-
89 

år 

118 131 144 154 169 184 202 222 229 242 256 30,5 % 116,9 % 

90 
+  

33 27 26 27 29 29 26 26 31 35 37 -18,2 % 12,1 % 

SUM 3204 3203 3203 3205 3207 3210 3213 3215 3217 3219 3221 0,0 % 0,5 % 

 

Me skal verta vesentleg fleire eldre, og har eit minkande tal på barn- og unge. 
Gruppa med høgast vekst både i økonomiplanperioden og vidare fram til 2036  er 

innbyggjarar over 80 år, den største nedgangen er barn i skulepliktig alder, altså i 
aldersgruppa 6-15 år i økonomiplanperioden og fram til 2036.  Grafen under viser 

folketalsframskrivinga fordelt på funksjonelle aldersgrupper etter SSB sitt 
hovudalternativ (MMMM) 2025-2029:  
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Kommunen sine kostnader og inntekter er i stor grad knytt til demografiske 
endringar, figuren under viser forventa kostnadsutvikling med basis i demografiske 

framskrivingar. Den delen av figuren som går over null viser 
forventa  kostnadsauke. Den delen av figuren som går under null viser forventa 

innsparingar. Kommunen sitt inntektssystem byggjer på ein føresetnad om at 
kommunen gjennom kostnadsnøklar skal kompenserast netto effekten av 
demografisk utvikling.   

 

 Både i økonomiplanperioden og vidare ligg det ei forventning om reduserte 
kostnader til grunnskule og auka kostnader til eldreomsorg.   
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 Generelle inntekter 

 

 

Statsbudsjettet 

Grønt hefte, som vert publisert samstundes med statsbudsjettet, gjev oss 
rammetilskotet for neste år. Finansdepartementet gjev Fitjar kr 145 036 000,- i 
2026. SSB har publisert ny distriktsindeks. Fitjar går frå 49 til 44 (mindre sentralt). 

Dette slår ut i høgare distriktstilskott frå 2027 med om lag 2,4 mill. 

Finansdepartementet gir også eit overslag på forventa skatteinntekter for Fitjar, 
som er 131 811 000,- i 2026. Dette utløyser inntektsutjamning på om lag 6,7 mill. 

Inntektsutjamninga vert ført i lag med rammetilskotet. 

KS har ein prognose-modell som viser ulike deler av rammetilskot og skatteinngang 
for kvar einskild kommune. I år er netto skatte-overslaget deira om lag 2,0 mill. 

mindre enn finansdepartementet sitt. Kommunedirektøren vurderer 
finansdepartementet sitt overslag som mest sannsynleg, basert på den gode 
skatteinngangen i 2025. 

Eigedomsskatt 

Kommunedirektøren legg fram eit budsjett der eigedomsskatt på hus og hytter er 
teken bort. Dette er i tråd med vedteken økonomiplan. Eigedomsskatt på næring 

vert haldne uendra på 6 promille. 

Skattegrunnlaget på næring aukar mykje, også ut over forventa vekst. Me ventar 
no om lag 6,5 mill. meir skatt enn føresett i førre økonomiplan. 

Havbruk 

2026 og 2028 er år som gir ekstrainntekter grunna nye konsesjonar. Det er venta 
8,0 mill.. begge åra. Desse midlane er føreslått nytta til investering for å ta ned nye 

låneopptak. Storleiken er truleg konservativ, men det er enklare å auke overføring 
til investering, enn å ta ho ned. 

Utbetalinga i 2025 vil gje oss eit sikrare tal på kor stor utbetalinga vil vera utan 

konsesjonar. 

Avgift på landbasert vindkraft 

NVE sitt overslag på middelproduksjon i Midtfjellet vart redusert i 2025. For 

økonomiplanperioden er det lagt til grunn ein produksjon på 396 GWh, og ei avgift 
på 2,37 øre per kWh. Avgifta aukar med 0,07 øre i 2026-utbetalinga.  
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Kommunale avgifter 

Kommunale avgifter vert lagt fram som eiga sak for formannskap og 
kommunestyre. 

Andre inntekter 

Det er usikkert om Fitjar blir bedt om å busetja flyktningar i 2026. Me har ikkje lagt 
opp til mottak i perioden. Introduksjonstilskotet blir difor redusert monaleg dei 
kommande åra. 

Det vert lagt opp til ein prisauke på 4,0 % på alle kommunale tenester som ikkje er 

særskild regulert i lov eller forskrift. Gebyr for kommunale avgifter og gebyr for 
plan, byggesak, og oppmåling vert regulert særskilt. 

Finans 

Me har nytta Kommunalbanken sine budsjettrenter for kommunale lån i framlegget. 
Rente i 2026 er forventa å bli 4,55 %, og 4,35 % dei etterfølgjande åra. Dette er 

nokre få rentepoeng høgare enn betalte renter på dagens gjeldsportefølgje. Det er 
teken omsyn til den ekspansive investeringsplanen. 

Nytt for 2026 er at VA-renter skal følgja kommunen sine lånerenter. Til og med i 

2025 vart desse rentene belasta med 5 års swop-rente. 

Det kan vera verdt å merkes seg at finansutgiftene aukar med 9 mill. i planperioden 
grunna den offensive investeringsplanen. 

Disponering 

Fitjar har eit finansielt måltal om å ha minst 10 % av driftsinntektene i 
disposisjonsfondet. For å nå dette må me setja av 5 323 000,- i 2026. I tillegg lyt 
me setja av i 2028. Løns- og prisveksten avgjer inntektsnivået i 2028, og estimert 

naudsynt avsetjing er 3 mill. det året. 

Ekstrainntekter frå havbruksfondet som gjeld konsesjonar er føreslått overført til 
investering for å redusere låneopptaket dei åra. 
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Premissar for budsjettet 

Gebyr og avgifter: 

1. Ved utrekning av forskotsskatt og forskotstrekk for 2026 og likninga for 2025 
nyttar ein følgjande satsar: Inntektsskatt for personlege skatteytarar følgjer 
høgaste sats, justert i høve Stortinget sine vedtak. 

2. Endringar i kommunale avgifter for vatn, kloakk, brannsyn og feiing og tilsyn 
med fyringsanlegg går fram av eiga sak. 

3. Endringar i gebyr for plansaker, byggjesaker, oppmålingssaker, saker etter 
hamne- og farvasslova, veglova og eigarseksjonslova går fram av eiga sak. 

4. Festeavgiftene på Fitjar kyrkjegard vert vedteke uendra, i samsvar med 

vedtak i Fitjar Kyrkjelege Fellesråd: 
1. Festeavgift per år                                                      250,- 

2. Reservering av grav                                                4 000,- 
3. Seremoni i kyrkja for utanbygds og ikkje-medlem      4 000,- 
4. Gravlegging utanbygds, kistegrav                             8 000,- 

5. Gravlegging utanbygds, urnegrav                             4 000,- 
5. Administrasjonsavgiftene for festeavgifter i Fitjarstølane bustadfelt vert 

uendra i høve til 2025. 
6. Betaling for kommunal barnehage følgjer maksimalpris sett av staten. 
7. Betalingssats for SFO vert auka med 4,0 % frå 1. august 2026. 

8. Betalingssats for kulturskulen vert auka med 4,0 % frå 1. august 2026. 
9. Kjøp av mat frå sjukeheimen vert auka med 4,0 % i 2026 

10.Eigenbetaling for praktisk bistand og opplæring vert auka med 4,0 % i 
2026.  Justering under 2G aukar i samsvar med statleg sats. 

11.Dagspris for dagsenter for demente vert auka med 4,0 % i 2026. 
12.Vederlag for opphald i institusjon vert fastsett på grunnlag av vedtekter 

fastsette av staten. Maksimal betalingssats i Fitjar bu- og behandlingssenter 

vert fastsett til 125 167,- per månad / 4 172,- per døgn. 
13.Husleigesatsar vert justert med 4,0 % i høve til 2025. 

14.Sosialsatsane føl Statens sine satsar i 2026. 
15.Satsar for tilskot til ikkje-kommunale barnehagar vert: 

1. Små born                    322 594,-  

2. Store born                   173 922,- 
3. Kapitaltilskot                  13 800,- 

Eigedomsskatt: 

I samsvar med eigedomsskattelova §§ 3 og 4 vert følgjande nytta for skatteåret 

2026:  

1. Kommunestyret skriv ut eigedomsskatt på faste eigedommar i heile 
kommunen.  

2. Eigedomsskattesatsen vert sett til på 6,0 promille for næringseigedommar, 
og 0 promille for andre eigedommar.  

3. I samsvar med eigedomsskattelova §7a skal følgjande eigedomar har fritak: 

1. Fitjar Kulturhus  AS, Havnahuset, Fitjartun, Hamn burettslag, Fitjar 
vidaregåande skule, bedehus, gamle skulehus (grendehus), Fitjar 

Soknerådsbarnehage, og Friluftsrådet Vest.  
4. Eigedomsskatten skal for 2026 betalast i fire terminar.  
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5. Ved taksering og utskriving av eigedomsskatt nyttar kommunen tidlegare 
vedtekne skattevedtekter i «Rammer og retningslinjer for eigedomsskatt», 

vedteke 22.04.2021. Rammer for 2026 vert justert etter dette vedtaket. 

Låneopptak: 

1. Det vert teke opp nye lån på inntil kr 65 161 200,- til investeringsføremål i 
2026. 

2. Det vert teke opp lån til vidareformidling på inntil kr 4 500 000,-. 

Fond: 

1. Det vert vedteke å nytta fond til finansiering av driftsbudsjettet i 2026: 
     a. 19 797,- frå museumsfondet 

     b. 171 079,- frå avløpsfondet 
2. Det vert vedteke å setja av til følgjande fond i 2026: 

1. 2 783,- til viltfondet 
3. Inntekter og kostnadar med renovasjon og slam vert ført mot renovasjons- 

og slamfondet i samsvar med oppgåver frå SIM. 

Driftstilskot 

Fitjar Kommune gjev driftstilskot til følgjande organisasjonar: 

1. Fitjar Kyrkjelege Fellesråd       kr 3 444 000,- 
2. Fitjar kultur- og idrettsbygg     kr   250 000,- 
3. Fitjar Frivilligsentral                kr    848 120,- (inkl. statleg tilskot) 

4. Reiselivskoordinator                kr    100 000,- 
5. TV-aksjonen                           kr       7 000,- 

6. Fitjar idrettslag får inntil 547 490,- i tilskot for vedlikehald av idrettsanlegg.  

Oppvekst og kultur disponerer kr 50 000,- til kulturmidlar i 2026. 
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Personal og organisasjon  

Forutan dei regulatoriske og økonomiske føresetnadene for drifta er tilgang på 
personell ein vesentleg føresetnad for drifta. Dersom kommuneorganisasjonen skal 
nå dei måla og prioriteringane som går fram av budsjettet er dette ein avgjerande 

faktor for å lukkast. Det er difor naturleg at dette vert handsama som ein del av 
føresetnadane for budsjettet. 

Fitjar kommune har i 2025 totalt 279,16 årsverk fordelt på 388 tilsette. 82 % av 

dei tilsette er kvinner.  Sett bort frå deltidsmannskap i brann og redning, har dei 
tilsette ein gjennomsnittleg stillingsstorleik på 77 prosent og om lag 52 prosent av 

dei tilsette jobbar i full stilling.  Det må vera eit mål å auka ande heiltidstilsette og 
følgja opp hovudregel om tilsetjing i full stilling.  

  

 

Det er gjort litt justeringar i organisasjonen mellom anna er kommuneoverlege og 

medarbeidar innan miljøretta helsevern overført til kommunedirektøren sin stab. 
Det er gjort noko ryddingar i korleis personell vert ført på teneste, dette har ingen 

praktisk økonomisk/administrative konsekvensar, men vil gjera at Kostra 
samanlikningar vert meir relevante frå og med rekneskapsåret 2026. Den 
overordna administrative styringsstrukturen er lagt opp slik for 2026: 
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Turnover, målt som tal på tilsette per 1. desember i 2023 som framleis arbeider i 

same stilling per 1. desember påfølgjande år, var 13,1 % i Fitjar kommune per 1. 
desember 2024. Det er noko høgare enn føregåande år og også litt høgare enn 
snittet for alle kommunar som er 12,7 %.  

Rekruttering i helse og omsorg har vore arbeida med i 2025, tiltak for styrka 

rekruttering er spegla i noko høgare lønskostnader. Over tid vil det gje god 
økonomi i å ta vare på tilsette, rekruttering av nye medarbeidarar er dyrt og kan 

gje høgare kostnader gjennom kjøp av vikartenester. I budsjett 2026 er det 
føresett at omfanget av innkjøp av vikartenester vert halvert samanlikna med 
budsjett for 2025. Totalt er det rekna ein meirkostnad for innkjøp tilsvarande kr. 

600 000,-   

Andre område der det har vist seg vanskeleg å få tak i kvalifisert personell synes no 
å løysa seg, dette gjeld både legar og også tilsette innanfor tekniske fag. Det er 

over tid god økonomi å ha ein god personalpolitikk.  

Helse, miljø og tryggleik (HMT) 

Fitjar kommune skal gjennom eit systematisk partssamarbeid oppnå eit trygt og 

triveleg arbeidsmiljø basert på grunnpilarane i Fitjar sin leiarplattform om ei 
tydeleg, inkluderande og løysingsorientert leiing.  

Fitjar kommune har prolongert eksisterande avtale med Falck bedriftshelseteneste, 

det skal gjennomførast ny konkurranseutsetjing i 2026. Omfanget av kjøp av BHT 
tenester er vidareført på same nivå som i 2025, frikjøp av HTV er også vidareført 
på same nivå som i 2025.  
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For å redusere sjukefråværet, har kommunen i 2025 gjennomført eit prosjektarbeid 

knytt til å betra oppfølging av sjukemeldte. Prosjektet var forankra i 
Arbeidsmiljøutvalet og Administrasjonsutvalet. Prosjektet er planlagt avslutta i løpet 
av 2025, det må då vurderast korleis prosjektet skal følgjast opp vidare. I 2025 er 

det også innført eit rapporteringssystem der einingsleiarar og kommunalsjefar 
rapporterer kvar månad på utvikling av sjukefråvær. Totalt er sjukefråværet til og 

med 2. kvartal redusert med omlag 9 % samanlikna med tilsvarande tal for 2024. 
Utviklinga i helse og omsorg er positiv, samstundes har fråværet innanfor oppvekst 
og kultur gått noko opp i perioden. Det er viktig å ha fokus på sjukefråvær og det 

vert lagt til grunn at sjukefråvær skal ha ein ytterlegare reduksjon på 10 % i 2026. 
Årleg innsparing ut frå mål om 10 % reduksjon gjev ei årleg innsparing på omlag 

0,75 mill. kroner.  Redusert sjukefråvær fører med seg fleire faste tilsette i arbeid, 
minskar behovet for bruk av vikarar, og dermed auke kvaliteten i tenesta og 
redusere utgifter til overtid og vikarbruk. Innan viktige tenesteområde vil ein 

reduksjon i sjukefråvær også frigjera tid til leiing og redusera oppleving av stress 
for den einskilde tilsette.   

Leiarutvikling 

Det er ikkje sett av særskilte midlar til leiarutvikling i 2026, det vil likevel vera eit 
fokus på å styrka leiinga av organisasjonen. Det er eit mål at rolla som einingsleiar 

skal framstå meir tydeleg. I 2026 vart det innført krav om månadleg rapportering 
gjennom Framsikt, dette har også ført til at leiarar lettare får tilgang til eigen 
styringsinformasjon. System for rapportering bør utviklast vidare i komande år. Det 

vert arbeid med system for leiaravtaler for å sikra betre og meir føreseielege 
oppfølging av leiarar.  

Leiing i Fitjar kommune skal byggja på vedteken leiarplateform, det vil verta 

arbeidd med denne også i 2026.  
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Velferd 

Velferdsklubben har i 2025 halde fram med gode tradisjonar, og har i løpet av året 
arrangert to samlingar for tilsette. Arrangementa har vore vellukka samlingar der 
tilsette treff kvarandre på tvers av arbeidsstad, og det har positive ringverknadar 

for arbeidsmiljøet og såleis også den alminnelege produktiviteten. 

Det er lagt opp til ei løyving til Velferdsklubben tilsvarande kr. 50 000 for 2026. 

Andre velferdstiltak slik som mellom anna arrangement for tilsette som går av med 
pensjon og tilsette som vert heidra for lang og tru teneste vert vidareført på same 

nivå som tidlegare i budsjett for 2026.  
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Investeringar 
Det er lagt opp til investeringar i eit omfang tilsvarande nær kr. 253 mill. i 
økonomiplanperioden. Ramma for investeringar etter kommunestyre sine finansielle 

måltal er kr. 190 mill. Investeringsplanen som no ligg føre stiller krav om at 
kommunestyre går over til netto investeringsramme i sine måltal. Ein stor del av 

investeringane er knytt til sjølvkost og ein mindre del er knytt til vidareutlån 
gjennom startlånordninga. 

 

  

Nærare om investeringsplanen 

 

Kommunale vegar 

Det er føreslått å avsetja investeringsmidlar for veg annakvart år framfor kvart år, 
utan at samla ramme vert endra. Om løyvingane vert fordelt med kring 1MNOK per 

år, er summen for liten til at me får gjennomført så mykje. Vegvedlikehald kostar 
relativt mykje, og det er ynskjeleg å få gjennomført større tiltak enn det er rom for 
kvart år i dag.   

Trafikksikring 

Denne posten har vore gjentakande i investeringsbudsjettet over mange år. Ofte vil 
kommunen prøva å få støtte til ytterlegare tiltak, der summen i 

investeringsbudsjettet utgjer kommunen sin del. Det vert også her lagt opp til at 
investeringsmidlar vert samla opp slik at tiltak kan gjennomførast meir effektivt. 
For 2026 bør det vurderast trafikksikringstiltak ved Rimbareid skule, i tillegg bør 

tiltak som vart omsøkt i fjor prioriterast.  

Vegljos 
Kommunen har ein del umålte gatelys att, som det er ynskjeleg å få målte. Det 

inneber at rekninga vert reell og ikkje stipulert. Det er og ein del gatelys som bør få 
betre tidsstyring, og styringsskap bør ut av trafostasjonar, slik at kommunen får 

tilgang utan Fagne.  

Utvikling Årskog kai og næringsområde  
Kommunen har teke imot større mengder stein frå Yggdrasilprosjektet. Steinen er 
no lagra i Årskog på mellombels byggjeløyve. Det er tenkt å nytta steinen til å 

utbetra næringsområdet og/eller kaia i Årskog. Kommunedirektøren føreslår 
prosjektering i 2026 og gjennomføring i 2027. Føreslått post for 2027 er truleg 

knapp dersom det skal gjerast større endringar på kakifront med vidare.  
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Golvbelegg kjøkken FBB 
Golvbelegget har ein del skadar, og for å ivareta helse og mattryggleik bør dette 

utbetrast. Det er mogleg at investeringa her kan dekkast av fondsmidlar. 

Ventilasjonssystem Rimbareid skule 
Rimbareid skule har mange ventilasjonsanlegg, der fleire har nådd si levetid. 
Spesielt eitt anlegg er særdeles dårleg, og krev nærast dagleg tilsyn og justeringar. 

Me er redde for at det vil havarera. Kommunen bør sjå på korleis me sikrar god 
ventilasjon på skulen, og samling av fleire ventilasjonsanlegg til færre større. Dette 

prosjektet har vore i investeringsplanen tidlegare, men midlane vart overført til 
prosjektet i Leirpollvegen, og det har difor ikkje vore gjennomført. Dette er eit 
prosjekt som bør prioriterast, med prosjektering i 2026 og gjennomføring i 2027.  

Byggstyringssystem Svingen barnehage og Fitjar brannstasjon 
Kommunen bør inngå rammeavtale med ein leverandør for levering av byggstyring. 
I dag har me to leverandørar av dette, noko som ikkje er hensiktsmessig. 

Brannstasjonen har ikkje byggstyring i dag, noko som er uheldig. Svingen 
barnehage har anna byggstyring enn kommunen elles, og dette systemet har ikkje 

den kvaliteten det bør, og det bør difor skiftast ut. Midlane er fordelt på 
prosjektering og gjennomføring.  

Fallsikring Rimbareid skule 
Det er ikkje fallsikring på taket av Rimbareid skule, men driftsavdelinga må stadig 

opp hit for vedlikehald av taket og drift spesielt av ventilasjonsanlegget. Det er 
difor naudsynt med sikring, slik at kommunen sitt personell kan jobba sikkert.  

Ventilasjonsanlegg Øvrebygda skule 

Det manglar ventilasjon i lærarfløyen av skulen, og dette bør betrast. Prosjektet er 
føreslått gjennomført etter ventilasjonsanlegget på Rimbareid, då sistnemnde 

anlegg er så dårleg at det står i fare for å havarera.  

Utskifting av lampar 
Dette er ei vidareføring av eksisterande økonomiplan, men summane er noko 
nedjustert. Komande år står Rimbareid skule for tur, i 2027 resten av bygga. 

Havnahuset er ikkje teke med då investeringar skal gå gjennom stiftinga. 

Adgangssystem 
Dei seinare åra er det innført digital adgangskontroll på fleire kommunale bygg, 

målet er at all adgangsstyring skal skje digitalt og at det vert nytta eit felles 
system  for alle bygga.  

Naudstraumsaggregat Rådhuset 

Kommunen har ikkje permanent naudstraumsaggregat til rådhuset i dag. Rådhuset 
er beredkskapslokale, og baserer seg i dag på flyttbart aggregat som vert montert 
mellombels når det er behov. I dag kan dette flyttbare aggregatet berre halda 
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serverane operative. Det vil seia at bygget elles vert utan lys og oppvarming, noko 
som gjer det ueigna til å nytta i krisesituasjonar eller i beredskapsøyemed. På 

bakgrunn av dette bør det monterast fast naudstraumsaggregat på rådhuset, slik at 
bygget kan vera fullt ut operativt også ved straumutfall.  

 

Oppgradering av helsebygg 

Det pågår eit prosjekt om framtidig struktur i helsesektoren, både knytt til drift og 
bygg. Rapporten frå dette vil leggjast fram for kommunestyret med tilråding for 

vegen vidare. Investeringane innan helse vil vera basert på kva kommunestyret 
vedtek. På noverande tidspunkt er det difor ikkje mogleg å vera konkret om kva 
tiltak som skal prioriterast i økonomiplanen framover. Det er likevel naudsynt å 

setja av midlar, då det er sikkert at me står framfor større investeringar innan 
helsesektoren. Summane er usikre, og kan vera for låge.  

Nytt teknisk bygg 

Teknisk bygg er base for dei tekniske avdelingane til Fitjar kommune. Bygget er i 
dag svært slitt, og manglar ein del fasilitetar slik som garderobar for begge kjønn 
og kontor. Lagerfasilitetane er begrensa og kan med fordel opprustast. Uteområdet 

bør betrast, og tomta bør i sin heilskap gjerdast inn. Pauserommet bør 
oppgraderast. Bygget er ikkje bygd for dagens bruk. Dersom det vert 

reservevassanlegg i Årskog (jf. sak om dette tidlegare), vil nytt teknisk bygg og 
reservevassverk kunna etablerast samen, og kostnadane verta delt mellom 
sjølvkostområdet og kommunens øvrige budsjett. Tiltaket er difor sett inn i 

økonomiplanen samstundes med reservevassprosjektet.  

Øvrebygda oppveksttun 
Prosjektet er starta opp, målet er at det skal ferdigstillast i 2026 innanfor dei 

rammene kommunestyre har sett.  

 

Eigenkapitaltilskot KLP 
Fitjar kommune overfører kvart år eit eignekapitalstilskot til KLP, tilskotet vert ikkje 

lånefinansiert. 

IKT administrasjon 
• Serveroppgradering er planlagt og naudsynt for å sikre stabil drift og 

kapasitet. 
• Virtualiseringsplattform: VMware endrar lisensmodellen og vil ikkje lenger 

støtte små/mellomstore organisasjonar. Frå 2027 vil årleg lisenskostnad 
auke frå ca. kr 32 000,- til ca. kr 320 000,-. 
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• Me har ein eksisterande 3-årig avtale som gjer at kostnaden held seg på 
vanleg nivå neste år, men det er likevel naudsynt å etablere ny løysing no for 

å sikre kontinuitet og kostnadskontroll. 
• Ved å bytte virtualiseringsplattform samtidig med serveroppgradering, 

unngår vi store meirkostnader knytt til å først installere gammal løysing på 
nye servere og deretter måtte migrere til ny plattform i etterkant. 

• Alternativa som HPE Morpheus eller Proxmox gir betre funksjonalitet og 

kapasitet, og vil kunne oppretthalde årlege kostnader på ca. kr 33 000,-. 
• Løysinga vil vere 100 % speila mellom hovud- og sekundærlokasjon, noko 

som sikrar oppetid ved eventuelle utfall. 

IKT skule 
Det ligg inne ein stabil investeringspott knytt til oppgradering og utskifting av IKT 

materiell på skule. Det er føresett at det skal investerast 900 000,- i 2025 og –26, 
for resten av økonomiplanperioden fell utskiftingstakten noko. 

Nytt journalsystem helse og omsorg 
Journalsystemet helse og omsorg, Gerika, er utdatert og vert ikkje oppgradert etter 

behov. Fitjar kommune deltek i det regionale Samstemt-prosjektet, som har som 
mål å anskaffe ei ny og framtidsretta løysing for elektronisk pasientjournal (EPJ), 

som sikrar lik og oppdatert informasjon for både tilsette og innbyggjarar.   

Omsorgsteknologi 
Det er behov for å utvikle og implementere omsorgsteknologi på sjukeheimen. I 

2026 vil ein gå i gang med digitale tilsyn.  

Nytt forsystem for skular og barnehagar 
Fitjar kommune har i dag ei rekkje ulike system for naudsynte 
oppfølgingsaktivitetar, det er i 2026 føresett at desse ulike systema vert skifta ut til 

eit felles forsystem. Eit slikt forsystem må svara opp administrative oppgåver knytt 
til løn og arkiv, planlegging med vidare. I tillegg bør eit nytt system ha løysingar for 

felles digital samhandlingsplattform med føresette. Det vert føresett at innføring av 
eit slikt system vert prosjektorganisert og at det vert laga ein plan for 
gevinstrealisering før prosjektet vert starta opp.  

Intranett 

Internkommunikasjon er viktig om Fitjar kommune skal framstå som ein attraktiv 
arbeidsgjevar, det vert lagt opp til å etablera eit intranett frå og med 2027. 

Arkiv 

Det vert lagt opp til fullelektronisk arkiv i økonomiplanperioden. Den største delen 
av dette er knytt til å digitalisere byggesaksarkivet. Det som står att av lokalt 

papirarkiv ver overlevert Interkommunalt arkiv for deponering. Målet er å auka 
tilgang for publikum og gje grunnlag for effektiv sakshandsaming. 

 Geovekst  
Kommunen deltek i geovekstprosjekta til Kartverket saman med alle andre 

kommunar. Her vert kostnadane for flyfoto og andre kartinvesteringar fordelt på 
kommunane. I 2026-2027 er det tid for nye flyfoto, endringar i AR5 og 

omløpsfotografering i vårt område. Kostnadane vert fordelt på to år. Summen er 
sett av Kartverket.  
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Rekneskapssystem - nytt ERP system 
Fitjar kommune gjennomfører prosjektet saman med Bømlo og Stord. Målet er å få 

eit felles system for rekneskap, personal, innkjøp med vidare. 

 

 
Brannbil 
Denne posten er vedteke i eige kommunestyrevedtak, og bilen er sett i bestilling.  

Hørselsvern, kommunikasjonsløysing for røykdykking-  brann 
I vernerunde kjem det fram at det manglar høyrselsvern utstyr innan brann og 
redning. Dette er dyrt utstyr då det også må ha med løysingar som sikrar 

kommunikasjon, utstyr nytta under røykdykking stiller særskilt høge krav. Det er 
lagt opp til å undersøkja vidare kva utstyr som kan nyttast og naudsynt omfang. 

Utkjøp leasingbil 

Dette er ei vidareføring av gjeldande økonomiplan, med utkjøp av den siste 
leasingbilen til driftsavdelinga, der leasingperioden er omme i 2026.  

Utstyr FBB 
Denne posten er knytt til naudsynt utstyr FBB.  

 

 
Gravplass - minnelund 
I søknad frå Fitjar sokn er det kome innspel om å prioritera arbeid med minnelund 

for urnegraver og tilretteleggje for behov knytt til religiøse og livssynsmessige 
minoritetar. 

Flaumbelysing av kyrkja 

Kyrkja har sett på eit nytt lysanlegg for å markera kyrkja som del av Fitjar 
sentrum. Prosjektet er delfinansiert gjennom støtte frå Fitjar Kraftlag SA. 

Universell utforming av kyrkja 

Soknerådet ønskjer ei større ombygging av kyrkja for å sikra universell utforming. 
Det er trong for å avklara tiltak nærare gjennom eit forprosjekt, men det kan m.a. 
vera aktuelt å etablera trygg og god tilkomst ved heis.  

Gravemaskin 

Kyrkja har hatt ein ordning med leige av gravemaskin, no vil denne private aktøren 
selja maskina og har gjeve eit tilbod til kyrkja om å kjøpa maskina for kr. 250.000,- 

Dette kan vera eit godt alternativ samanlikna med ein meir alminneleg 
leigeavtale.    
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For nærare skildring av investeringstiltak innanfor område kyrkje og gravplassar 
vert det vist til søknad frå Fitjar sokn. 

 

 

Utbyggingsavtale Sjøstrand Eigedom 
i samsvar med sentrumsplanen for Fitjar er det mål å etablera ein utbyggingsavtale 
med Sjøstrand Eigedom AS, utbyggingsavtalen skal medverka til å realisera 

strandpromenade og gatetun. Kostnadene er foreløpig estimert til omlag kr. 5,5 
mill. Det er aktuelt å krevja kontantbidrag frå utbyggjar, det er også aktuelt å søkja 

medfinansiering for tiltaket.  

Nye leikeapparat i Fitjar sentrum 
Sentrumsparken ved sida av Rådhuset er mykje nytta og det vert gjort framlegg 

om utviding med fleire leikeapparat.  

Årskog museum 
Det er naudsynt med dreneringstiltak rundt bygningane på Årskog museum. Ved 
store nedbørsmengder står vatnet til langt oppetter veggen i kjellaren på 

gardshuset. Det er også mykje væte rundt dei andre husa.  

Løa på Årskog museum treng restaurering. Bordkledning og tak er i dårleg 
forfatning, mottinga er delvis falle ned og treng byggjast opp att før den vert heilt 

øydelagt.  

Forskottering  
Fitjar kommune søkjer så langt som mogleg å gje tilbod om forskottering til lag og 

organisasjonar som har motteke tilsegn om spelemidlar, det er også aktuelt å 
forskottera mva. refusjon knytt til større prosjekt.  

 

Alternativ vassforsyning 
Dette gjeld arbeid med å etablera alternativ vassforsyning for kommunen. Tiltaket 

er i samsvar med hovudplan for vatn.  
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Ombygging vassverk 
Prosjektet med å byggje om vassverket pågår. Fordi sjølve utføringa ikkje kjem før 

i fyrste halvår 2026, vert størsteparten av investeringsmidlane flytta frå 2025 til 
2026. Summane er som tidlegare estimert, kring 10MNOK. Post for adgangssystem 

på kr 350 000,- er flytta til dette prosjektet, slik at vassverket vert det bygget i 
2026 som får adgangssystem.  

Sonevassmålarar 

Ved etablering av sonevassmålarar får me betre kjennskap til nettet og kor 
lekkasjane er. Arbeidet med å setja ned sonevassmålarar er starta i år, men det 
bør setjast av midlar til fleire målarar dei neste to åra. Tiltaket er i samsvar med 

hovudplan for vatn.  

Nytt høgdebasseng på Rimbareid  
Dette vil gje oss større vassreserve, då dagens høgdebasseng er svært lite med 

svært stor gjennomstrøyming på eit døgn. Dette er eit tiltak det er svært viktig å 
realisera i 2026 og 2027, slik at kommunen si drifts- og forsyningssikkerheit vert 
betra. Tiltaket er i samsvar med hovudplan for vatn.  

Nytt hovudvassverk på Rimbareid  

I lys av aukande fargetal, må me pårekna nytt hovudvassverk i løpet av dei neste 
10-15 åra. Innleiande vurderingar bør startast med i slutten av 

økonomiplanperioden. Tiltaket er i samsvar med hovudplan for vatn.  

Driftskontroll VA  
Me er i ferd med å lysa ut ny kontrakt for ny driftskontroll innan VA. Det bør setjast 

av ytterlegare midlar i 2026 for å fullføra prosjektet.   

Plan for naudvassforsyning  
Kommunen har ikkje plan for naudvassforsyning og bør få dette utarbeidd. Tiltaket 
er i samsvar med hovudplan for vatn.  

Utskifting av leidningsnett  
Kommunen skal skifta ut leidningsnett for 14MNOK årleg, jf ny hovudplan for vatn. 
For 2026 og 2027 er det sett opp eigne konkrete tiltak, men for 2028 og 2029 er 

det berre avsett ein generell post med 14 MNOK. 

Lekkasjereduksjon  
Denne posten gjeld reduksjon av vasslekkasjar, fyrst og fremst oppgraving og 

reparasjon av lokaliserte lekkasjar. Tiltaket er i samsvar med hovudplan for vatn.  

Ny avlaupsbil  
Pickupen kommunen i dag har for avlaup skal på EU-kontroll i 2026, og me veit 

med sikkerheit at den då ikkje vil passera. Bilen er dårleg og gamal, og det er 
behov for å kjøpa ny. Avlaupsbilen trengst til vekkøyring av slam frå silanlegget, 
men og til alt arbeid knytt til avlaupsnettet vårt. Bilen er i bruk kvar veke og kan 

ikkje delast med andre einingar av hygieniske årsaker. Kommunen ser føre seg å 
kjøpa ein brukt pickup.  
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Utbetring av avlaupsnett Vestbøstad  
Me har over lengre tid hatt problem med avlaupsnettet i bustadfeltet på 

Vestbøstad. Slamavskiljarane her har måtta naudtømast fleire gongar. Årsaka er 
mykje overvatn på nettet, og det bør separerast.  

VA-anlegg Fitjarstølane (både vatn og avlaup)  

Me har nyleg kartlagd avlaupskummane i nedre del av Fitjarstølane, og dei er heilt 
fulle av vatn der leidninga ligg i myr. Dette inneber at kloakk renn ut i myra og 

vidare ut i Fitjarelva. Leidningsstrekket er så dårleg at det bør takast så snart som 
mogleg.  

Ny hovudvassleidning mot Vik (reststrekk) og pumpestasjon  
Då fylkesvegen mot Vik vart utbetra, vart det lagt ny avlaupsleidning og 

vassleidning på strekkja. Det viser seg at det manglar ei strekkje på om lag 230 
meter mellom den nye leidninga frå Vik og den som kjem opp frå sentrum. Dette 

inneber at den nye leidninga aldri har vore sett i drift. Den bør setjast i drift, og 
husstandane i området må koplast på. For å få sett leidninga i drift må det leggjast 
kring 230m ny leidning og etablerast ein pumpestasjon. Tiltaket bør prioriterast, 

men etter anlegget i Fitjarstølane.  

Utskifting + nytt leidningsanlegg Hogste (både vatn og avlaup)  
Utbetring av eksisterande vassleidning mellom Hogste og Øvrebygda skule, i 

samarbeid med Fagne. Det vert og lagt ny avlaupsleidning i same grøft, for å kunna 
sanera private avlaupsanlegg i området rundt Storavatnet. Dette prosjektet vert då 

eit av saneringsprosjekta for å skifta ut dårleg vassnett.  

Mindre avlaupsanlegg  
Denne posten bør aukast, minimum til 0,75MNOK årleg. Driftsbudsjettet på avlaup 
er svært lite, noko som medfører at utskiftingstakta er svært låg.  

Mindre anlegg vatn  

Me føreslår at denne gjentakande posten utgår, då det er teke med 
investeringsmidlar i åra framover for utskifting av dårlege leidningsstrekk. Derimot 

bør posten vera med i 2026, som vert eit prosjekteringsår framfor 
gjennomføringsår.  

 

Det er investeringsplanen lagt opp til at kommunen årleg låner kr. 4,5 mill. for 
vidare utlån gjennom ordninga for startlån. Det er naturleg at nivået her vert 

vurdert i samanheng med bustadsosial handlingsplan.   
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Økonomiske oversikter 
 
(Eventuelle unytta midlar vil bli sett av til disposisjonsfondet.) 

Forskriftsskjema § 5-4 

  Rekn. Budsjett Rev. B Ramme Ramme Ramme Ramme 

  2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 

Rammetilskot -135 622  -148 191  -150 443  -151 716  -154 079  -154 021  -153 917  

Inntekts- og formuesskatt -107 932  -120 641  -120 520  -131 811  -131 811  -131 811  -131 811  

Eigedomsskatt -17 839  -21 160  -28 070  -33 608  -33 908  -34 508  -34 508  

Andre generelle driftsinntekter -24 465  -13 850  -13 500  -31 562  -17 930  -24 400  -16 420  

Sum generelle driftsinntekter -285 858  -303 842  -312 533  -348 697  -337 728  -344 740  -336 656  

Sum bevilling drift, netto 284 499  294 506  303 887  324 086  317 332  311 616  310 194  

Brutto driftsresultat -1 359  -9 336  -8 645  -24 611  -20 396  -33 124  -26 462  

Renteinntekter -3 163  -2 584  -2 934  -3 014  -3 005  -3 051  -3 109  

Utbytte -1 138  -969  -969  -569  -469  -469  -469  

Vinst og tap på finansielle omløpsmidlar -1 062  -743  -943  -755  -499  -482  -177  

Renteutgifter 13 647  13 065  14 165  13 979  15 442  17 299  18 423  

Avdrag på lån 14 676  14 537  17 164  17 936  19 609  21 098  21 966  

Netto finansutgifter 22 960  23 306  26 483  27 577  31 078  34 395  36 634  

Motpost avskrivingar -17 324  -15 925  -18 077  -18 113  -18 372  -19 073  -19 684  

Netto driftsresultat 4 276  -1 955  -239  -15 147  -7 690  -17 802  -9 512  

        

Disponering / dekking av netto driftsresultat      

Overføring til investering 2 044  0  0  8 000    8 000    

Avsetjingar til bundne driftsfond -1 381  904  487  61  3  3  3  

Bruk av bundne driftsfond 817  0  -222  -414  -20  -20  -20  

Avsetjingar til disposisjonsfond -5 757  1 051  0  5 323    3 000    

Bruk av disposisjonsfond 0  0  -26  0        

Dekking av tidlegare års meirforbruk 0  0  0  0        

Sum disponeringar eller dekking av 
netto driftsresultat -4 277  1 954  239  12 970  -17  10 983  -17  

Ført til inndekking i seinare år -0  -1  -0  -2 177  -7 707  -6 819  -9 529  

 

Bevilling drift        

Helse og sosial 18 026  21 954  22 345  19 914  19 464  17 667  17 667  

Institusjon 33 614  34 916  36 043  35 600  35 044  35 044  35 044  

Heimebaserte tenester 24 140  23 201  23 060  24 530  25 030  25 030  25 030  

Habilitering 27 818  33 353  34 418  32 917  32 896  32 896  32 896  

Helsespesialistar 12 840  10 886  11 717  13 533  13 686  13 676  13 676  

NAV 10 854  13 824  13 824  14 011  11 656  10 789  10 789  

Sum Helse, sosial og omsorg 127 292  138 134  141 407  140 505  137 776  135 102  135 102  

Skule og oppvekstadministrasjon 26 108  22 340  23 660  20 544  20 507  17 835  17 028  

Helsestasjon    4 416  4 611  4 611  4 611  

Rimbareid skule 50 341  50 536  50 350  50 012  49 634  49 019  47 939  
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Øvrebygda skule 8 685  8 557  7 703  7 650  7 650  7 650  7 650  

Selevik skule 4 797  4 505  4 382  4 462  4 462  4 462  4 462  

Svingen barnehage 14 503  18 668  18 718  11 773  11 773  11 773  11 773  

Fitjar barnehage    5 515  5 515  5 515  5 515  

Dåfjorden barnehage    1 331  0  0  0  

Kultur 3 951  4 142  4 135  4 045  4 045  4 045  4 045  

Sum Oppvekst og kultur 108 385  108 747  108 948  109 748  108 197  104 910  103 023  

Forvaltning 6 619  2 796  2 913  4 173  3 767  3 267  3 267  

Drift og vedlikehald 24 132  25 132  26 618  31 340  28 835  28 815  28 815  

VAR -2 159  -2 776  -3 127  -34  -19  203  203  

Brann og beredskap 7 502  7 807  7 715  8 346  8 311  8 311  8 311  

Sum Samfunnsutvikling og drift 36 094  32 959  34 119  43 825  40 894  40 596  40 596  

Politisk leiing 4 863  9 700  13 295  12 246  12 323  12 166  12 291  

Administrasjon 18 981  19 977  21 139  23 110  23 490  24 190  24 530  

Økonomisk forvaltning -11 116  -15 011  -15 021  -5 348  -5 348  -5 348  -5 348  

Sum bevilling drift 284 499  294 506  303 887  324 086  317 332  311 616  310 194  

 

Forskriftsskjema § 5-5, 1. lekk (Oversikt over dei einskilde investeringane ligg i 
kapittelet Investeringar) 

 Rekneskap Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett 

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Investeringar i varige driftsmidlar 22 567 54 830 91 702 82 308 66 909 74 975 

Tilskot til andre sine investeringar 130 300 0 0 0 0 

Investeringar i aksjar og andelar i selskap 720 752 785 820 855 900 

Utlån av eigne midlar 2 322 0 400 350 500 500 

Avdrag på lån 0 0 0 0 0 0 

Sum investeringsutgifter 25 739  55 882  92 887  83 478  68 264  76 375  

Kompensasjon for meirverdiavgift -2 067  -11 026  -18 340  -16 462  -13 382  -14 995  

Tilskot frå andre -1 358  -300   0 0 0 0 

Sal av varige driftsmidlar 0 0 0 0 0 0 

Sal av finansielle anleggsmidlar -13   0 0 0 0 0 

Utdeling frå selskap 0 0 0 0 0 0 

Mottekne avdrag på utlån av eigne midlar -923   -194   -200   -200   -700   -700   

Bruk av lån -18 449  -43 610  -65 161  -65 646  -44 828  -59 280  
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Sum investeringsinntekter -22 810  -55 130  -83 702  -82 308  -58 909  -74 975  

Vidareutlån 3 180 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 

Bruk av lån til vidareutlån -3 180  -4 500  -4 500  -4 500  -4 500  -4 500  

Avdrag på lån til vidareutlån 2 255 2 200 2 350 2 400 2 450 2 500 

Mottatte avdrag på vidareutlån -1 507  -1 300  -1 600  -1 650  -1 700  -1 750  

Netto utgifter vidareutlån 748  900  750  750  750  750  

Overføring frå drift -2 044  0 -8 000  0 -8 000  0 

Avsetjingar til bundne investeringsfond -2 255  0 0 0 0 0 

Bruk av bundne investeringsfond 1 507 -900   -750   -750   -750   -750   

Avsetjingar til ubunde investeringsfond -2 119  0 0 0 0 0 

Bruk av ubunde investeringsfond 1 233 -752   -1 185  -1 170  -1 355  -1 400  

Dekking av tidligare års udekka beløp 0 0 0 0 0 0 

Sum overføring frå drift og netto 
avsetjingar 

-3 677  -1 652  -9 935  -1 920  -10 105  -2 150  

Framført til inndekking i seinare år (udekka 
beløp) 

0 -0  0 0 0 0 

 

  

Forskriftsskjema § 5-6 

  Rekneskap Opphavleg Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett 

  2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 

Rammetilskot -135 622  -148 191  -150 443  -151 716  -154 079  -154 021  -153 917  

Inntekts- og formuesskatt -107 932  -120 641  -120 520  -131 811  -131 811  -131 811  -131 811  

Eigedomsskatt -17 839  -21 160  -28 070  -33 608  -33 908  -34 508  -34 508  

Andre skatteinntekter -7 068  -9 950  -13 500  -9 350  -9 350  -9 350  -9 350  
Andre overføringar og tilskot fra 
staten -17 397  -3 900  -51 167  -22 212  -8 580  -15 050  -7 070  

Overføringar og tilskot frå andre -82 714  -81 600  -21 395  -55 831  -54 867  -54 122  -54 122  

Brukarbetalingar -7 480  -8 230  -8 218  -7 607  -7 564  -7 564  -7 564  

Sals- og leigeinntekter -28 425  -29 662  -29 711  -31 044  -30 921  -33 425  -34 479  

Sum driftsinntekter -404 477  -423 333  -423 024  -443 179  -431 079  -439 850  -432 821  

Lønsutgifter 199 964  209 129  208 104  211 755  208 200  206 695  206 045  

Sosiale utgifter 51 014  55 739  55 279  56 658  55 699  55 418  55 418  

Kjøp av varer og tenester 117 050  102 956  110 608  112 917  109 828  105 248  104 476  

Overføringar og tilskot til andre 17 767  30 249  22 408  18 857  18 432  18 116  18 116  

Avskrivningar 17 324  15 925  18 077  18 384  18 589  19 586  19 846  

Sum driftsutgifter 403 118  413 998  414 475  418 571  410 749  405 063  403 901  
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Brutto driftsresultat -1 359  -9 335  -8 549  -24 609  -20 330  -34 788  -28 920  

Renteinntekter -3 163  -2 584  -3 245  -3 014  -3 005  -3 051  -3 109  

Utbytte -1 138  -969  -969  -569  -469  -469  -469  
Vinster og tap på finansielle 
omløpsmidlar -1 062  -743  -943  -755  -499  -482  -177  

Renteutgifter 13 647  13 065  14 189  13 979  15 379  18 964  20 882  

Avdrag på lån 14 676  14 537  17 164  17 936  19 609  21 098  21 966  

Netto finansutgifter 22 960  23 306  26 196  27 577  31 015  36 060  39 093  

Motpost avskrivningar -17 324  -15 925  -18 077  -18 113  -18 372  -19 073  -19 684  

Netto driftsresultat 4 277  -1 954  -430  -15 145  -7 687  -17 801  -9 511  

        

Overføring til investering 2 044  0  0  8 000  0  8 000  0  

Avsetjingar til bundne driftsfond -1 381  904  744  61  3  3  3  

Bruk av bundne driftsfond 817  0  -91  -414  -20  -20  -20  

Avsetjingar til disposisjonsfond -5 757  1 051  0  5 323  -0  3 000  0  

Bruk av disposisjonsfond 0  0  -222  0  0  0  0  

Dekking av tidlegare års meirforbruk 0  0  0  0  0  0  0  

Sum disponeringar eller dekking 
av netto driftsresultat -4 277  1 954  431  12 970  -17  10 983  -17  

Framført til inndekking i seinare 
år (meirforbruk) -0  0  0  -2 174  -7 705  -6 817  -9 527  

  

Oversikt over gjeld og andre vesentlege langsiktige forpliktingar  

 Rekneskap Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett 

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Pensjonsforpliktingar       

KLP 382 865 411 035 427 476 444 575 462 358 480 852 

SPK 39 252 40 499 42 118 43 803 45 555 47 378 

Sum 
pensjonsforpliktingar 

422 117  451 533  469 595  488 378  507 914  528 230  

       

Lån       

Lån til fastrente 159 515 158 344 183 418 208 323 221 957 242 048 

Lån til flytande rente 165 893 187 588 212 661 237 566 251 201 271 292 

Sum lån 325 408  345 932  396 079  445 889  473 157  513 339  

       

Rentebytteavtalar       
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Nordea 10 000 10 000 0 0 0 0 

Sparebanken Vest 27 500 27 500 27 500 27 500 27 500 0 

Sum rentebytteavtalar 37 500  37 500  27 500  27 500  27 500  0  

Alle rentebytteavtalar betalar Fitjar kommune fastrente og mottek flytande rente   
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Kommunen sine tenesteområde 
 

Sentraladministrasjon 
 

Innleiing 
 
Sentraladministrasjonen i Fitjar kommune består av to område, Politisk leiing og 
Administrasjonen. 

Politisk leiing i Fitjar kommune har ansvar for å vedta budsjett for 

økonomiplanperioden 2026-2029 med mål om å sikre forsvarlege rammer for den 
folkevalde styringa av kommunen. Det omfattar kostnadar knytt til kommunestyret, 

formannskapet, politiske utval og opplæring. Budsjettet legg til rette for effektiv og 
ansvarleg politisk verksemd, og skal støtta opp under strategisk styring og 
demokratisk forvaltning i ei tid med stramme økonomiske rammer. 

Administrasjonen har som hovudoppgåve å sikre god styring, effektiv drift og 
strategisk utvikling av kommunen. I budsjettarbeidet for 2026 har me lagt vekt på 
å vidareføre eit ansvarleg økonomisk rammeverk, samtidig som me tilpassar oss 

nye krav og forventningar frå innbyggjarar, politiske organ og nasjonale føringar. 

 

Økonomifunksjonen vert leiar av økonomisjef, administrasjon vert leia av personal 
og organisasjonssjef. Begge rollene inngår i kommunen si strategiske leiing, 

personal og organisasjonssjef har også rolla som assisterande kommunedirektør. 
Personal og organisasjonssjef har ansvar for IT, personal og kundetorg i si eining, i 
tillegg litt det nær eitt årsverk som er knytt til tillitsvalde som har fri-kjøp etter 

Hovudavtalen for KS og hovudverneombod som har frikjøp etter arbeidsmiljølova. 
Tal på årsverk er oppgjeve eksklusive 0,6 årsverk som p.t. er sett i vakanse.  
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Omlag 51 % av samla kostnader er knytt til løn, andre kostnader utgjer 48,9 % 
medan inntekter utgjer omlag 15 % av kostnadsbasen.  

 

  

  

Fordeling på hovudart 

 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 15 291 14 845 15 067 16 420 16 420 16 920 17 260 

Kjøp av varer og tjenester som 
inngår i kommunal egenproduksjon 

7 718 5 790 7 040 5 990 6 120 6 120 6 120 

Kjøp av varer og tjenester som 
erstatter kommunal egenproduksjon 

1 997 2 308 2 308 2 240 2 240 2 160 2 160 

Overføringsutgifter 5 062 9 916 10 327 14 098 14 175 14 298 14 423 
Finansutgifter 1 526 1 535 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 

Sum Driftsutgifter 31 594 34 394 36 526 40 532 40 739 41 282 41 747 

Driftsinntekter        

Salgsinntekter -3 125 -2 977 -3 077 -3 412 -3 162 -3 162 -3 162 
Refusjoner -4 624 -1 731 -1 768 -1 754 -1 754 -1 754 -1 754 
Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-422 -30 -30 -30 -30 -30 -30 

Sum Driftsinntekter -8 172 -4 737 -4 874 -5 196 -4 946 -4 946 -4 946 

Sum 23 423 29 657 31 652 35 336 35 794 36 336 36 801 
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Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   29 677 29 677 29 677 29 677 

Sum Vedtak førre periode   524 554 474 474 
Sum Løns- og prisvekst   607 607 607 607 

Konsekvensjusteringar   1 131 1 161 1 081 1 081 

Konsekvensjustert ramme   30 808 30 838 30 758 30 758 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Sentraladministrasjon 249 249 249 249 
Endringar i ramma for PL  Sentraladministrasjon 480 558 480 605 
Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  729 807 729 854 

Innsparingstiltak       
20% øk vakanse  Sentraladministrasjon -185 -185 0 0 

Arbeid med nytt ERP (investering)  Sentraladministrasjon -250 0 0 0 
Redusera innkjøp av 
konsulenttjenester 

 Sentraladministrasjon -100 0 0 0 

Redusert løn  Sentraladministrasjon -200 0 0 0 
Redusert lønnskostnader IKT 
ansatte pga prosjektarbeid 

 Sentraladministrasjon -340 -340 -340 0 

Rev. redusert løn  Sentraladministrasjon 200 0 0 0 

Vakant 40 % HR  Sentraladministrasjon -315 -315 0 0 
Sum Innsparingstiltak   -1 190 -840 -340 0 

Nye tiltak       
Endra rammer adm  Sentraladministrasjon 1 737 1 737 1 937 1 937 
Flytting beredskapssjef  Sentraladministrasjon 263 263 263 263 
Kommuneoverlege og 

skjenkebevilling 

 Sentraladministrasjon 1 079 1 079 1 079 1 079 

Lønsavsetjing 2026  Sentraladministrasjon 1 930 1 930 1 930 1 930 
Sum Nye tiltak   5 009 5 009 5 209 5 209 

Nye tiltak og realendringar   4 548 4 976 5 598 6 063 

Ramme 2026-2029   35 356 35 814 36 356 36 821 
 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Innsparingstiltak 

20% øk. vakanse 
Dei seinare år har økonomikontoret hatt ein vakanse på 20 % stilling, vakansen 
vert vidareført i 2026 og 2027. Det vert teke ei vidare vurdering for 2028 mellom 

anna i lys av nytt ERP system. 

Arbeid med nytt ERP (investering) 
Saman med kommunane Bømlo og Stord arbeider Fitjar med innføring av nytt ERP 

system, ERP er ei forkorting for Enterprise Resource Planning og er eit moderne 
namn for økonomi- og personalsystem. Eit  ERP system har samtidig ambisjonar 
utover å berre vera eit rekneskapssystem og skal vera eit system som bind saman 

heile verksemda og samlar økonomi, HR, innkjøp, produksjon og rapportering i ein 
løysing.  Det ligg eit vesentleg arbeid i implementering av ein slik løysing og det 

vert føresett at min. 0,2 årsverk bør aktiverast på investeringa.  
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Redusera innkjøp av konsulenttjenester 
Innsparing ved reduksjon av konsulentbrusk 100 000 

Redusert lønnskostnader IKT ansatte pga. prosjektarbeid 

Deler av stilling på som IKT leiar vert ført på investeringsbudsjettet og er knytt til 
gjennomføring av planlagde IKT prosjekt.  

Vakant 40 % HR 

Sidan 2024 har ei 40 % stilling innanfor personal vore sett i vakanse, det vert lagt 
opp til at vakansen vert vidareført i 2026 og 2027, ny vurdering bør gjerast etter 

innføring av nytt ERP system.  

Nye tiltak 

Flytting beredskapssjef 

Fitjar kommune har beredskapsleiar i 20 % stilling, det er brannsjefen som har 
denne funksjonen. I rolla som beredskapsleiar rapporterer stillinga til 

kommunedirektøren, stillinga er tidlegare ført på ansvar for brann og beredskap.  

Kommuneoverlege og skjenkebevilling 
Kommuneoverlege (0,5 åv) og ansvar for oppfølging av miljøretta helsevern, 
skjenkjebevilling og sal av tobakk (0,15 åv) vert flytta over til kommunedirektøren 

på ansvar 1100. Dette er tidlegare ført på ansvar 4000 - helse og sosial. 

Lønsavsetjing 2026 
Dette er ein årleg avsetjing for å sikre midlar til forventa lønsvekst, potten vert sett 

av på ansvar 1000 og fordelt ut på einingane ved slutten av året.  

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Søknad frå Fitjar 
Sokn  - Kyrkjeleg 

undervisning 

1 Nye tiltak 70 70 70 70 

Søknad om tilskot 
frå Fitjar sokn 

1 Nye tiltak 120 120 120 120 

Sum   190 190 190 190 
 

Beskriving 
Søknad frå Fitjar Sokn - Kyrkjeleg undervisning 
Kyrkjeleg undervisning og læring skal i utgangspunktet vera finansiert gjennom 

inntekter frå staten via bispedømet. Fitjar kommune gjev idag eit tilskot til 
kyrkjelydspedagog tilsvarande kr.230.000,- Fitjar sokn søkjer om at kommunen 

aukar løyvinga med kr. 70.000,- For vidare detaljar vert det vist til søknad frå Fitjar 
sokn.  

Søknad om tilskot frå Fitjar sokn 

Fitjar sokn søkjer kommunen om driftstilskot for 2026 tilsvarande kr. 3.564.500,- 
Søknaden er forankra i trusamfunnslova og gravplasslova som skildrar kommunen 
sitt ansvar for kyrkja sin økonomi. I søknaden har kyrkja teke utgangspunkt i 

prisvekst på 3 % og lønsvekst på 4,3 %. I tildeling av tilskot har kommunen teke 
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utgangspunkt i budsjettert beløp for 2025 og lagt inn kommunal deflater på 3,5 %. 
I sum gjev dette eit samla tilskot som er innarbeidd i budsjett på kr. 3.444.000,- 

Det er eit avvik opp mot Fitjar sokn sin søknad tilsvarande kr 120 500,- Her vert 
det vist til ønska tiltak i søknad frå Fitjar sokn.  

 

Politisk leiing 

Innleiing 

Budsjettet for politisk leiing i Fitjar kommune for 2026 er utarbeida med mål om å 
sikre forsvarlege rammer for den folkevalde styringa av kommunen. Det omfattar 

kostnadar knytt til kommunestyret, formannskapet, politiske utval og 
kontrollutvalet si verksemd. I tillegg ligg næringsutvikling og støtte til reiseliv under 

dette ansvarsområde. Budsjettet legg til rette for effektiv og ansvarleg politisk 
verksemd, og skal støtta opp under strategisk styring og demokratisk forvaltning i 
ei tid med stramme økonomiske rammer. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Sentraladministrasjon 4 863 9 700 10 436 12 246 12 323 12 166 12 291 

Sum 4 863 9 700 10 436 12 246 12 323 12 166 12 291 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Folkevalde,politisk komitè/utval 1 531 6 009 6 745 8 025 8 025 8 025 8 025 

Stortings, fylke- og kommuneval 2 114 114 0 77 0 125 
Stønad politiske parti 22 44 44 44 44 44 44 
Barne- og ungdomsråd 14 30 30 0 0 0 0 
Ordførar/varaordførar 1 827 1 860 1 860 1 956 1 956 1 956 1 956 
Kontroll og revisjon 693 718 718 1 290 1 290 1 290 1 290 
Eldreråd 0 0 0 57 57 57 57 

Råd for personar med nedsatt 
funksjonsevne 

0 0 0 50 50 50 50 

Ungdomsråd 0 0 0 33 33 33 33 
Tilrettel./bistand næringslivet 743 773 773 689 689 609 609 
Reiselivsnæring 33 151 151 102 102 102 102 

Sum 4 863 9 700 10 436 12 246 12 323 12 166 12 291 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Løn og godtgjersle er tilpassa til gjeldande forskrift for godtgjersle til folkevalde i 
Fitjar kommune, det vert føresett at det politiske aktivitetsnivået er omlag på same 
nivå som i 2025. 

I høve til tenester som ligg under ansvar for politisk leiing er det mindre 
justeringar. Tilskot til reiselivskoordinator er vidareført på same nivå som i 2025 
med kr. 100 000,- Tilrettelegging for næringslivet er vidareført med vidare 

samarbeid med Atheo knytt til etablerar-rettleiing, i høve til deltaking i Invest in 
Sunnhordland er det vidareført på same nivå som i 2025.  
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Den største veksten under ansvar 1000 er knytt til kontroll og revisjon, her vert det 
vist til særutskrift frå Kontrollutvalet. 

Lønsavsetjing for 2026 vert lagt på ansvar 1000, dette er avsetjing knytt til 

forventa lønsvekst i 2026 og vert fordelt ut på einingane ved slutten åv 
budsjettåret.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   9 700 9 700 9 700 9 700 

Sum Vedtak førre periode   0 0 -80 -80 

Sum Løns- og prisvekst   136 136 136 136 

Konsekvensjusteringar   136 136 56 56 

Konsekvensjustert ramme   9 836 9 836 9 756 9 756 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Avskrivingar  Sentraladministrasjon 0 0 0 0 
Endringar i ramma for PL  Sentraladministrasjon 480 558 480 605 
Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  480 557 480 605 

Nye tiltak       
Lønsavsetjing 2026  Sentraladministrasjon 1 930 1 930 1 930 1 930 
Sum Nye tiltak   1 930 1 930 1 930 1 930 

Nye tiltak og realendringar   2 410 2 487 2 410 2 535 

Ramme 2026-2029   12 246 12 323 12 166 12 291 
 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Nye tiltak 

 

Lønsavsetjing 2026 
Dette er ein årleg avsetjing for å sikre midlar til forventa lønsvekst, potten vert sett 
av på ansvar 1000 og fordelt ut på einingane ved slutten av året.  
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Administrasjon 

Innleiing 

Administrasjonen har som hovudoppgåve å sikre god styring, effektiv drift og 

strategisk utvikling av kommunen. I budsjettarbeidet for 2026 har vi lagt vekt på å 
vidareføre eit ansvarleg økonomisk rammeverk, samtidig som vi tilpassar oss nye 
krav og forventningar frå innbyggjarar, politiske organ og nasjonale føringar. 

Fitjar kommunestyre har vedteke ei rekkje politiske prioriteringar som legg føringar 

for administrasjonen sitt arbeid i komande budsjettperiode. Desse inkluderer: 

• Styrking av oppvekstsektoren, med særleg fokus på tidleg innsats og 
inkluderande læringsmiljø i barnehage og skule. 

• Utvikling av helsetenestene, med mål om betre samhandling og tilgjenge 
for innbyggjarane, samt vidareutvikling av avlastningstilbod for barn og 

unge. 
• Berekraftig økonomistyring, der kommunen skal halde gjeldsnivået under 

90 % av brutto driftsinntekter og oppretthalde disposisjonsfondet på om lag 

10 %. 
• Digitalisering og effektivisering, med mål om å modernisere interne 

prosessar og styrke innbyggjardialogen. 
• Miljø og planarbeid, med fokus på langsiktig arealplanlegging og 

klimatilpassing. 

Administrasjonen skal gjennom målretta ressursbruk og kontinuerleg 

forbetringsarbeid støtte opp under desse prioriteringane, og bidra til at kommunen 
når sine strategiske mål. Budsjettet reflekterer behovet for fleksibilitet, innovasjon 

og god dialog på tvers av einingar og med innbyggjarane. 

Forutan dei regulatoriske og økonomiske føresetnadene for drifta er tilgang på 
personell ein vesentleg føresetnad for drifta. 

Dersom kommuneorganisasjonen skal nå dei måla og prioriteringane som går fram 

av budsjettet er dette ein avgjerande faktor for å lukkast. Det er difor naturleg at 
dette vert handsama som ein del av føresetnadane for budsjettet. 

Budsjett 2026 legg opp til ei vidareføring innafor viktige område for eit systematisk 

HMT-arbeid.  

Overføring til kyrkja ligg også under dette ansvarsområde, overføring til kyrkjeleg 
administrasjon og kyrkjegardar er heimla til trusamfunnslova og gravplasslova.  

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Sentraladministrasjon 18 560 19 957 21 216 23 090 23 470 24 170 24 510 

Sum 18 560 19 957 21 216 23 090 23 470 24 170 24 510 
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Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjon 6 474 5 987 6 431 7 698 7 828 8 343 8 343 
Strategisk leiing 1 654 1 676 2 076 1 701 1 701 1 701 1 701 
Økonomiteneste 2 721 2 983 2 901 3 142 3 392 3 577 3 577 
Drift felles IT-system 6 480 5 841 6 339 5 691 5 691 5 691 6 031 
Miljøretta helsevern 0 0 0 1 042 1 042 1 042 1 042 

Utbyggingsområde bustader 111 118 118 109 109 109 109 
Landbruksforvaltning -1 836 23 23 -0 -0 -0 -0 
Beredskap mot brann og ulukker 0 0 0 263 263 263 263 
Kyrkjeleg administrasjon 2 469 2 831 2 831 2 970 2 970 2 970 2 970 
Kyrkjegardar, drift og vedlikehald 487 497 497 474 474 474 474 

Sum 18 560 19 957 21 216 23 090 23 470 24 170 24 510 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Administrasjonen består av fyljande ressursar: Kommunedirektør: 1,0 
årsverk, HR: 2 årsverk, Kundetorg/Arkiv: 2,45 årsverk, IKT: 3,45 årsverk, 

Økonomi: 3,0 årsverk, HTV & HVO: 0,94 årsverk, Kommunelege: 0,5 årsverk, 
Beredskapsleiar: 0,2 årsverk 

HR-avdelinga jobbar tett saman med einingane i kommunen og ønskjer å vere 
med å bidra til utvikling og kompetanseheving, både innan digitalisering og 

personleg utvikling. Personal og organisasjonssjef (ein av dei 2 HR ressursane) har 
ansvaret for IKT, Kundetorg/Arkiv og HR avdeling 

Kommunedirektør: Leie kommuneadministrasjonen, legge fram saker for politisk 

behandling, gjennomføra politiske vedtak 

Kundetorg/Arkiv driv kommunen sitt kundemottak og har ansvar for postmottak 
og arkivering. I tillegg så har dei et koordineringsansvar for mellom anna 

parkeringsløyve, sal og skjenkeløyve. I budsjettframlegg  for 2026 er også 
sekretariatsansar for miljøretta helsevern overført til denne tenesa.. Arkivleiar er og 
politisk sekretær for dei aller fleste politiske møter. Planlegging og gjennomføring 

av kommune og stortingsval ligg også hos Arkivleiar. 

IKT avdelinga har ansvar for å levera data og kommunikasjonstenester til alle 
einingar i kommunen. Krava til sikkerheit  i dei ulike tjenestane er aukande.  Me 

har til ei kvar tid stor fokus på å prøva å vere tidleg nok ute med å ha dei beste 
løysningane for å sikre oss mot angrep på nettet. Me har redundans i  serverparken 
og  dei tekniske løysingane våre som gjer oss mindre sårbare ved utfall av 

kapasitet.  

Økonomi avdelinga har ansvar for å levere riktige budsjett, rekneskap 
og  kostratal for økonomisk planlegging og styring av kommunen. Arbeid med lønn 

og lønnskøyring vert kjøpt av Stord kommune. Avdelinga gjev råd og rettleiing til 
einingane ved behov.  I 2026 vil deler av arbeidet vera knytt til nytt ERP  

Kommuneoverlege: Medisinskfagleg rådgiving, Samfunnsmedisinsk arbeid, 

Smittevern, Miljøretta helsevern, Psykisk helsevern, Beredskap (Ikkje uttømmande) 
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Beredskapsleiar: For 2026 er 20 % stilling som beredskapsleiar overført også 
rekneskapsmessig til sentralasdministrasjonen. Beredskapsleiar har ansvar for å 

samordna og sikra kommunen sitt arbeid innan beredskapsområde. Dette er blitt 
eit stadig viktigare tenesteområde og forventningar frå omgjevnadane er blitt 

skjerpa. Kommunen sitt ansvar er forankra i sivilbeskyttelsesloven.  

 

Eit av dei store prosjekta administrasjonen har jobba med i 2025 er 
Sjukefråversprosjektet. Målet her er å få ned sjukefråvere med 10% kvart år fram 

til me er på 7,5% samla i heile organisasjonen. Under ser me utviklinga frå 2024 til 
2025 så langt i år pr utgang 2 tertial. 

 

  

Utfordringar og strategi 

Nytt styringssystem 
• Utfordringane til administrasjonen er at me er få folk som skal gjere mange 

ulike oppgåver. Me har mange ulike system som ikkje snakkar saman. Når 

me får på plass nytt ERP system vil dette gje oss eit mykje betre verktøy 
som me kan bruke og byggje andre verktøy rundt. 

Målet er at nytt ERP system skal vera på plass i 2027, det vil vera arbeid 

knytt til implementering i 2026. 

HR  
• Me vil intensivera arbeidet med å effektivisera prosessar rundt tilsetjingar. I 

særskilt grad vil det verta arbeidd med å forenkla arbeid knytt til mindre 
vikariat, ringvikaravtaler, sumarvikarar og andre repeterande oppgåver me 
gjer. 

• Ressursane på HR har gått ned og er i dag berre 2 årsverk som skal tene alle 
tilsette i kommunen innan områda HR, HMT og sjukefråver. Arbeidet må i 

stor grad skje gjennom å leggja til rette gode rutine, retningslinjer og god 
opplæring av leiarar i verksemda.  
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• Me vil prøve å lage onboardingsvideoar sjølve for å forbetre 
onboardingsprosessane våre generelt. Dette for å sikre kvalitet og 

gjennomføring av god onboarding ved nytilsette. 

I 2026 vil HR ha fokus på fem hovudområder:  

• sjukefråversoppfølging 
• leiarutvikling 

• rekruttering 
• "onboarding" av nytilsette 

• avvik 

Post og arkiv 

• På arkiv har me ein arkivleiar som og i all hovudsak er åleine som politisk 
sekretær, dette kan tidvis vere noko sårbart. Me jobbar med å digitalisere alt 

arkiv , og flytte det fysiske arkivet over til Interkommunalt arkiv i Hordaland 
(IKAH). 

• Me jobbar kontinuerleg etter å finna effektive løysingar som gjer oss mindre 

sårbare og meir effektive i kvardagen utan at det kostar oss noko. Frå nyttår 
så vil me ta inn rolla Personvernombod i vår eiga organisasjon i staden for å 

leige inn konsulent for å ivareta denne funksjonen.   

IKT 

• Me er greit bemanna på IKT med tre fulle årsverk pluss lærling. Me prøver å 
holde oss godt oppdatert på teknisk løysingar for å ta i oss dei 

sikkerheitsutfordringar som ligg i å drifte eit stort antal brukarar i 
kommunen. Å drifta Fitjar kommune på det tekniske set store krav til at me 
er godt framoverlente og heng med på teknologiutviklinga både 

kompetansesida, men og på teknologiske val.  
• Me jobbar med fysisk sikring av bygga våre og dette  vil me fortsetje med 

vidare i  2027. Me vil ha stor fokus på å få opp kompetansen hos dei tilsette i 
bruk og handtering av digital informasjon, her er det mykje å hente både i 
forhold til effektivisering av prosessar med omsyn til personvernet 

• Me vil i løpet av fyrste tertial  i 2026 rullere digitaliseringsstrategien. Å ha ein 
slik strategi er viktig fordi det legg grunnlaget for effektiv, trygg og 

framtidsrette bruk av teknologi i Fitjar kommune, og dette kan gje oss: 
o Betre tenester til innbyggjarane- tilgang på tenester, raskare svar og 

betre service 

o Auka effektivitet og ressursbruk- digitale løysingar, mindre papir, 
færre feil, lavar kostnader. 

o Styrka informasjonssikkerheit og personvern. 
o Betre samhandling og datadeling- betre vedtaksgrunnlag, lettare å 

dele informasjon 

o Strategisk styring og utvikling  med klar retning og prioritering for 
investeringar og kompetansebygging 
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Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   19 977 19 977 19 977 19 977 

Sum Vedtak førre periode   524 554 554 554 
Sum Løns- og prisvekst   471 471 471 471 

Konsekvensjusteringar   995 1 025 1 025 1 025 

Konsekvensjustert ramme   20 972 21 002 21 002 21 002 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Avskrivingar  Sentraladministrasjon 250 250 250 250 
Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  250 250 250 250 

Innsparingstiltak       

20% øk vakanse  Sentraladministrasjon -185 -185 0 0 
Arbeid med nytt ERP (investering)  Sentraladministrasjon -250 0 0 0 
Redusera innkjøp av 

konsulenttjenester 

 Sentraladministrasjon -100 0 0 0 

Redusert løn  Sentraladministrasjon -200 0 0 0 
Redusert lønnskostnader IKT 
ansatte pga prosjektarbeid 

 Sentraladministrasjon -340 -340 -340 0 

Rev. redusert løn  Sentraladministrasjon 200 0 0 0 
Vakant 40 % HR  Sentraladministrasjon -315 -315 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -1 190 -840 -340 0 
Nye tiltak       
Endra rammer adm  Sentraladministrasjon 1 737 1 737 1 937 1 937 
Flytting beredskapssjef  Sentraladministrasjon 263 263 263 263 
Kommuneoverlege og 
skjenkebevilling 

 Sentraladministrasjon 1 079 1 079 1 079 1 079 

Sum Nye tiltak   3 079 3 079 3 279 3 279 

Nye tiltak og realendringar   2 138 2 488 3 188 3 528 

Ramme 2026-2029   23 110 23 490 24 190 24 530 
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Oppvekst og kultur 

Innleiing 

Etaten for oppvekst og kultur har ansvar for tenester til barn, unge og familiar, og 
for å leggja til rette for eit aktivt og inkluderande kulturliv i Fitjar. Gjennom 

planperioden skal etaten vidareutvikla kvaliteten i tenestene, styrkja tidleg innsats 
og førebygging, og skapa gode oppvekstvilkår for alle. 

Kommunen står i ei tid med omstilling, der lågare elevtal og endra føresetnader 
krev effektiv ressursbruk og tilpassing av strukturar. Digitalisering, 

kompetanseheving og tverrfagleg samarbeid skal bidra til meir berekraftige, 
brukarvenlege og nyskapande tenester. 

Etaten vil leggja særleg vekt på tidleg innsats i skulen, implementering av ny 

leseplan, vidareutvikling av førebyggjande helsetenester og tett samarbeid med 
Høgskulen på Vestlandet om kompetanseutvikling. Kulturfeltet skal styrkjast 
gjennom samarbeid med frivillige og vidareutvikling av møteplassar som e-

sportsenteret. 

Økonomiplanen skal bidra til å sikra tenester med høg kvalitet, god 
ressursutnytting og utvikling av framtidas oppvekst- og kulturtilbod i Fitjar 

kommune. 

Figuren under viser overordna administrativ organisering av etaten i 2026. 

 

Omlag 76 % av etaten sine kostnader er knytt til løn, inntekter utgjer 9,3 % av 
kostnadsbasen. 
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Fordeling på hovudart 

 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 94 181 94 566 95 601 93 848 91 507 90 499 89 509 

Kjøp av varer og tjenester som 
inngår i kommunal 
egenproduksjon 

6 642 6 185 6 428 6 235 5 847 4 847 4 847 

Kjøp av varer og tjenester som 
erstatter kommunal 
egenproduksjon 

20 491 16 089 16 601 16 371 17 731 16 421 14 075 

Overføringsutgifter 3 031 2 748 2 522 2 918 2 380 2 098 3 546 

Finansutgifter 2 054 1 646 1 820 1 608 1 608 1 608 1 608 

Sum Driftsutgifter 126 399 121 235 122 972 120 980 119 074 115 473 113 586 

Driftsinntekter        
Salgsinntekter -3 352 -3 548 -3 365 -2 722 -2 678 -2 678 -2 678 
Refusjoner -14 234 -8 920 -9 237 -8 510 -8 198 -7 885 -7 885 
Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-906 -1 -234 -244 -1 -1 -1 

Sum Driftsinntekter -18 492 -12 469 -12 836 -11 476 -10 877 -10 564 -10 564 

Sum 107 907 108 766 110 136 109 505 108 196 104 909 103 022 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Etaten for oppvekst og kultur har eit breitt samfunnsoppdrag som omfattar tenester 

til barn, unge og familiar, i tillegg til å leggja til rette for eit rikt kulturliv i Fitjar. 
Gjennom planperioden skal etaten arbeida målretta for å vidareutvikla kvaliteten i 
tenestene, sikra tidleg innsats og førebygging, og skapa gode oppvekstvilkår for 

alle born og unge i kommunen. Samstundes skal me ta del i kommunen sin vidare 
omstillingsprosess, der effektiv ressursbruk, digitalisering og samarbeid på tvers av 

fagfelt er sentrale verkemiddel for å nå både faglege og økonomiske mål. 
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Fitjar kommune er inne i ei tid med omstilling og endra føresetnader. Færre fødslar 
og lågare elevtal gjev behov for tilpassing av ressursar og strukturar, samstundes 

som det vert stilt høge krav til kvalitet, fagleg utvikling og inkluderande fellesskap. 
Målet er å nytta ressursane best mogleg, slik at kommunen kan tilby tenester som 

både er berekraftige og tilpassa innbyggjarane sine behov. 

Digitalisering står sentralt i utviklingsarbeidet framover. Gjennom målretta bruk av 
digitale løysingar skal kommunen både effektivisera drifta og skapa meir 

brukarvenlege tenester. I skule og barnehage skal digitalisering bidra til betre 
læring, meir tilpassa opplæring og eit styrkt samarbeid mellom heim og skule. 
Samstundes skal kommunen utvikla tydelege pedagogiske praksisar som sikrar at 

digitale verktøy vert nytta på ein måte som gjev reell læringsvinst. 

Kompetanse er ein nøkkelfaktor for kvalitet i tenestene. Etaten vil vidareføra 
satsinga på kompetanseheving gjennom vidareutdanning, faglege nettverk og tett 

samarbeid med Høgskulen på Vestlandet. Fitjar skal ha engasjerte og kompetente 
medarbeidarar som arbeider på tvers av fag og avdelingar for å yta heilskaplege 
tenester til innbyggjarane. 

På oppvekstområdet ligg hovudvekta på tidleg innsats, betre overgangar mellom 

barnehage, skule og SFO, og ein styrkt innsats for grunnleggande ferdigheiter. 
Lovpålagt intensiv opplæring og systematisk oppfølging av elevar i risikosona skal 

bidra til å redusera behovet for spesialundervisning. Satsinga på lesing og 
implementering av ny leseplan er eit viktig tiltak for å løfta læringsutbyte og 

motivasjon. 

Førebyggjande helsearbeid er eit prioritert område i økonomiplanen. Gjennom 
tverrfagleg samarbeid mellom helsestasjon, barnehage og skule skal kommunen 
styrkja innsatsen overfor gravide, barn og familiar som treng støtte. 

Tilskotsordningar gjer det mogleg å vidareutvikla tenester som familierettleiing, 
LOS-funksjon og miljøretta arbeid med ungdom. 

Kultursektoren er eit viktig bidrag til livskvalitet, inkludering og fellesskap. Sjølv 

med avgrensa ressursar skal kulturkontoret leggja til rette for samarbeid mellom 
frivillige, lag og organisasjonar, slik at Fitjar kan ha eit levande og inkluderande 
kulturliv. Prosjekt som e-sportsenteret viser korleis kommunen kan skapa nye 

møteplassar for ungdom gjennom samspel mellom offentleg innsats og frivillig 
engasjement. Samstundes krev dette god planlegging for å sikra berekraftig drift 

over tid. 

Gjennom heile planperioden skal etaten ha eit kontinuerleg fokus på forbetring, 
læring og berekraft. Arbeidet med digitalisering, kompetanseutvikling og 

tverrfagleg samarbeid skal ikkje berre effektivisera tenestene, men òg bidra til 
større trivsel, meistring og medverknad blant born, unge og tilsette. 

Økonomiplanen for oppvekst og kultur er såleis meir enn eit styringsverktøy for 
ressursbruk – han er eit reiskap for å utvikla framtidas tenester i Fitjar kommune, 

bygd på verdiane om fellesskap, læring og livskvalitet. 
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Utfordringar og strategi 

 
Målsetjingar for etaten 

Digitalisering  

• Digitalisering skal bidra til at  kommunen tilpassar tenestene meir til 

innbyggjarane sine behov, med meir effektive og nyskapande tenester.  me i 
dag nyttar. 

• Utvikla samspelet i læringsarenaen. Tydelege pedagogiske val  som bevisst 

brukar digitale løysingar som gir ein vinst i læringsarbeidet. 
• Digitalisering i skulen vil gje elevane grunnleggjande dugleik i digitale 

ferdigheitar og gje tilsette i skulen fleire verktøy for tilpassa opplæring. 
Digitaliseringa vil gje ein effektiviseringsvinst i høve kommunikasjon og 
samhandling.  

Kompetanse og måloppnåing  

• Fitjar kommune har kompetente og engasjerte medarbeidarar som når måla 
for  tenestene. 

• Kompetansemobilisering på tvers av avdelingar og fag for å yta tenester der 

det trengst for brukarane. Setja inn andre yrkesprofesjonar der det er 
mogeleg.  

Skule og oppvekst  

• Med ei betre tilpassa opplæring, ei tydeleg konkretisering av innhaldet i st. 

melding 6 og lovpålagt intensiv opplæring på 1. – 4. trinn er målet å holde 
omfang av individuell tilrettelagt undervisning under nivå på kostragruppe 5 

på 9,7% 
• Gjennomføra planane for utviklingsarbeid i barnehage og skulane i nært 

samarbeid med Høgskulen på Vestlandet. 

• Høgt læringsutbyte. Verdiane bør liggje over eller rundt nasjonalt nivå målt 
på nasjonale prøvar på 5., 8. og 9. trinn. Det bør sjåast ein positiv 

progresjon undervegs i læringsløpet. 
• Heva verdiane for trivsel, motivasjon, meistring og medverknad i 

elevundersøkinga til eit snitt som ligg over eller rundt nasjonalt nivå. Dette 

som ein faktor for å betra læringsutbyte. 
• Vidareutvikle tiltaksoversikt over tenester for barn og unge (BTI). 

• Arbeid med å implementere ny leseplan for kommunen 
• Implementere nye tiltak i den reviderte overgangsplanen for barnehage til 

skule/SFO – «frå eldst til yngst» 

• Evaluere prosjektet ferieopen SFO i skuleåret 2025/26  

 Førebyggjande helse   

• Gje tett og tverrfagleg oppfølging av gravide med særskilte behov. 
• Styrkje og utvikle tverrfagleg samarbeid med barnehage og skule, både på 

system- og individnivå. 
• Ha fokus på førebyggjande arbeid gjennom helseundersøkingar, vaksinasjon, 

støtte og rettleiing til gravide, barn, unge og familiar.   
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 Kultur  

Vidareutvikla samarbeidet mellom frivillige lag- og organisasjonar og kommunale 
tenester for å utvikla- og etablera nye aktivitetar for både ungdom og eldre som 

gjev meistring, opplevingar og sosiale fellesskap.   

Overordna vurdering  

Evne til omstillingar vil prega innhaldet i budsjettet gjennom heile planperioden. 
Kommunen er framleis i ein omstillingsfase og den vil halda fram gjennom heile 

økonomiplanperioden. Målsetjingane for planperioden ber preg av målretta 
endringar som vil endra strukturar og føra til meir effektive måtar å utøva 

tenestene på. Noko som på sikt vil kunna gje økonomisk mindreforbruk og vonleg 
auka kvalitet i tenesteutøvinga.  

 Alle einingar er i eit endringsmodus der ein heile tida søkjer etter dei beste 

løysingane for:  

• Bruk av digitale løysingar. Få fram ein synleg vinst i form av reduserte 
kostnadar. 

• Styrkja og utvikla betre tverrfagleg samarbeid mellom førebyggjande helse, 

barnehagar og skular. Dette fokuset er forankra i ny strukturplan for 
oppvekst og gjennom oppvekstreforma/barnevernsreforma. 

• Å tilføra ny kompetanse gjennom vidareutdanning og etterutdanning. 
• Tidleg innsats og intensiv opplæring for innlæring av grunnleggjande 

ferdigheiter. 

• Ha universelle tiltak som hindrar mobbing og andre krenkelsar. 
• Å sikra sosial utjamning for barn og unge gjennom tilgjengelege 

moderasjonsordningar  

Dette vil i neste omgang  føra til auka trivsel, betre motivasjon, betre læringsutbyte 
og meir medverknad.  

Fokuset på kompetanseheving for tilsette i skule, kulturskule og barnehage held 

fram. Gjennom tilskotsordningar er det tette band mellom regionen og statlege 
overføringar. Stord, Fitjar, Sveio og Tysnes har eit samarbeid med HVL (høgskulen 
på vestlandet) for å sikra kvalitet og oppfølging. FOS har i samarbeid med HVL laga 

eit kompetansenettverk for dei nyutdanna lærarar og deira rettleiarar.   

 «Kompetanse for kvalitet» vert vidareført lokalt for grunnskulen og kulturskulen i 
om lag same omfang som tidlegare. For barnehagane er det ei eiga stipendordning 

der barnehagepedagogar og styrarar kan søkja om vidareutdanning.   

Det er ei målsetjing at læringsutbyte for elevane innanfor fleire av fagfelta i 
skulesektoren skal bli høgare. Hausten 2024 kom me i gang med temaet 

overgangar i barnehagane og skulane. Dette fokuset vil ein òg ha fokus på i 
skuleåret 2025/26.  Skulane vil no gjennom ei prosjektstilling (tilskot) ha fokus på 
lesing og leseglede, og å implementere ny leseplan. 

Fokus på tidleg innsats for 1. – 4. trinn i skulen held fram. Det ligg framleis inne 

øyremerkte lærartimar som skal styrke dette arbeidet slik som før. 19 timar ved 
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Rimbareid skule. 9 timar ved Øvrebygda skule og 6 timar ved Selevik skule. Desse 
timane går inn som ein del av  lærarnorma. Ny lov tredde i kraft frå 01.08.2018 der 

skulen har ei plikt til å gje intensiv opplæring for elevar på 1. – 4. trinn som står i 
fare for å bli hengande etter i lesing, skriving eller rekning.  

Med ei betre tilpassa opplæring, ei tydeleg konkretisering av innhaldet i 

stortingsmelding 6 og lovpålagt intensiv opplæring på 1. – 4. trinn er målet å 
redusera behovet for individuell tilrettelagt opplæring (§ 11.6) til å vera under 

nivået i kostragruppe 5 som var på 9,9 % når det gjeld individuell tilrettelagt 
opplæring og personleg assistanse  (§ 11.4) til saman. Hausten 2025 er denne 
andelen på 7,76 % i Fitjar kommune, og det er ein nedgang på på 0,25 % frå året 

før. Samstundes har ein del av vedtaka større omfang enn tidlegare.  

   

 

Framsikt 2025 
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Andel frå skuleåret 2025-26 er på 6,3% 

Tal på elevar i grunnskulen er fallande, og gjennomsnittet for talet på fødslar per år 
dei siste fem åra ligg på om lag 28 born. Det samla elevtalet i skulane er no 396 

(358 Rimbareid, 23 Øvrebygda og 15 Selevik). Dette er 5 færre enn sist skuleår. 
Ein av grunnane til at nedgang ikkje er større er at det har kome fleire flyktningar 

til Fitjar enn i eit normalår i 2025. Me tek ned budsjett tilsvarande ei lærarstilling 
dei åra det er nedgang i klassar. I åra som kjem vil det samla elevtalet ved skulane 

gå nedover. Optimistisk prognose med SSB si framskriving for skuleåret 2028/29 
viser elevtal på 389. Ein meir nøktern framskriving utan berekna tilflytting viser 
elevtal på 36. 

I budsjettarbeidet for 2026 har me sett over posteringar på dei ulike skulane, har 

me no harmonisert dei. Me har teke omsyn til grunnbeløp, tal på elevar og tal på 
tilsetja der det har vore naturleg. Dette har fått verknad alt frå hausten 2025, altså 

i revidert budsjett. 

Inntektsgradert foreldrebetaling gjeld for barn på 1.-4. trinn som går på SFO. 
Foreldrebetaling for eit heilskapleg tilbod skal maksimalt utgjera 6 % av den samla 
person- og kapitalinntekta til hushaldet.   

Førebyggjande helse har gjennom ulike tilskotsordningar fått midlar til å styrka 
jordmortenesta, utvikla helsestasjon og skulehelsetenesta. Frå hausten 2023 fekk 
me tilskot som gjer at me har familierettleiar i 50 % som ein del av helsestasjonen 

(3-årig). Det vart løyvd eit treårig tilskot til LOS- funksjon i ei ny stilling i 71,2 % 
som ved Rimbareid frå hausten 2023. I tillegg er det ei prosjektstilling som 

Miljørettleiar rus og psykisk helse 15-21 år på ungdomstrinnet som eit tiltak frå 
NAV, som no er overført til Rimbareid.  

Kultursektor har ei kompleks og stor arbeidsmengde ut frå ressursane som vert 
tilført, og det gjer det utfordrande å få gjort alt som er forventa innan rimeleg tid. 
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Det må ofte prioriterast strengt kva oppgåver som skal løysast. Kulturkontoret har 
moglegheit til å dra nytte av frivillige eldsjeler, noko som tidlegare førte til at ein 

nærast dobla årsverket på kulturfeltet. For å få dette til igjen, må det leggjast til 
rette for administrasjon av dei frivillige i tillegg til dei faste oppgåvene.  

Stillinga som skulefagleg rådgjevar skal framleis delfinansierast gjennom ei 

prosjektfinansiering gjennom eksterne midlar. Beløpet er på kr 174 500,-. Dette er 
i tråd med kommunestyret sitt vedtak om reduksjon av administrasjonen i 

rådhuset. Det same gjeld for stillinga som kultursjef der det er lagt inn ei 
prosjektfinansiering på kr 100 000,-  

Blå skule: 

I tråd med kommunestyret si verbalføring i budsjett 2025 har administrasjonen 
greidd ut mogleg oppstart av Blå skule, med inspirasjon frå modellen i Tysnes 

kommune. Saka vart lagt fram for utval for omsorg og oppvekst i september, der 
ein presenterte vurderingar knytt til innhald, organisering og økonomiske 

konsekvensar. Utvalet konkluderte med at det, gitt den noverande økonomiske 
situasjonen, ikkje er grunnlag for å gå vidare med tiltaket no. Arbeidet med saka er 
difor utsett, men kan takast opp igjen ved endra føresetnader. 
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Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

  Økonomiplan 

Beskriving tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett  108 747 108 747 108 747 108 747 

Sum Vedtak førre periode  -1 453 -2 485 -4 016 -4 016 
Sum Løns- og prisvekst  3 296 3 296 3 296 3 296 

Konsekvensjusteringar  1 843 811 -720 -720 

Konsekvensjustert ramme  110 591 109 558 108 027 108 027 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

     

Avskrivingar Oppvekst 
og kultur 

-18 -18 -18 -18 

Redusert foreldrebetaling Oppvekst 

og kultur 

1 394 1 394 1 394 1 394 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

 1 376 1 376 1 376 1 376 

Innsparingstiltak      
Nedtrekk støttefunksjon Rimbareid Oppvekst 

og kultur 
-382 -841 -841 -841 

Prosjektressursar på helsestasjon Oppvekst 
og kultur 

-195 0 0 0 

Utvikling i klassetal utover det som 
ligg inne i økonomiplanen 

Oppvekst 
og kultur 

0 0 -375 -1 275 

Vakanse 10% stilling skulefagleg 
rådgjevar  

Oppvekst 
og kultur 

-108 -108 -108 -108 

Sum Innsparingstiltak  -685 -949 -1 324 -2 224 
Nye tiltak      
2402- Nedlegging Dåfjorden 
Barnehage haust 2026 

Oppvekst 
og kultur 

-687 -1 444 -2 009 -2 764 

Endra ramme barnehagar Oppvekst 

og kultur 

91 167 167 167 

Endra ramme Kultur Oppvekst 
og kultur 

-106 -106 -106 -106 

Endra ramme OO - adm Oppvekst 
og kultur 

2 945 2 003 1 872 3 410 

Endra ramme Rimbareid Oppvekst 

og kultur 

-1 487 -1 028 -1 028 -1 118 

Endra ramme Selevik Oppvekst 
og kultur 

-175 -175 -175 -175 

Endra rammer Helsestasjonen Oppvekst 
og kultur 

-469 -469 -469 -469 

Endre ramme Øvrebygda Oppvekst 
og kultur 

-624 -624 -624 -624 

Forsterka norskopplæring Oppvekst 
og kultur 

180 180 90 0 

Reduksjon antall barnehageborn Oppvekst 

og kultur 

-1 200 -291 -886 -2 477 

Sum Nye tiltak  -1 532 -1 787 -3 169 -4 156 

Nye tiltak og realendringar  -842 -1 361 -3 117 -5 004 

Ramme 2026-2029  109 749 108 197 104 910 103 023 

 

  



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 51 av 122 

Skule og oppvekstadministrasjon 

Innleiing 

Skule- og oppvekstadministrasjonen har ansvar for planlegging, samordning og 

oppfølging av tenestene innan barnehage, grunnskule, PPT, vaksenopplæring og 
kulturskule. Administrasjonen gir fagleg og administrativ støtte til einingane, og 
sikrar at lovverk, mål og kvalitetskrav vert følgde opp. Arbeidet omfattar mellom 

anna budsjett- og personaloppfølging, utvikling av digitale løysingar og system for 
betre styringsinformasjon, samt samarbeid med andre kommunar om felles 

tenester som PPT og vaksenopplæring. I tillegg vert det lagt vekt på heilskapleg 
planlegging og god ressursutnytting på tvers av barnehage- og skuleområdet. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 21 355 17 414 19 063 20 544 20 507 17 835 17 028 

Sum 21 355 17 414 19 063 20 544 20 507 17 835 17 028 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjon 1 500 1 258 1 574 1 118 662 -568 -568 
Førskule (basis/barnehage) 89 95 278 232 232 232 232 
Private barnehagar-basistilbod 15 940 11 919 12 399 14 008 14 426 12 985 12 177 

Skjønsmidlar barnehagar 456 339 192 62 62 62 62 
Grunnskule -809 -702 -83 -332 -332 -332 -332 
PPT-teneste grunnskule 1 819 1 900 1 900 1 966 1 966 1 966 1 966 
Administrasjon grunnskule 738 685 551 827 827 827 827 
Vaksenopplæring innvandrarar -993 -620 -620 -602 -602 -602 -602 
Skuleskyss 1 065 840 1 350 1 512 1 512 1 512 1 512 

Psykiatritenester 0 0 -200 0 0 0 0 
Musikk- og kulturskule 1 578 1 700 1 720 1 753 1 753 1 753 1 753 

Sum 21 355 17 414 19 063 20 544 20 507 17 835 17 028 

 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Skule- og oppvekstadministrasjonen i Fitjar kommune har ansvar for koordinering, 

planlegging og fagleg utvikling innan grunnskule, barnehage, kulturskule, 
vaksenopplæring og pedagogisk-psykologisk teneste (PPT). Administrasjonen legg 
til rette for god drift og utvikling av tenestene, og arbeider for å sikre kvalitet, 

samanheng og effektiv ressursbruk på tvers av oppvekstsektoren. 

Drifta av grunnskulen følgjer i hovudsak tidlegare struktur, men det er sett av ein 
vakant ressurs på 10 % til skulefagleg rådgjeving. Kommunen har etablert eit 

samarbeid om PPT-tenesta med Stord og Tysnes, og kjøper logopedtenester etter 
behov. Det er også etablert avtale med Stord kommune om vaksenopplæring, men 

denne avtalen er under vurdering og kan bli endra i planperioden. 

Skuleskyss er eit område med aukande kostnadar, mellom anna grunna flytting av 
elevar frå Øvrebygda og Selevik til Rimbareid, samt fleire vedtak om farleg 
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skuleveg. Auka satsar og endra elevgrunnlag har ført til behov for 
budsjettjusteringar. 

Kommunen har overteke drifta av to tidlegare private barnehagar, noko som har 

endra kostnadsbildet. Erfaringane viser at små barnehagar gir høgare 
driftskostnadar enn tidlegare tilskot til private aktørar, og dette vil påverke 

budsjetta vidare i planperioden. 

Kulturskulen er ein viktig del av oppveksttilbodet og har eit breitt 
undervisningstilbod. Elevtalet er aukande, og det er venteliste for fleire fagområde. 

Skulen samarbeider med barnehagane og tilbyr undervisning til både barn og unge. 
Det er lagt inn prisjustering i brukarbetalinga i tråd med kommunal deflator, og det 
blir gitt rabatt for fleire elevplassar per familie. 

Administrasjonen arbeider også med digital utvikling og ønskjer å innføre eit nytt 

digitalt forsystem for skulane og barnehagane. Målet er å erstatte fleire mindre 
støttesystem og få eit meir heilskapleg og effektivt verktøy for administrasjon og 

oppfølging. 

Gjennom desse arbeidsområda har skule- og oppvekstadministrasjonen ei sentral 
rolle i å sikre kvalitet og samanheng i oppveksttenestene i Fitjar kommune. 

Utfordringar og strategi 

Skule- og oppvekstadministrasjonen står i eit krevjande spenn mellom aukande 
behov og strammare økonomiske rammer. På den eine sida ser vi ei tydeleg 

utvikling der fleire barn og unge har behov for omfattande støtte og tilrettelegging i 
kvardagen. Dette krev både fagleg kompetanse og fleksible ressursar i tenestene. 
Samstundes viser demografiske prognosar ein nedgang i samla elevtal og 

barnehagebarn, noko som gir forventningar om reduserte budsjettrammer for 
sektoren. 

Denne kombinasjonen av aukande behov og økonomisk innstramming utfordrar 

kapasiteten og berekrafta i tenestene. I tillegg har kommunen ei struktur med fleire 
små einingar, både innan barnehage og skule, som gir høge driftskostnadar per 
barn. Dette er særleg merkbart etter at kommunen overtok drifta av to tidlegare 

private barnehagar, der små driftseiningar gir mindre fleksibilitet og høgare kostnad 
per plass. 

Skuleskyss er eit anna område med vesentleg kostnadsvekst, mellom anna grunna 

flytting av trinn og vedtak om farleg skuleveg. Dette har ikkje vore tilstrekkeleg 
fanga opp i tidlegare økonomiplanar, og krev justeringar framover. 

Strategisk ønskjer administrasjonen å møte desse utfordringane med tiltak som 

styrkar kvalitet og effektivitet. Det er eit mål å innføre eit nytt digitalt forsystem for 
skule og barnehage, som skal erstatte fleire mindre støttesystem og gi betre 
oversikt og samanheng i oppfølginga. Vidare ønskjer ein å sikre god fagleg utvikling 

og samarbeid på tvers av tenestene, mellom anna gjennom vidareføring av PPT-
samarbeidet og vurdering av vaksenopplæringsavtalen med Stord kommune. 

Kulturskulen er ein viktig del av oppvekstfeltet, og har hatt positiv utvikling i 

elevtal. Det er eit mål å vidareutvikle dette tilbodet, i tett samarbeid med 
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barnehagar og skular, og sikre at fleire barn får plass. Samstundes må 
brukarbetalinga justerast i tråd med kommunal deflator. 

Administrasjonen vil framover arbeide for å balansere behov og ressursbruk på ein 

måte som sikrar kvalitet, rettferd og langsiktig berekraft i oppveksttenestene. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   17 414 17 414 17 414 17 414 

Sum Vedtak førre periode   -89 -744 -2 124 -2 124 
Sum Løns- og prisvekst   668 668 668 668 

Konsekvensjusteringar   579 -77 -1 457 -1 457 

Konsekvensjustert ramme   17 993 17 337 15 958 15 958 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Avskrivingar  Oppvekst 
og kultur 

-30 -30 -30 -30 

Redusert foreldrebetaling  Oppvekst 
og kultur 

480 480 480 480 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  450 450 450 450 

Innsparingstiltak       

Vakanse 10% stilling skulefagleg 
rådgjevar  

 Oppvekst 
og kultur 

-108 -108 -108 -108 

Sum Innsparingstiltak   -108 -108 -108 -108 
Nye tiltak       
2402- Nedlegging Dåfjorden 

Barnehage haust 2026 

 Oppvekst 

og kultur 

465 1 115 550 -205 

Endra ramme OO - adm  Oppvekst 

og kultur 

2 945 2 003 1 872 3 410 

Reduksjon antall barnehageborn  Oppvekst 
og kultur 

-1 200 -291 -886 -2 477 

Sum Nye tiltak   2 210 2 828 1 536 729 

Nye tiltak og realendringar   2 551 3 169 1 878 1 070 

Ramme 2026-2029   20 544 20 507 17 835 17 028 

 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Innsparingstiltak 

 

Vakanse 10% stilling skulefagleg rådgjevar  
Vakanse 10% stilling skulefagleg rådgjevar grunna situasjon for skulefagleg 

rådgjevar som ikkje kan jobba meir enn 50% i økonomiplanperioden. Det vert 
føresett at dette dekker finansieringskravet for stillinga i perioden den står vakant.  

Nye tiltak 

 
2402- Nedlegging Dåfjorden Barnehage haust 2026 
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Det er mål om realisering av oppveksttunet i Øvrebygda i løpet av 2026, i samsvar 
med kommunestyre sitt vedtak vert det føresett at kommunen då avsluttar si drift i 

2026. For å sikra føreseielegeheit er det i økonomiplanen lagt opp til at drifta vert 
avslutta med verknad frå oppstart av barnehageåret 2026.  

Reduksjon antall barnehageborn 

Det er venta færre barnehageborn i økonomiplanperioden, budsjettramma i 
perioden er redusert i samsvar med dette.  

Helsestasjon 

Innleiing 

Helsestasjonstenesta i Fitjar kommune er ei sentral førebyggjande og 

helsefremjande teneste for barn, unge og familiar. Tenesta omfattar 
svangerskapsomsorg, helsestasjon for barn og ungdom, skulehelseteneste, 

familierettleiing og arbeid med flyktningar. Tenesta har høg fagleg kompetanse og 
arbeider tverrfagleg for å sikre tidleg innsats og god oppfølging. Tenesta er ein 
sentral del av arbeidet med oppvekstreforma og «laget rundt barnet», og 

samarbeider tett med andre kommunale og interkommunale tiltak for å sikra tidleg 
innsats og samordna oppfølging. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 4 292 4 925 4 625 4 173 4 611 4 611 4 611 

Sum 4 292 4 925 4 625 4 173 4 611 4 611 4 611 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Førebyggj.skule- og helsest.teneste 3 330 3 699 3 401 2 922 3 360 3 360 3 360 
Jordmorteneste 962 1 020 1 017 1 034 1 034 1 034 1 034 

Helsestasjon for ungdom 0 4 4 5 5 5 5 
Vaksinasjon 0 3 3 6 6 6 6 
Psykiatritenester 0 200 200 207 207 207 207 

Sum 4 292 4 925 4 625 4 173 4 611 4 611 4 611 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Helsestasjonstenesta i kommunen er ei førebyggjande og helsefremjande teneste 

som rettar seg mot barn, unge og familiar. Tenesta er tverrfagleg samansett og 
omfattar jordmor, helsesjukepleiarar, familierettleiar, helsestasjonslege, psykisk 

helsearbeidar og fysioterapeut. 

Tenesta har hatt fokus på fagutvikling og kvalitetssikring gjennom arbeid med 
prosedyrar i Compilo. Jordmor har hatt ei sentral rolle i barselomsorg og 

svangerskapsoppfølging, inkludert heimebesøk, ammerettleiing og samtalar etter 
abort. Det er også tilbydd modningsakupunktur. 
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Helsestasjon for ungdom (HFU) har vore drifta med jordmor som hovudansvarleg, 
og har samarbeidd tett med skulehelsetenesta og ungdomsskulen om 

undervisningsopplegget «Spør først», som skal førebyggje seksuelle overgrep og 
fremje trygg seksualitet. 

Skulehelsetenesta har god dekning ved alle skular, men opplever auka behov og 

meir komplekse utfordringar blant barn og unge, som skulevegring og psykisk 
uhelse. Ressursteam er etablert på Rimbareid skule for å møte desse behova. 

Tenesta deltek aktivt i tverrfagleg samarbeid gjennom tiltaksteam, BTI-struktur og 

samarbeid med barnevern, NAV, BUP, tannhelse, Fact-ung og andre instansar. 
Foreldrerettleiing er styrka gjennom COS-kurs og småbarnstreff, med gode 
tilbakemeldingar frå deltakarar. 

Flyktningarbeidet har inkludert oppfølging av ukrainske barn med helsesamtalar, 

vaksinasjon og samarbeid med relevante instansar. Smittevernarbeidet har 
inkludert vaksinasjon mot kikhoste, influensa og korona, med særleg fokus på 

risikogrupper og ungdomsvaksinasjon mot hjernehinnebetennelse. 

Tenesta nyttar DigiHelsestasjon via HelseNorge for å styrke digital dialog med 
innbyggjarane, noko som gjer at dei får et betre tilbod. 

Utfordringar og strategi 

I 2021 fekk helsestasjonen prosjektmidlar til styrking av helsestasjons- og 
skulehelsetenesta, med ei 50 % stilling knytt til eit treårig prosjekt. Hausten 2023 

vart det tilsett ein 50 % familierettleiar finansiert av prosjektmidlar, som er eit 
årleg tilskot dei neste tre åra. Det vil sei at dei går ut hausten 2026 Dette utgjer ei 
styrking på totalt eitt årsverk i samband med oppvekstreforma – laget rundt 

barnet, i tråd med den gjeldande økonomiplanen. Helsestasjonen er også med i 
prosjektgruppa for oppvekstreforma og det førebyggjande tiltaksteamet, som 

inneber ein 35 % stilling, finansiert delvis gjennom skjønnsmidlar frå 
statsforvaltaren. I 2026 går tilskotsordningane ut på noko av aktiviteten på 
helsestasjonen, og ein må då sjå på stillingane om det ikkje vert utlyst nye tilskot. 

I 2026 legg kommunen opp til å kjøpe psykologtenester etter behov. Det vert 

føresett at det vert etablert ein rammeavtale med ei årleg ramme tilsvarande 207 
0000,-. Psykologressursen skal primært arbeide med rettleiing av personell og 

systemarbeid. Fitjar kommune vil gjennom dette tilfredsstille krav etter helse- og 
omsorgstjenesteloven. 

Tenesta har hatt høgt sjukefråvær våren 2025, men har i hovudsak hatt stabil 

bemanning. Det har vore utfordringar knytt til tilgang på helsestasjonslege grunna 
legemangel ved Fitjar legesenter, men det ser ut som ein har fått ein betring på 
hausten 2025. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   4 925 4 925 4 925 4 925 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Sum Løns- og prisvekst   154 154 154 154 

Konsekvensjusteringar   154 154 154 154 

Konsekvensjustert ramme   5 080 5 080 5 080 5 080 

Innsparingstiltak       
Prosjektressursar på helsestasjon  Oppvekst 

og kultur 
-195 0 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -195 0 0 0 
Nye tiltak       
Endra rammer Helsestasjonen  Oppvekst 

og kultur 

-469 -469 -469 -469 

Sum Nye tiltak   -469 -469 -469 -469 

Nye tiltak og realendringar   -664 -469 -469 -469 

Ramme 2026-2029   4 416 4 611 4 611 4 611 
 

Innsparingstiltak 
 
Prosjektressursar på helsestasjon 

Deler av stillingsressursane på helsestasjon har vore prosjektfinansiert, frå og med 
2026 vert det ikkje lenger gjeve tilskot. Det er ønskjeleg å avslutte 
forskotsfinansiert stilling med verknad april 2026. Dette gjev ei innsparing for 2026 

tilsvarande 6 md. fråtrett feriepengar.  

Rimbareid skule 

Innleiing 

Rimbareid barne- og ungdomsskule er ein kombinert skule med elevar frå 1. til 10. 
trinn, og er ein sentral aktør i kommunen sitt oppveksttilbod. Skulen har som visjon 

å fremja kunnskap og venskap hand i hand, og arbeider målretta for å skapa eit 
trygt, inkluderande og utviklande læringsmiljø for alle elevar. Verksemda er prega 

av høg fagleg kvalitet, systematisk utviklingsarbeid og tett samarbeid mellom heim 
og skule. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 50 335 50 536 50 624 50 012 49 634 49 019 47 939 

Sum 50 335 50 536 50 624 50 012 49 634 49 019 47 939 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Grunnskule 47 122 47 120 47 114 47 391 47 014 46 398 45 318 
Administrasjon grunnskule 415 476 474 2 2 2 2 
Morsmålsundervisning 225 272 275 2 2 2 2 

Skulefritidsordning 2 573 2 667 2 761 2 617 2 617 2 617 2 617 

Sum 50 335 50 536 50 624 50 012 49 634 49 019 47 939 
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Beskriving av verksemda i dag 
Skulen har dei siste åra hatt særleg fokus på: 

• Eit trygt og godt skulemiljø som fremjar helse, trivsel og læring. 
• Leik som metode i undervisninga og i friminutta. 
• Utforskande og praktisk undervisning som stimulerer nysgjerrigheit og 

meistring. 
• Systematisk arbeid med grunnleggjande ferdigheiter, særleg lesing, skriving 

og rekning. 
• Skulen har eit ekstra fokus på leseopplæring, leseglede og implementering 

av ny kommunal leseplan. 

Skulen nyttar program som «Zippys venner» og «Mitt val» for å styrka sosial 
kompetanse og førebyggja mobbing. Tiltak som «Gode friminutt for alle» har gitt 
positive resultat, med styrka vaksentettleik og aktivitetstilbod i friminutta. 

Elevundersøkinga viser framgang i trivsel og motivasjon, og ein nedgang i 
mobbetala, sjølv om utfordringar framleis eksisterer. 

Resultata frå nasjonale prøver på 5. og 8. trinn viser at elevane ved Rimbareid 

skule presterer godt, ofte over landsgjennomsnittet. Skulen analyserer resultata 
systematisk og nyttar dei som grunnlag for vidare utvikling og tilpassing av 
undervisninga. Literacy-kompetanse og praktisk tilnærming til rekning er prioriterte 

satsingsområde. 

IKT er integrert i undervisninga, og alle elevar har tilgang til eigen PC eller 
Chromebook. Skulen har også fokus på analoge læringsressursar og har kome godt 

i gang med koding og programmering. 

Skulen har ein stabil og kompetent stab med 74 tilsette, inkludert lærarar, 
fagarbeidarar og assistentar. Leiarstrukturen med rektor og tre avdelingsleiarar gir 

god nærleik til avdelingane og støttar kvalitetsutvikling. Skulen har to 
miljøarbeidarar som bidreg sterkt til trivsel og inkluderande miljø. 

Skulen har også fleire tilsette som tar vidareutdanning, og det er behov for styrka 
kompetanse innan basisfag og spesialpedagogikk. 

Utfordringar og strategi 

Rimbareid har hatt ein monaleg auke i talet på stillingar dei siste åra. Denne 
veksten kjem av fleire faktorar. Det er stillingar knytt til oppvekstreforma slik som 

LOS-funksjon og miljørettleiar (NAV). Dette tiltaket har redusert belastning for 
administrasjon og lærarar, spesielt i den krevjande situasjonen skulen har stått i. 

Det er også ein auke i vedtak om individuelt tilrettelagt opplæring og personleg 
assistanse. 

Sjukefråvær og mangel på ringevikarar har vore utfordrande, men skulen arbeider 

aktivt med tiltak for å betre arbeidsmiljø og meistringskjensle blant tilsette. 

Elevtalet ved skulen har gått frå 356 til 359 på Rimbareid, men auka skyldast 
flytting av elevar på 5.-6. trinn hausten 2025. Det vil verta ein klasse mindre frå 
hausten 2026 då det er 22-23 elevar på 1.-trinn. Frå 2027 vert det ein ny 

reduksjon på ein klasse, men den reduksjonen er allereie i økonomiplanen. 
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SFO  

I dei siste åra er det auke i barnetal på SFO, og då òg bemanninga som følgje av 
ordninga med 12 timar gratistid for dei tre første klassetrinna.  Det har vore store 

endringar i SFO tilbodet som følgje av denne endringa, kor kostnadsauken for SFO 
tilbodet ved Rimbareid dei siste åra har vore markant. Kommunen har òg hatt ei 

prøveordning men ferieopen SFO i tre veker i løpet av året. Denne prøveordninga 
er forlenga for skuleåret 2025/26. Brukarbetalinga for SFO ordninga vert auka med 

4 % frå 1. august 2026.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   50 536 50 536 50 536 50 536 

Sum Vedtak førre periode   -322 -699 -850 -850 
Sum Løns- og prisvekst   1 486 1 486 1 486 1 486 

Konsekvensjusteringar   1 165 788 637 637 

Konsekvensjustert ramme   51 700 51 323 51 172 51 172 

Innsparingstiltak       
Nedtrekk støttefunksjon Rimbareid  Oppvekst 

og kultur 
-382 -841 -841 -841 

Utvikling i klassetal utover det som 
ligg inne i økonomiplanen 

 Oppvekst 
og kultur 

0 0 -375 -1 275 

Sum Innsparingstiltak   -382 -841 -1 216 -2 116 
Nye tiltak       
Endra ramme Rimbareid  Oppvekst 

og kultur 
-1 487 -1 028 -1 028 -1 118 

Forsterka norskopplæring  Oppvekst 
og kultur 

180 180 90 0 

Sum Nye tiltak   -1 307 -848 -938 -1 118 

Nye tiltak og realendringar   -1 689 -1 689 -2 154 -3 234 

Ramme 2026-2029   50 012 49 634 49 019 47 939 

 

Innsparingstiltak 
Nedtrekk støttefunksjon Rimbareid 

Avslutte stilling som har støttefunksjon ved Rimbareid.  

Utvikling i klassetal utover det som ligg inne i økonomiplanen 
Ein klasse mindre skuleåret 26-27 og 29-30 utover det som ligg i økonomiplan frå 

før. Det vert 22 elevar på Rimbareid i første klasse i 2026/27, men det er då litt 
usikkerheit om det reelle nedtrekket vert ein heil stilling. 

Nye tiltak 

Forsterka norskopplæring 
Det har kome fleire flyktningar frå Ukraina den siste tida. Dei har rett til forsterka 

norskopplæring og oppfølging på morsmål. Det utgjer om lag 20% stilling - 180 
000,- utover det som allereie er inne (30%stilling). Dette vil gå ned i 
økonomiplanperioden om me ikkje får fleire flyktningar. 
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Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Forlenging av 

prosjekt 
skulebibliotek 

1 Nye tiltak 75 0 0 0 

Forlenging av 
prøveprosjektet 

ferieopen SFO 

1 Nye tiltak 100 0 0 0 

Sum   175 0 0 0 

 

Beskriving 
 

Forlenging av prosjekt skulebibliotek 
 
Forlenging av prøveprosjektet ferieopen SFO 

Gjeld forlenging av ferieopen SFO i to veker som vart tatt med i revidert budsjett. 
Skal evaluerast våren 2026. Tiltaket førar til mindreforbruk på 4000 - helse grunna 

mindre avlastningsbehov. 

Øvrebygda skule 

Innleiing 

Øvrebygda skule er ein fådelt barneskule med lang tradisjon for å skapa eit trygt og 
inkluderande læringsmiljø. Skulen har hatt nedgang i elevtal dei siste åra, og vart i 

komande år ytterlegare redusert som følgje av flytting av trinn til Rimbareid skule. 
Skulen er no ein 1. - 4. trinnsskule. Skulen held fast ved visjonen: Øvrebygda skule 
skal vera trygg og god for alle og gi faglege utfordringar. Alle har sin naturlege 

plass i det faglege og sosiale fellesskapet. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 8 685 8 557 8 197 7 650 7 650 7 650 7 650 

Sum 8 685 8 557 8 197 7 650 7 650 7 650 7 650 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Grunnskule 7 880 7 532 7 192 6 596 6 596 6 596 6 596 
Skulefritidsordning 806 1 025 1 005 1 054 1 054 1 054 1 054 

Sum 8 685 8 557 8 197 7 650 7 650 7 650 7 650 
 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Skulen har arbeidd målretta med utviklingsområda: 
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• Inkluderande skule: Fokus på elevar med særlege utfordringar. Arbeidet 
med ASK (Alternativ og supplerande kommunikasjon) har vore sentralt, med 

tett samarbeid med habiliteringstenesta og andre fagmiljø. 
• Lesing og skriving: Skulen har styrka biblioteket, gjennomført leseprosjekt 

og arbeidd med skriving i ulike sjangrar. Det er eit mål å utvikla ein lokal 
skriveplan, og arbeidet er godt i gang. 

• Varierte arbeidsmåtar: Bruk av stasjonar, arbeidsplanar og tverrfagleg 

samarbeid mellom klassestega fremjar fagleg og sosial utvikling. 
• Skulen har eit ekstra fokus på leseopplæring, leseglede og 

implementering av ny kommunal leseplan. 

Me vil halde fram med inkluderande og kulturelle arrangement, der elevane får 
oppleve meistring og kjenne på fellesskap. Dette er aktivitetar som lesekveldar, 

sommarfest, Kveldasete og turar i nærområdet. Aktivitetane har føregått over 
mange år og er godt innarbeida. Med færre og yngre elevar vil aktivitetane halde 
fram , men i ein enklare og mindre skala enn før. 

Skulen nyttar både nasjonale og lokale undersøkingar for å evaluere og 

vidareutvikle tilbodet. 

SFO har hatt auka påmelding etter innføring av gratis kjernetid, og bemanninga er 
styrka. Tilbodet er tilpassa barn med spesielle behov og byggjer på ny rammeplan. 

Leksehjelp er for elevar frå 3.–4. klasse. 

Personalet er stabilt og har god kompetanse. Gjennomsnittsalderen i kollegiet er 
høg, og det er behov for langsiktig planlegging knytt til bemanning. 

Utfordringar og strategi 

Grunnskule 

Elevtalet har falt frå 34 til 25 (januar 2026) frå skuleåret 2024/25. Frå 01.08.2025 
gjekk Øvrebygda over til todeling på skulen i samband med at 5. og 6. trinn vart 

flytta til Rimbareid. Det er eit kommunestyrevedtak frå juni 2024 som seier at det 
skal byggjast eit oppveksttun i Øvrebygda med barnehage og 1.-4. trinn. Skulen er 
derfor midt i ei omorganisering. Prosjekteringa er i gang, og det er planlagt 

oppstart hausten 2026. Byggeprosess og samarbeidet med barnehagen er godt i 
gang, og det jobbast med å ha brei involvering i byggeprosessen. 

SFO  

Dei siste åra er det auke i barnetal på SFO, og då òg bemanninga som følgje av 

ordninga med 12 timar gratistid for dei tre første klassetrinna. Brukarbetalinga for 
SFO ordninga vert auka i 4 % frå 1. august 2026.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   8 557 8 557 8 557 8 557 

Sum Vedtak førre periode   -528 -528 -528 -528 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Sum Løns- og prisvekst   245 245 245 245 

Konsekvensjusteringar   -283 -283 -283 -283 

Konsekvensjustert ramme   8 275 8 275 8 275 8 275 

Nye tiltak       
Endre ramme Øvrebygda  Oppvekst 

og kultur 

-624 -624 -624 -624 

Sum Nye tiltak   -624 -624 -624 -624 

Nye tiltak og realendringar   -624 -624 -624 -624 

Ramme 2026-2029   7 650 7 650 7 650 7 650 
 

Selevik skule 
Innleiing 
Selevik skule er ein fådelt grunnskule med elevar frå 2. til 7. trinn, fordelt på tre 

klassar. Skulen har eit sterkt fokus på trivsel, inkludering og praktisk læring, og 
legg stor vekt på å skapa eit trygt og utviklande miljø for både elevar og tilsette. 

Med små elevgrupper og tett vaksenoppfølging, er skulen godt rusta til å gi tilpassa 
opplæring og byggja gode relasjonar. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 4 797 4 505 4 433 4 462 4 462 4 462 4 462 

Sum 4 797 4 505 4 433 4 462 4 462 4 462 4 462 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Grunnskule 4 445 4 100 4 064 4 191 4 191 4 191 4 191 
Skulefritidsordning 353 405 369 272 272 272 272 

Sum 4 797 4 505 4 433 4 462 4 462 4 462 4 462 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Selevik skule er ein liten og engasjert nærmiljøskule med fokus på tryggleik, 
meistring og praktisk læring. Skulen har gjennom året arbeidd systematisk med tre 

hovudutviklingsområde: overgangar, uteskule og skriving. Skulen har eit ekstra 
fokus på leseopplæring, leseglede og implementering av ny kommunal leseplan 

dette skuleåret. 

Gjennom kompetanseløftet har skulen utvikla gode rutinar for overgangar mellom 
barnehage og skule, mellom klassar og mellom undervisningsøkter og friminutt. 
Dette arbeidet skal fremje tryggleik og forutsigbarheit for elevane, og bidra til ein 

god skulekvardag. 

Uteskule er ein fast del av undervisninga, der elevane kvar veke får praktiske og 
varierte læringsopplevingar i naturen. Aktivitetar i «Eikeskogen» og arbeid i 

skulehagen gir rom for naturglede, samhald og utforskande læring. 
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Skulen har også hatt særleg fokus på skriving som grunnleggjande ferdigheit. Alle 
lærarar er skrivelærarar, og arbeidet er forankra i Språkløyper frå Skrivesenteret. 

Målet er å skape skriveglede og auka motivasjon for tekstskaping hos elevane. 

I tillegg til desse satsingane har skulen vidareført fleire tiltak som styrkar både 
fagleg og sosial utvikling. Fysisk aktiv læring (FAL) gir praktisk og variert 

undervisning som fremjar meistring og inkludering. Temaveke med fokus på 
solidaritet og samfunnsengasjement har engasjert både elevar og bygda, med 

innsamling til TV-aksjonen. Månadlege sosiale samlingar gir elevane høve til å øve 
og opptre i trygge rammer, og leikeøkter og felleslunsj styrkar det sosiale miljøet 
og gir rom for observasjon og dialog. 

Skulen har også arbeidd med trafikktryggleik gjennom etablering av hjartesone i 

samarbeid med FAU og elevrådet, for å redusere biltrafikk ved skulen. 

Selevik skule har eit ungt og engasjert personale, med 3,6 årsverk pedagogisk 
personale og 89,67 % årsverk anna personale. Sjukefråvær er i hovudsak knytt til 

småbarnsforeldre og langtidssjukemelding, og vikarressursane er avgrensa. Rektor 
og fagarbeidar dekker vikarbehov ved fråvær. Ein lærar tek vidareutdanning i 
spesialpedagogikk. 

Utfordringar og strategi 

Grunnskule 

Elevtalet ved skulen er 14. Ein auke på 3 frå sist år. Skulen har derfor gått frå to 

trinn i fjor då dei ikkje hadde 1. trinn til tre trinn dette skuleåret. Ein må ha lærarar 
i kvart klasserom, og det er i tillegg vanskeleg pedagogisk å ha færre trinn enn tre 
når det i år er elevar på 1. trinn. 

Skulen har 14 elevar neste skuleår, to nye førsteklassingar inn og to 

sjuandeklassingar ut.  

SFO   

Også for SFO drift i Selevik ser me ein markant vekst i utgiftsrammer. 
Brukarbetalinga for SFO ordninga vert auka i tråd med  4 % frå 1. august 2026.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   4 505 4 505 4 505 4 505 

Sum Løns- og prisvekst   133 133 133 133 

Konsekvensjusteringar   133 133 133 133 

Konsekvensjustert ramme   4 638 4 638 4 638 4 638 

Nye tiltak       
Endra ramme Selevik  Oppvekst 

og kultur 
-175 -175 -175 -175 

Sum Nye tiltak   -175 -175 -175 -175 

Nye tiltak og realendringar   -175 -175 -175 -175 

Ramme 2026-2029   4 462 4 462 4 462 4 462 
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Svingen barnehage 
Innleiing 
 

Svingen barnehage er ein kommunal barnehage med fire avdelingar og eit sterkt 
fagleg og sosialt engasjement. Etter flytting frå Fitjarstølane og utviding av 
kapasitet, har barnehagen etablert seg som ein viktig aktør i kommunen sitt 

oppveksttilbod. Barnehagen har fokus på tryggleik, relasjonsbygging og fagleg 
utvikling, og arbeider kontinuerleg for å skapa eit inkluderande og utviklande miljø 

for både barn og tilsette. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 10 847 10 362 10 517 11 773 11 773 11 773 11 773 

Sum 10 847 10 362 10 517 11 773 11 773 11 773 11 773 

 

 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Førskule (basis/barnehage) 10 255 9 972 10 241 11 471 11 471 11 471 11 471 
Styrka tilbod førskulebarn 592 390 276 302 302 302 302 

Sum 10 847 10 362 10 517 11 773 11 773 11 773 11 773 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Svingen barnehage er ein aktiv og utviklingsorientert barnehage med fokus på 
tryggleik, meistring og berekraft. Barnehagen arbeider med fleire sentrale 
utviklingsområde som styrkar både det faglege og det sosiale miljøet for barna. 

Eit viktig satsingsområde har vore å skape trygge barn i eigne kjensler. Gjennom 

samarbeid med Høgskulen på Vestlandet og RVTS Vest har personalet styrka 
kompetansen i å møte barn med vanskelege løyndommar. Målet er å byggje ein 

kultur der barna kjenner seg trygge og blir møtt med forståing og omsorg. 

Barnehagen har også vidareutvikla prosjektet «Frå jord til bord», der barna deltek 
aktivt i dyrking av grønsaker i veksthus og plantekassar. Dette gir innsikt i lokal 
gardstradisjon og matproduksjon, og fremjar berekraftig utvikling og naturglede. 

Overgangar mellom grupper og frå barnehage til skule har vore eit prioritert 
område. Barnehagen har arbeidd for å redusere stress og sikre at barna opplever 
tryggleik og meistring i endringsprosessar. Foreldre er aktivt involverte for å styrke 

samarbeidet og tryggleiken rundt overgangane. 

Barna får tilbod om symjeopplæring på Rimbareid skule, noko som gir fysisk 
aktivitet og meistringsopplevingar i trygge rammer. 
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Arbeidsmiljøet i barnehagen har hatt god utvikling, med fokus på kulturbygging og 
fagleg fellesskap. Det er etablert mentorordning for nyutdanna, styrarvikarordning 

og samarbeid med Fitjar vidaregåande skule om praksisopplæring. Personalet 
deltek aktivt i kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderande praksis. 

Det er gjennomført fleire kurs og faglege samlingar, inkludert førstehjelpskurs, 

brannvern, reguleringsstøtte og dyrkarkurs. 

Barnehagen har også arbeidd med fysiske og ergonomiske tilpassingar i det nye 
bygget, og har sett i verk tiltak for å betre inneklima og reinhald. Barnehagen har 

arbeidd med fleire sentrale 

Utfordringar og strategi 

Har auka som ein konsekvens av nedleggingar av tre private barnehagar. Det er no 

63 barn i Svingen, og det er i realiteten fullt belegg. Barnehagen følgjer 
grunnbemanning og pedagognorma som er gjeldande, og med auka barnetal har 
bemanninga auka i løpet av 2025. Barnehagen har auka frå 2 avdelingar i 

Fitjarstølane til 4 avdelingar her, det gir eit auka behov for innkjøp av utstyr og 
forbruksmateriell til barna, behov for auka teknisk utstyr og forbruksmateriell til 

personal, auka ferieavvikling.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   10 362 10 362 10 362 10 362 

Sum Løns- og prisvekst   276 276 276 276 

Konsekvensjusteringar   276 276 276 276 

Konsekvensjustert ramme   10 638 10 638 10 638 10 638 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Redusert foreldrebetaling  Oppvekst 
og kultur 

582 582 582 582 

Sum Endringer i tidligere 

vedtatte tiltak 

  582 582 582 582 

Nye tiltak       
Endra ramme barnehagar  Oppvekst 

og kultur 
553 553 553 553 

Sum Nye tiltak   553 553 553 553 

Nye tiltak og realendringar   1 135 1 135 1 135 1 135 

Ramme 2026-2029   11 773 11 773 11 773 11 773 

 

Ønska tiltak 
 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Ferievikarar 

5.ferieveka i 
barnehagane 

3 Nye tiltak 202 202 202 202 

Sum   202 202 202 202 

 

Beskriving 
Ferievikarar 5.ferieveka i barnehagane 
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Det er tidlegare ikkje budsjettert for ferievikarar for dei tilsette sin 5. ferieveke i 
barnehagane. Det er behov for å ta inn vikarar når dei tilsette tar ut den 5. 

ferieveka si gjennom året. 

Fitjar Naturbarnehage 

Innleiing 

Fitjar Naturbarnehage vart etablert som kommunal barnehage sommaren 2024 
gjennom verksemdsovertaking av Fjellheim FUS friluftsbarnehage. Barnehagen har 

vore i drift sidan 1995 og har alltid hatt friluftsliv som profil. Etter overgangen er 
barnehagen midlertidig lokalisert i Tednekleivo 7, med planlagt flytting til nytt 

oppveksttun ved Øvrebygda skule. Barnehagen har vidareført sin identitet og 
faglege profil, og har eit sterkt fokus på natur, tryggleik og inkluderande praksis. 

 
Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 2 257 4 482 4 918 5 515 5 515 5 515 5 515 

Sum 2 257 4 482 4 918 5 515 5 515 5 515 5 515 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Førskule (basis/barnehage) 2 257 4 482 4 918 5 515 5 515 5 515 5 515 

Sum 2 257 4 482 4 918 5 515 5 515 5 515 5 515 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Fitjar naturbarnehage er ein barnehage med sterk profil på friluftsliv, tryggleik og 
tidleg innsats. Gjennom året har barnehagen hatt fire hovudfokus: overgangar, 

friluftsliv, BTI og språkstimulering. 

Overgangen til nytt barnehagebygg vart gjennomført med god tilvenning for både 
barn og tilsette. Barnehagen har delteke i kommunens kompetanseløft med tema 
«overgangar», og arbeider aktivt med å sikre tryggleik og kontinuitet for barna i 

møte med endringar. 

Friluftslivprofilen er vidareført og styrka gjennom etablering av nye 
naturleikeplassar og turmål i nærområdet. Aktivitetar som heildagsturar, matlaging 

ute, soving i hengekøyer og bygging av gapahuk gir barna rike naturopplevingar og 
fremjar fysisk aktivitet, meistring og fellesskap. Personalet har funne kreative 

løysingar for å vidareføre friluftsliv i det nye nærmiljøet. 

Barnehagen nyttar BTI-systemet aktivt i arbeidet med tidleg innsats. Ein eigen 
ressursperson deltek i tverrfaglege møte og gir rettleiing internt, noko som styrkar 
evna til å fange opp og støtte barn med behov for ekstra hjelp. 
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Språk og leselyst har vore eit viktig satsingsområde, og samarbeid med Fitjar 
folkebibliotek har gitt tilgang til tøyveskebibliotek og forteljarstundar. Dette bidreg 

til å styrke språkforståing og leselyst både i barnehagen og heime. 

Barnehagen har eit stabilt og engasjert personale, med ni tilsette som alle har 
bakgrunn frå Fjellheim FUS. Arbeidsmiljøet er godt, og medarbeidarundersøkinga 

viser høg trivsel. Sjukefråværet har vore moderat, og barnehagen har arbeidd 
aktivt med nærvær og ressursbruk. 

Kompetanseutvikling er høgt prioritert, og heile personalgruppa deltek i satsinga på 

spesialpedagogikk og inkluderande praksis. Det er gjennomført felles personalmøte, 
planleggingsdagar og kurs, inkludert leiarsamling, brannvern og konferansar. 

Utfordringar og strategi 

Denne barnehagen har erstatta barnehagen Fjellheim FUS friluftsbarnehage i 
Øvrebygda, som la ned drifta juni 2024. Det er 29 barn i barnehagen, og 
grunnbemanning og pedagognorma som er gjeldande blir følgd. Frå hausten 2026 

skal Fitjar naturbarnehage vera ein del av oppveksttunet i Øvrebygda med nytt 
barnehagebygg og skule frå 1. - 4. trinn. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   4 482 4 482 4 482 4 482 

Sum Vedtak førre periode   -20 -20 -20 -20 

Sum Løns- og prisvekst   126 126 126 126 

Konsekvensjusteringar   106 106 106 106 

Konsekvensjustert ramme   4 588 4 588 4 588 4 588 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Redusert foreldrebetaling  Oppvekst 
og kultur 

268 268 268 268 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  268 268 268 268 

Nye tiltak       

Endra ramme barnehagar  Oppvekst 
og kultur 

658 658 658 658 

Sum Nye tiltak   658 658 658 658 

Nye tiltak og realendringar   926 926 926 926 

Ramme 2026-2029   5 515 5 515 5 515 5 515 
 

Ønska tiltak 
 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Ferievikarar 
5.ferieveka i 

barnehagane 

3 Nye tiltak 107 107 107 107 

Sum   107 107 107 107 
 

Beskriving 
Ferievikarar 5.ferieveka i barnehagane 
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Det er tidlegare ikkje budsjettert for ferievikarar for dei tilsette sin 5. ferieveke i 
barnehagane. Det er behov for å ta inn vikarar når dei tilsette tar ut den 5. 

ferieveka si gjennom året. 

Dåfjorden Naturbarnehage 

Innleiing 

Dåfjorden naturbarnehage vart etablert som kommunal friluftsbarnehage frå 1. 
august 2024, med nytt personale og ny fagleg profil. Barnehagen har som mål å 

skapa eit trygt og inkluderande miljø med naturen som læringsarena. Med fokus på 
relasjonsbygging, friluftsliv og fagleg utvikling, har barnehagen etablert seg som 

ein del av kommunen sitt barnehagetilbod. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 1 472 3 823 3 594 1 331 -0 -0 -0 

Sum 1 472 3 823 3 594 1 331 -0 -0 -0 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Førskule (basis/barnehage) 1 472 3 823 3 594 1 331 -1 -1 -1 

Sum 1 472 3 823 3 594 1 331 -0 -0 -0 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Dåfjorden naturbarnehage er ein barnehage med sterk forankring i naturen og 

friluftsliv, og har hatt tre hovudfokus: friluftslivprofil, gode overgangar og 
relasjonsbygging. 

Naturen er sentral i barnehagen sin pedagogiske praksis, og barna får oppleve 

varierte aktivitetar som turar, leik i naturleikeplassar, matlaging ute og fysisk 
utfalding. Personalet har arbeidd aktivt med å bli kjent med nærområdet og 
etablere nye turmål, noko som styrkar både fysisk og sosial utvikling hos barna. 

Barnehagen har også jobba systematisk med overgangar, både mellom grupper og 
frå barnehage til skule. Som del av kommunens kompetanseløft har personalet 
nytta CLASS-teori og eigne erfaringar for å byggje gode relasjonar med barn og 

foreldre, og sikre tryggleik og kontinuitet i endringsprosessar. 

Relasjonsbygging og tryggleik har vore særleg viktig dette året, då barnehagen har 
hatt ei heilt ny personalgruppe. Det har vore lagt stor vekt på å etablere eit godt 

arbeidsmiljø og tryggleik for barna, og tilbakemeldingar frå foreldre tyder på at 
barnehagen har lykkast med dette. 

Alle tilsette har delteke i kommunens kompetanseløft og faglege møte, og 

barnehagen arbeider aktivt med å utvikle ein felles pedagogisk ståstad. 
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Utfordringar og strategi 

Kommunen overtok drifta av Dåfjorden barnehage som la ned drifta juni 2024. Det 
er 7 barn i barnehagen, og frå januar 2026 er det 6 barn der. Grunnbemanning og 
pedagognorma som er gjeldande blir i utgangspunktet følgt. Samtidig er det så få 

barn i barnehagen at me må langt over norma for å få det til å gå opp med 
turnus/opningstider. Frå hausten 2025 har SFO vore i barnehagen, og det har betra 

situasjonen noko.  

Det er også ein del leigekostnader knytt til bygga i Dåfjorden bedehus. Hausten 
2025 har barnehagen samarbeida med Selevik skule om SFO, kor barna er i 
barnehagen før og etter skuletid. Det gjer det meir fleksibelt med tanke på 

bemanning. Det er 5 barn på 1. trinn med på denne ordninga. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   3 823 3 823 3 823 3 823 

Sum Vedtak førre periode   -394 -394 -394 -394 
Sum Løns- og prisvekst   110 110 110 110 

Konsekvensjusteringar   -283 -283 -283 -283 

Konsekvensjustert ramme   3 540 3 540 3 540 3 540 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Redusert foreldrebetaling  Oppvekst 

og kultur 

64 64 64 64 

Sum Endringer i tidligere 

vedtatte tiltak 

  64 64 64 64 

Nye tiltak       
2402- Nedlegging Dåfjorden 
Barnehage haust 2026 

 Oppvekst 
og kultur 

-1 152 -2 559 -2 559 -2 559 

Endra ramme barnehagar  Oppvekst 
og kultur 

-1 121 -1 045 -1 045 -1 045 

Sum Nye tiltak   -2 272 -3 604 -3 604 -3 604 

Nye tiltak og realendringar   -2 208 -3 540 -3 540 -3 540 

Ramme 2026-2029   1 331 -0 -0 -0 
 

Nye tiltak 
 
2402- Nedlegging Dåfjorden Barnehage haust 2026 

Det er mål om realisering av oppveksttunet i Øvrebygda i løpet av 2026, i samsvar 
med kommunestyre sitt vedtak vert det føresett at kommunen då avsluttar si drift i 
2026. For å sikra føreseielegeheit er det i økonomiplanen lagt opp til at drifta vert 

avslutta med verknad frå oppstart av barnehageåret 2026.  

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Ferievikarar 
5.ferieveka i 
barnehagane 

3 Nye tiltak 45 45 45 45 

Sum   45 45 45 45 
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Beskriving 
Ferievikarar 5.ferieveka i barnehagane 
Det er tidlegare ikkje budsjettert for ferievikarar for dei tilsette sin 5. ferieveke i 
barnehagane. Det er behov for å ta inn vikarar når dei tilsette tar ut den 5. 

ferieveka si gjennom året. 

Kultur 

Innleiing 

Kulturetaten i Fitjar kommune arbeider for å fremja eit levande og inkluderande 
kulturliv for innbyggjarane i alle aldrar. Eininga omfattar kulturkontoret og 

biblioteket, og har ansvar for kulturminnevern, frivilligheit, ungdomsarbeid og 
tilskotsforvaltning. Gjennom samarbeid med lokale lag og organisasjonar, frivillige 

og andre kommunale sektorar, legg kulturetaten til rette for aktivitet, deltaking og 
oppleving. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Oppvekst og kultur 3 867 4 161 4 165 4 044 4 044 4 044 4 044 

Sum 3 867 4 161 4 165 4 044 4 044 4 044 4 044 

 
 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Aktivitetsttilbod barn/unge 276 477 477 333 333 333 333 
Aktivisering eldre og funksjonshemma 73 73 73 100 100 100 100 
Natur - og friluftsliv 262 311 288 275 275 275 275 
Kulturminnevern 2 40 40 40 40 40 40 
Bibliotek 1 604 1 670 1 678 1 700 1 700 1 700 1 700 
Museer og off.samling 30 56 42 23 23 23 23 

Andre kulturaktivitetar 1 265 1 113 1 111 1 115 1 115 1 115 1 115 
Bygdebøker, kulturvern 12 15 15 15 15 15 15 
Kommunale kulturbygg 343 406 441 443 443 443 443 

Sum 3 867 4 161 4 165 4 044 4 044 4 044 4 044 

 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Kulturetaten i Fitjar kommune arbeider for å fremja eit mangfaldig og inkluderande 
kulturliv som er tilgjengeleg for alle innbyggjarar. Eininga omfattar kulturkontoret 

og biblioteket, og har ansvar for kulturminnevern, frivilligheit, arrangement, 
tilskotsforvaltning og samarbeid med lokale aktørar. 

Kulturkontoret legg til rette for kulturaktivitetar gjennom året, både i form av eigne 

arrangement og i samarbeid med lag, organisasjonar og frivilligsentralen. Eit 
sentralt tiltak er LAN-arrangement for ungdom, som har blitt ein populær møteplass 
med høg deltaking. Kulturkontoret har også ansvar for Den kulturelle 

spaserstokken, som tilbyr kulturaktivitetar for eldre, og Galleri Losjen, som er 
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arena for lokale kunstutstillingar. Det blir arbeidd aktivt med å engasjere frivillige 
og utvide tilbodet. 

Kulturminnevern er eit viktig arbeidsfelt, der kulturkontoret bidreg med rådgjeving, 

synfaringar og søknadsarbeid. Det blir arbeidd med utvikling av kulturmiljøplanar 
og oppfølging av verna kulturminne, i samarbeid med Fitjar Landbruk- og 

Miljøkontor. Restaurering og vedlikehald av bygningar som Årskog museum og 
Smedholmen er del av dette arbeidet. 

Biblioteket er ein aktiv formidlingsarena og møteplass for innbyggjarane. Det blir 

arbeidd med lesestimulering og bokformidling for både barn og vaksne, i samarbeid 
med skular, barnehagar og helsestasjon. Biblioteket arrangerer ei rekkje 
kulturaktivitetar og har ei sentral rolle i kommunen sin leseplan. Samlingsutvikling 

og tilrettelegging av bibliotekrommet er også viktige satsingsområde. 

Fitjar Kultur- og Idrettsbygg (FKIB), no Kulturhuset, er ein viktig arena for 
kulturarrangement i kommunen. Her blir det gjennomført LAN, innecup, konsertar 

og andre større samlingar, og bygget fungerer som ein sentral møteplass for både 
frivillige og kommunale initiativ. 

Kulturetaten har eit breitt samfunnsoppdrag og arbeider kontinuerleg for å styrke 

kulturtilbodet, fremje deltaking og bidra til trivsel og livskvalitet i Fitjar kommune. 

Utfordringar og strategi 

Kultursektor har ei kompleks og stor arbeidsmengde ut frå ressursane som vert 

tilført, og det gjer det utfordrande å få gjort alt som er forventa innan rimeleg tid. 
Det må ofte prioriterast strengt kva oppgåver som skal løysast. Kulturkontoret har 
moglegheit til å dra nytte av frivillige eldsjeler, noko som tidlegare førte til at ein 

nærast dobla årsverket på kulturfeltet. For å få dette til igjen, må det leggjast til 
rette for administrasjon av dei frivillige i tillegg til dei faste oppgåvene.  

E-sportsenteret er i drift. Det er ope 3 kveldar i veka. Det er vorte svært populært 

og har gode besøkstal. Ein er framleis i ein testperiode som er hovudsakleg prega 
av leik. Neste steg er å teste ut e-sportlag med fysisk aktivitet. Ein bør ha ein 
«glidande overgang» når kommunen skal overføre det til frivillige slik at ein sikrar 

at prosjektet vert berekraftig i framtida. 

På museet treng løa ein del ny bordkledning og lyt målast, og det er trong for 
drenering rundt hovudhus. Det er ønskje om å setja opp leprahuset «Karistova» 

som ligg lagra i batterifabrikken. Ein kan søke tilskotsmidlar for deler av 
finansieringa.  

Mål for  2026 

• Ny kulturminneplan oppstart vår 2026, har kr. 70 000,- i prosjektmidlar. 

Samarbeid med landbrukskontor og frivillige eldsjeler. Fokus på kulturminne 
inn mot skular, barnehagar og lag og organisasjonar.  

• Etablere museumslag.  
• Skaffe tilstandsrapport på heile bygningsmassen tilhøyrande Årskog 

museum. Oppgradera til nivå for normalt vedlikehald. Museumsfondet 

minkar, kommunal finansiering må påreknast.  
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• Overføre drift av E-sportsenter til frivillige, evt. skaffe eksterne midlar til 
vidareføring av stilling som prosjektmedarbeidar. (Håpet er å Utvide 

stillingsperioden til medio juni) 
• Lage plan for utviding av aktivitetsapparat i helsesportløypa rundt Olstjødno i 

samarbeid med idrettslaget.  
• Oppstart av arbeid med kulturplan som inkluderer museumsplan og 

bibliotekplan mot slutten av 2026.  

• Arenaprosjektet er i full gong. Ein fekk  dei naudsynte midlane til prosjektet. 
Interiøraktikten er ferdig med sitt arbeid, og har laga ei spekliste, ein er no i 

gong med å skaffe ein totalentrepenør 
• Tiltak for å auka leselyst for alle aldersgrupper  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   4 142 4 142 4 142 4 142 

Sum Vedtak førre periode   -100 -100 -100 -100 
Sum Løns- og prisvekst   97 97 97 97 

Konsekvensjusteringar   -3 -3 -3 -3 

Konsekvensjustert ramme   4 139 4 139 4 139 4 139 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Oppvekst 
og kultur 

12 12 12 12 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  12 12 12 12 

Nye tiltak       

Endra ramme Kultur  Oppvekst 

og kultur 

-106 -106 -106 -106 

Sum Nye tiltak   -106 -106 -106 -106 

Nye tiltak og realendringar   -94 -94 -94 -94 

Ramme 2026-2029   4 045 4 045 4 045 4 045 
 
 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Auka bokbudsjett 3 Nye tiltak 25 25 25 25 
Avvikle innteningskravet på 
kr. 100 000,- for 
kultursjefstilling 

1 Nye tiltak 100 100 100 100 

Maling av gardshuset og 
løeveggen på Årskog museum 

1 Nye tiltak 100 0 0 0 

Maling og vedlikehald Galleri 

Losjen 

1 Nye tiltak 100 0 0 0 

Sunnhordland museum - 
søknad om investeringsstøtte 
til nytt museumsbygg 

1 Nye tiltak 18 18 18 18 
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   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Søknad om auka tilskot til 
Fitjar Frivilligssentral 

1 Innsparingstiltak 150 150 150 150 

Søknad om midlar til 
utskifting av nødlys til 
led/batteri - Fitjar Kulturhus 

1 Nye tiltak 97 0 0 0 

Søknad om midlar til 
varmepumpe i Kultursal - 
Fitjar Kulturhus 

1 Nye tiltak 42 0 0 0 

Søknad om tilskot - 
Foreininga Håkon den Gode 

1 Innsparingstiltak 200 0 0 0 

Vidareføring av lønn E-

sportsenter  6 månader i 
2026 

2 Nye tiltak 90 0 0 0 

Sum   922 292 292 292 

 

Beskriving 
Auka bokbudsjett 

Med satsing på lesing i Fitjar kommune hjå barnehagar og skular er det naudsynt 
med eit godt og interessant utval av bøker. Pris pr bok har auka, me treng fleire 
bøker som freistar dei unge. For 30000,- kan me byggje opp ei god samling av 

manga-litteratur og kjøpe inn fleire bøker til barnehagebiblioteket.   

Me skal satse på leseglede i Fitjar. Då må me ha tilgjengeleg litteratur!  

Auke i bokbudsjettet til 180 000,-. Tiltak 25 000,-  

Avvikle innteningskravet på kr. 100 000,- for kultursjefstilling 
Inntening av lønns-midlar via tilskotsordningar har vist seg å ikkje fungere særleg 

godt. Det er ikkje enkelt å skaffe  midlar til drift, som er den einaste måten ein kan 
finansiere lønn på denne måten. Det endar med at ein må “ta det ein får” og det 

fører til at ein må jobbe med ting som ikkje har med fagfeltet innan kultur å gjera. 
Eksempel på dette er når kulturkontoret fann 40 000 til å universelt utforme 
sentrum og brukte dagane til å måle fortogskantar og liknande. Det er også store 

krav til raportering. Kulturkontoret har mange vikte oppgåver som heller bør 
fokuserast på.  

Maling av gardshuset og løeveggen på Årskog museum 

 
Maling og vedlikehald Galleri Losjen 

 
Sunnhordland museum - søknad om investeringsstøtte til nytt 
museumsbygg 

Sunnhordland museum har søkt om investeringsstøtte til “Nye Sunnhordlandstunet” 
det er søkt om eit investeringstilskot tilsvarande kr. 490 000,-  

Fitjar kommune handsama søknad om tilskot i 2022, men valte den gong å avslå 

søknaden. I ettertid er det søkt i 2023 og i 2024, dei seinare åra er det søkt etter 
ein modell der Sunnhordland museum lånefinansierer investeringskapitalen og gjer 
ein driftsavtale som inneber at kommunane betaler museet sin kapitalkostnad. For 

Fitjar kommune inneber dette at årleg tilskot til museet si drift vert auka til kr. 17 
477,- under føresetnad av at lånet vert finansiert over 30 år og med ein 

rentekostnad på 7 %. 
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Sunnhordland museum har fått tilsegn om finansiering frå kommunane Stord, Etne, 
Tysnes og Sveio. Kommunane Kvinnherad og Austevoll vil ta saka opp til 

handsaming i år. 

Dersom kommunestyre vel å gje stønad til prosjektet bør det arbeidast fram ein 
nærare avtale med Sunnhordland museum.  

Søknad om auka tilskot til Fitjar Frivilligssentral 

Fitjar kommune har idag ein samarbeidsavtale med Fitjar Frivilligssentral, i avtalen 
er det nedfelt eit minimumsbeløp for kommunal støtte tilsvarande kr. 244 368,- 

Tilskotet kjem i tillegg til statleg tilskot til frivilligssentralar, det statlege tilskotet er 
venta å vera på omlag kr. 468 000,- ( 275,7 mill./589 sentralar). Det vert føresett 
at Frivilligsentralen skal ha minimum 40 % lokal finansiering. Frivilligssentralen har 

ei viktig rolle i høve til Fitjarsamfunnet og ei viktig rolle i høve til ulike kommunale 
tenester, auka kommunal tilskot vil sikra langsiktig drift og ro kring arbeidet.  Det 

vert føresett at søknaden omhandlar ei årleg auke i tilskotet.  

Søknad om midlar til utskifting av nødlys til led/batteri - Fitjar Kulturhus 
Det vert vist til søknad frå Fitjar Kulturhus ved dagleg leiar Ole Bergesen. 

Fitjar kulturhus er etterkvart vorte 25 år og har trong for å oppgradera naudlys, 

dette er knytt til at dagens batteribackup er mangelfull og ikkje stettar krav til 
redningslys. 

Investeringskostnad er kr. 97 120,- eks. mva. Fitjar Kulturhus søkjer om støtte til 
denne investeringa. 

Fitjar kommune yt eit årleg driftstilskot til Fitjar Kulturhus tilsvarande kr. 250 000,- 
eit eventuelt tilskot til utskifting av nødlys kjem då i tillegg til dette driftstilskotet.  

Søknad om midlar til varmepumpe i Kultursal - Fitjar Kulturhus 
Kultursalen i Fitjar Kulturhus er no 20 år gamal, men har framleis elektriske 

stråleomnar i taket noko som både er mindre moderne og lite energieffektivt.  

Kultursalen vert nytta til øvingar, kino, kurs og ulike arrangement. Fitjar Kulturhus 
vurderer at varmepumpe vil vera ei billig og god måte for å halde jamn temperatur 

i lokala. Kultursalen er eigd av Fitjar kommune, men Fitjar Kulturhus AS driftar 
salen. Fitjar kommune er ansvarleg for reinvestering i salen.  

Søknad om tilskot - Foreininga Håkon den Gode 

Foreininga Håkon den Gode søkjer primært om eit tilskot til gjennomføring av ny 
oppsetjinga av spelet om Håkon den Gode tilsvarande kr. 200 000,- for 2026. 
Sekundært søkjer foreininga om eit investeringstilskot tilsvarande kr. 150 000,-, 

alternativt ein kombinasjon av dei to føremåla.  Det er lagt ved eit totalt budsjett 
for Håkon den Gode i 2026 tilsvarande kr. 1 236 000,-  Det vert vist til søknad for 

utfyllande informasjon.  

Vidareføring av lønn E-sportsenter 6 månader i 2026 
Midlar til forlenging av prosjektstilling for Fitjar E-sportsenter. 



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 74 av 122 

E-sportsenteret er no godt i gong med testing av ulike konsept. Både jentekveld, 
gaming for mellomtrinnet og gaming i samband med Ope hus er vorte ein suksess.  

E-sportsenteret har 10 pc-àr, dvs. 10 personar kan game på same tid. 

Besøkstal:  
12. mai – 9. juni jentekveld: 6 kveldar besøk i snitt 14 jenter per kveld =  84  
29. april -12  juni mellomtrinn: 5 kveldar besøk i snitt 14 per kveld = 70 

Mars- juni Ope hus:  9  kveldar, 23 i snitt per kveld = 207 
Totalt besøkstal  361.  

Skulen hadde elevar som ikkje kunne vera i vanleg arbeidsveke på esportsenteret, 

dette fungerte veldig bra. Skulen har fått  tilbod om å bruka senteret på dagtid ved 
ulike behov. 

Det er per no 7 frivillige som er med som trenarar, nokre av desse har ikkje 

anledning til å vera med på fast basis.  
 
Utprøvinga har gått bra med gode besøkstal. Det er  endå fleire som ønsker å delta 

dersom det vert fleire spel og meir speletid. Det vert jobba med å skaffe fleire 
frivillige slik at ein kan opne for fleire grupper (ulike spel/ulike aldersgrupper). Talet 

på vaksne vakter og trenarar set grenser for kor mange grupper me kan ha. 

Planen er å arrangere vaksenkveldar og prøve å skape eit vaksent gamingmiljø og 
rekruttere trenarar derifrå til born og unge.  Planen framover er å teste ut E-sport 
med fysisk aktivitet og lagkonkurransekveld med ulike spel. På sikt er planen å 

arrangere turneringar med lag frå andre kommunar. 

For at me skal komme i mål med desse planane vil det bli behov for å forlenge 
prosjektleiarstillinga, som går ut i desember, med ytterlegare  6 månader i 2026. 

Det er naudsynt å ha ein betalt leiar som kan ansvaret ei stund til, slik at ein får 
etablert eit berekraftig opplegg som fungerer på lang sikt. Ein skal søkje samarbeid 

med idrettslaget. 
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Samfunnsutvikling og drift 

Innleiing 

Etaten for samfunnsutvikling og drift har ansvar for oppgåver knytt til plan, 
byggesakshandsaming, kart og oppmåling, landbruk, drift av kommunale 

eigedomar og kommunal infrastruktur samt brann og redningstenesta til 
kommunen. Fleire av oppgåvene til etaten er underlagt prinsipp om sjølvkost slik 
som forvaltning og vatn og avlaup. Fleire av tenestene som er lagt til etaten er 

særskilt viktige for å sikra at kommunen og Fitjar samfunnet kan utvikle seg vidare. 
Drift av kommunale eigedomar og føremålsbygg set viktige rammevilkår for 

overlevering av tenester både innanfor oppvekst og helse og omsorg.  

Etaten sine tenester er i liten grad fanga opp gjennom kostnadsnøklar i det 
kommunale inntektssystemet.  

Økonomiplanen skal bidra til å sikra tenester med høg kvalitet, god 
ressursutnytting og utvikling av framtidas oppvekst- og kulturtilbod i Fitjar 

kommune. 

Figuren under viser overordna administrativ organisering av etaten i 2026. 

 

Omlag 38,5 % av etaten sine kostnader er knytt til løn, inntekter utgjer 35 % av 
kostnadsbasen. 
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Fordeling på hovudart 

 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 20 037 23 086 22 177 24 441 24 396 24 376 24 376 
Kjøp av varer og tjenester som 
inngår i kommunal 
egenproduksjon 

20 294 19 324 19 924 21 397 19 612 19 112 19 112 

Kjøp av varer og tjenester som 
erstatter kommunal 
egenproduksjon 

1 814 3 683 3 433 3 707 3 707 3 707 3 707 

Overføringsutgifter 4 351 2 694 2 694 6 443 5 327 5 327 5 327 
Finansutgifter 15 894 15 084 16 592 16 960 17 131 20 188 21 242 

Sum Driftsutgifter 62 391 63 871 64 821 72 949 70 174 72 711 73 765 

Driftsinntekter        
Salgsinntekter -21 350 -22 822 -22 822 -21 000 -21 127 -23 631 -24 685 
Refusjoner -6 997 -5 374 -5 374 -5 674 -5 674 -5 674 -5 674 

Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-3 259 0 0 -171 0 0 0 

Sum Driftsinntekter -31 606 -28 196 -28 196 -26 845 -26 801 -29 305 -30 359 

Sum 30 785 35 675 36 624 46 104 43 373 43 406 43 406 
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Beskriving av verksemda i dag 
Etaten for samfunnsutvikling og drift har eit breitt samfunnsoppdrag som omfattar 
tenester til både einskildpersonar og føretak i Fitjar kommune. Etaten skal leggja til 
rette for ei god utvikling og skal sikra ei god og rettvis handsaming av alle ryper 

saker innanfor plan, byggjesak og oppmåling. Etaten har også eit viktig ansvar med 
omsyn til å leggje til rette for næringsutvikling, dette skjer delvis gjennom måten 

etaten ivareke sine forvaltningsoppgåver, men etaten også eit særskilt ansvar for å 
leggja til rette for landbruksnæringa.  

Etaten har gjennom Fitjar brann og redning eit ansvar for tryggleiken til dei som 

bur i kommunen, dette skjer dels gjennom førebyggjande arbeid og tilsyn og dels 
gjennom det utrykkingstenesta innan brann, redning, men også i stadig større mot 
helseoppdrag.  

Etaten har også eit ansvar for drift og vedlikehald av kommunale bygg og 

infrastruktur og har også hovudoppfølginga av kommunen si investeringsportefølje. 

Utfordringar og strategi 

Måla for etaten byggje mellom anna på kommuneplanen sin samfunnsdel, 
kommuneplanen sin arealdel, kommunedelplanar for vatn og avlaup, plan for 
trafikktryggleik med vidare. 

Mål for etaten:  

Digitalisering   

Digitalisering skal bidra til at kommunen tilpassar tenestene meir til innbyggjarane 
sine behov, med meir effektive og nyskapande tenester. 

• Etaten har seinare år lagt vekt på digitalisering av planar 

• Sikre eit godt kartgrunnlag 
• Tilretteleggje for god informasjon og rettleiing gjennom kommunen sine 

nettsider 

• Bruk av nettportal for innmelding av saker til drift 
• Det må arbeidast med å få eit samordna system for byggstyring og drift. 

Plan og strategiar 

• Det bør etablerast ein eigedomsstrategi som sikrar at kommunen opptrer 

som ein god eigar av eigne bygg. 
• Det må leggjast opp til revidering av sentrumsplan for Fitjar 
• Kommuneplanen sin arealdel må følgjast vidare opp i budsjettåret 2026. 

• Ny hovudplan for vatn må følgjast opp 
• Sikre at private planinitiativ kjem til avslutning.  

Andre mål 

• Etablera betre IK system knytt til ulike driftsfunksjonar 

• Gå gjennom retningslinjer for tilkoplingar til VA 
• Oppdatering av meir eigna gebyrregulativ innan VA 

• Arbeide med lekkasje-søk og retting i vassnettet 
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Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   32 959 32 959 32 959 32 959 

Sum Vedtak førre periode   123 -119 83 83 
Sum Løns- og prisvekst   621 621 621 621 

Konsekvensjusteringar   744 502 705 705 

Konsekvensjustert ramme   33 703 33 461 33 664 33 664 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Samfunnsutvikling 
og drift 

1 836 1 836 1 836 1 836 

Sum Endringer i tidligere 

vedtatte tiltak 

  1 836 1 836 1 836 1 836 

Innsparingstiltak       
Vakanse i stilling som rådgjevar 

Forvaltning (1.kvartal) 

 Samfunnsutvikling 

og drift 

-210 0 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -210 0 0 0 
Nye tiltak       
2402- Nedlegging Dåfjorden 
Barnehage haust 2026 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

-60 -143 -143 -143 

Endra ramme VAR  Samfunnsutvikling 
og drift 

2 748 2 748 2 748 2 748 

Endra ramme vedlikehald  Samfunnsutvikling 
og drift 

178 -1 022 -1 022 -1 022 

Endring i ramme forvaltning  Samfunnsutvikling 
og drift 

973 1 057 1 057 1 057 

Flytting av leigeinntekter  Samfunnsutvikling 
og drift 

2 721 2 721 2 721 2 721 

Flytting beredskapssjef  Samfunnsutvikling 

og drift 

-264 -264 -264 -264 

Kommuneplanen sin arealdel  Samfunnsutvikling 
og drift 

1 000 500 0 0 

Skifta vindauge SFO + vaska og 
mala + byta rømningsdører 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

500 0 0 0 

Sommarvikarar drift  Samfunnsutvikling 

og drift 

150 0 0 0 

Tiltak på Havnahuset i samsvar 
med ynske frå styret 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

0 0 0 0 

VAR-investeringar  Samfunnsutvikling 
og drift 

0 0 0 0 

Vedlikehalda tak FBB  Samfunnsutvikling 
og drift 

550 0 0 0 

Sum Nye tiltak   8 496 5 597 5 096 5 096 

Nye tiltak og realendringar   10 123 7 433 6 933 6 933 

Ramme 2026-2029   43 825 40 895 40 596 40 596 

 

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Avslutta 
støtte til 

FIL 

1 Innsparingstiltak -600 -600 -600 -600 

Vaska og 
impregnera 

1 Nye tiltak 260 0 0 0 
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   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
tak 

Øvrebygda 
skule 

Vedlikehald 
utleigebygg 

1 Nye tiltak 350 0 0 0 

Sum   10 -600 -600 -600 
 

Forvaltning 
 

Innleiing 
Tenesteområde forvaltning omfattar landbruk, miljø og forureining, vilt, 
skogforvaltning, plan, byggjesak, kart og oppmåling. Gjennom desse tenestene 

legg kommunen viktige rammevilkår for samfunnsutviklinga, for eigne innbyggjarar 
og næringsdrivande. Mange av oppgåvene som eininga utfører legg premissar for at 

Fitjar skal vera ein god stad å bu og arbeide både for notid og framtid. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Samfunnsutvikling og drift 2 442 2 796 2 913 4 173 3 767 3 267 3 267 

Sum 2 442 2 796 2 913 4 173 3 767 3 267 3 267 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjon 561 1 031 1 148 433 233 233 233 
Plansakshandsaming 1 161 676 676 1 952 1 578 1 078 1 078 
Bygge-, delings- og seksj.-saker 852 -600 -600 15 15 15 15 
Eigarseksjonering 46 35 35 30 30 30 30 
Kart- og oppmåling -178 489 489 537 537 537 537 

Landbruksforvaltning 0 1 167 1 167 1 206 1 374 1 374 1 374 
Viltfond 0 -2 -2 -0 -0 -0 -0 

Sum 2 442 2 796 2 913 4 173 3 767 3 267 3 267 

 

Beskriving av verksemda i dag 
 

Forvaltningseininga har ansvaret for planarbeid, byggjesaker og eigarseksjonering, 
kart og oppmåling, matrikkelføring, miljø- og forureiningssaker, viltsaker og 
landbrukssaker. 

Eininga har seks årsverk, der tre av desse tiltrer i 2026. 

 
Mål for eininga 

• Saker skal handsamast på ein effektiv og god måte og i samsvar med dei 

gjeldande regelverka som kommunen forvaltar.  
• Me skal overhalda dei lovbestemte fristane som gjeld for sakshandsaminga.  
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• Me skal levera gode tenester til eigne innbyggjarar og til Austevoll kommune 
innan landbruks- og miljøområdet 

• Me vil prioritera arbeid med rullering av kommuneplanen sin arealdel. 

Utfordringar 

Budsjettet tek høgde for lågare inntening enn tidlegare år, spesielt innan 
sjølvkostområda byggjesak og plan. Dette skuldast at reelle inntekter dei siste åra, 

og forventa inntekter for 2026 er monaleg lågare enn det som har vore budsjettert 
med i føregåande år. Det er naudsynt å budsjettera meir reelt. Å føresjå tal 

søknadar som kjem inn i løpet av eit år er vanskeleg. Dermed er budsjetterte 
inntekter basert på reelle inntekter frå dei siste åra. Utgiftene knytt til eininga er 
relativt små, og har vore teke ytterlegare noko ned i budsjettet på grunn av svært 

stramme rammer. 

Gebyrregulativet for 2026 vert lagt fram i eiga sak for kommunestyret frå 
formannskapet. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   2 796 2 796 2 796 2 796 

Sum Vedtak førre periode   -500 -700 -700 -700 
Sum Løns- og prisvekst   111 111 111 111 

Konsekvensjusteringar   -389 -589 -589 -589 

Konsekvensjustert ramme   2 407 2 207 2 207 2 207 

Innsparingstiltak       
Vakanse i stilling som rådgjevar 
Forvaltning (1.kvartal) 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

-210 0 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -210 0 0 0 
Nye tiltak       
Endring i ramme forvaltning  Samfunnsutvikling 

og drift 

973 1 057 1 057 1 057 

Kommuneplanen sin arealdel  Samfunnsutvikling 
og drift 

1 000 500 0 0 

Sum Nye tiltak   1 973 1 557 1 057 1 057 

Nye tiltak og realendringar   1 763 1 557 1 057 1 057 

Ramme 2026-2029   4 170 3 764 3 264 3 264 
 
 
 
 
 

 
 
 

Drift og vedlikehald 
 

Innleiing 
Ansvar 3100 Drift og vedlikehald omfattar eigedomsdrift av kommunen sine 

føremålebygg, andre bustader, grøntanlegg og vegar. I tillegg er reinhald av dei 
fleste kommunale bygg ført på dette ansvarsområdet, unntaket er nokre bygg 
innan sektorområde helse og omsorg.  
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Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Samfunnsutvikling og drift 20 914 25 132 26 733 31 340 28 835 28 815 28 815 

Sum 20 914 25 132 26 733 31 340 28 835 28 815 28 815 

 

 
Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjon 108 -27 -27 0 -22 -41 -41 

Innkjøp 379 446 446 342 342 342 342 
Eigedomsforvaltning 0 0 0 497 497 497 497 
Administrasjonslokale 2 383 2 588 2 361 2 415 2 415 2 415 2 415 
Førskulelokale og skyss 3 640 1 950 3 697 4 262 4 179 4 179 4 179 
Skulelokale 6 323 10 056 10 323 9 675 8 375 8 375 8 375 

Institusjonslokaler 3 747 3 838 3 840 4 808 3 708 3 708 3 708 
Kommunalt disponerte bustader -242 1 134 1 137 2 467 2 467 2 467 2 467 
Husvære - eigne 422 107 107 564 564 564 564 
Utleige areal/grunn 0 55 55 57 57 57 57 
LAR-senter 262 180 180 181 181 181 181 
Bustadar flyktning -31 -38 -38 406 406 406 406 
Rusbustadar 97 126 126 445 445 445 445 

Andre utleigebustadar 296 194 244 489 489 489 489 
Samferdsel og transporttiltak -107 428 178 181 181 181 181 
Årskog kai -1 335 -300 -300 0 0 0 0 
Kommunale vegar 2 698 2 317 2 285 2 163 2 163 2 163 2 163 

Veglys 540 519 527 540 540 540 540 
Rekreasjon i tettstad 210 285 311 318 318 318 318 
Førebygging brann,andre 

ulukker,feiing 

0 0 0 55 55 55 55 

Beredskap mot brann og ulukker 0 0 0 224 224 224 224 
Idrett, hallar/anlegg-
drift./vedlikehald 

1 438 1 275 1 280 1 251 1 251 1 251 1 251 

Sum 20 914 25 132 26 733 31 340 28 835 28 815 28 815 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Drift og vedlikehaldsavdelinga har ansvaret for den kommunale eigedomsdrifta. Det 
omfattar drift av kommunen sine eigedomar, bygningsmasse, vegar og 
parkeringsplassar, kaier og bruer, gatelys, grøntområde og andre uteareal. I tillegg 

omfattar det reinhaldstenester, vaktmeistertenester og visse oppgåver for andre 
kommunale einingar. 

Det er totalt 13,4 årsverk som vert ført under Drift og vedlikehald, av desse er 

omlag 7 årsverk knytt til reinhald, elles er det i hovudsak knytt til driftetenester 
innan eigedom og infrastruktur. I 2024 var det ein ganske krevjande 
rekrutteringssituasjon, per idag er dei fleste stillingar fylt.  

Utfordringar og strategi 

Mål for avdelinga 

• Me skal levera så gode tenester som rammevilkåra tillet. Rammevilkåra er 

både økonomiske (kroner) og menneskelege (tid). 
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• Alle tenester skal som eit minimum tilfredsstilla krav sett i lov og forskrift. 
• Me skal ikkje ha arbeidsulykker som fører til sjukefråver. 

• Me skal arbeida for å redusera sjukefråvær. 
• Me skal gjennomføra dei kursa som er naudsynte for dei oppgåvene me har. 

• Me skal utarbeida vedlikehaldsplan og eigedomsstrategi slik at me får eit 
grunnlag til å planleggja og prioritera naudsynt vedlikehald og 
nybyggsprosjekt for framtida. Vedlikehaldsetterslepet er i dag stort. 

• Me skal arbeida med kunnskapsoverføring og digitalisering. I dag er det 
mykje kunnskap som ikkje er skriftleggjort eller systematisert, noko som 

gjer drifta utfordrande. 

Utfordringar 

I 2024 vart det utarbeidd ein tilstandsrapport som viser eit stort etterslep på 
vedlikehald av kommunale bygg. Det ligg idag oppfølging av tilsyn mellom anna 

innanfor miljøretta helsevern der det ikkje er tilstrekkelege midlar til å sikra god 
oppfølging. Det har vore utfordringar knytt til å rekruttera kvalifisert personell, per 
no er det tilsett i alle stillingar. Manglande vedlikehald av bygningsmassen vil til 

slutt gå ut over brukarane av bygga. Me ser i dag at forventningane frå brukarane 
er større enn me klarer å møta med driftsmidla som er tilgjengelege. Fleire bygg 

har avvik frå lovkrav, men det er ikkje avsett midlar i budsjettet til å retta dette. 
Fordi vedlikehald ikkje vert gjort i stor nok grad, ser me at spesielt fleire tekniske 
anlegg eller delar av desse vert øydelagde, og me må kjøpa nytt utan plan eller 

budsjett. Dette er ein ugunstig måte å driva på over tid, og det hindrar at me kan 
driva førebyggjande vedlikehald framfor brannslokking.  

Det er ikkje budsjettert med inntekter på Årskog kai i 2026. Slik kaia står i dag 

leiger me ut sporadisk for kortare anløp, men det kan ikkje reknast med inntekter i 
særleg grad. 

Prioriteringar innan område må tydeleggjerast: Prioritet 1 er alle tiltak som er 

naudsynte for å ivareta omsyn til helse og tryggleik for tilsette og 
tenestemottakarar eller for å unngå skader på ytre miljø. Prioritet 2 er alle tiltak 
som er naudsynte for  å sikra økonomisk forsvarleg drift og forvaltning av 

kommunen sine eigedomar. Prioritet 3 er andre tiltak som er kjekt å ha.  

Strategi 

• Det bør sikrast midlar til vedlikehald. 
• Midlane bør forvaltast gjennom utarbeiding av ein vedlikehaldsplan som vert 

vedteken og justert av formannskapet gjennom året. 
• Det bør utgreiast eit FDV (forvaltning, drift og vedlikehald) system for å sikra 

betre internkontroll og ressursstyring.  
• I større grad ta inn sommarvikarar for å avhjelpa med sesongbasert 

vedlikehald.  

• Det bør inngås rammeavtaler på relevante fag for å forenkla prosessar kring 
innkjøp. 

• Det må søkjast samarbeid saman med andre der det er mogleg.  
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Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   25 132 25 132 25 132 25 132 

Sum Vedtak førre periode   -559 -581 -601 -601 
Sum Løns- og prisvekst   523 523 523 523 

Konsekvensjusteringar   -36 -58 -78 -78 

Konsekvensjustert ramme   25 096 25 074 25 054 25 054 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Avskrivingar  Samfunnsutvikling 
og drift 

1 981 1 981 1 981 1 981 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  1 981 1 981 1 981 1 981 

Nye tiltak       
2402- Nedlegging Dåfjorden 
Barnehage haust 2026 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

-60 -143 -143 -143 

Endra ramme vedlikehald  Samfunnsutvikling 
og drift 

178 -1 022 -1 022 -1 022 

Flytting av leigeinntekter  Samfunnsutvikling 
og drift 

2 721 2 721 2 721 2 721 

Flytting drift brannstasjon  Samfunnsutvikling 
og drift 

224 224 224 224 

Skifta vindauge SFO + vaska og 
mala + byta rømningsdører 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

500 0 0 0 

Sommarvikarar drift  Samfunnsutvikling 
og drift 

150 0 0 0 

Tiltak på Havnahuset i samsvar 
med ynske frå styret 

 Samfunnsutvikling 
og drift 

0 0 0 0 

Vedlikehalda tak FBB  Samfunnsutvikling 

og drift 

550 0 0 0 

Sum Nye tiltak   4 264 1 780 1 780 1 780 

Nye tiltak og realendringar   6 244 3 761 3 761 3 761 

Ramme 2026-2029   31 340 28 835 28 815 28 815 
 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Nye tiltak 

 

2402- Nedlegging Dåfjorden Barnehage haust 2026 
Det er mål om realisering av oppveksttunet i Øvrebygda i løpet av 2026, i samsvar 
med kommunestyre sitt vedtak vert det føresett at kommunen då avsluttar si drift i 

2026. For å sikra føreseielegeheit er det i økonomiplanen lagt opp til at drifta vert 
avslutta med verknad frå oppstart av barnehageåret 2026.  

Flytting av leigeinntekter 

Kommunen sine leigeinntekter for kommunale utleigebustader har fram til no vore 
ført på eigedomsdrift. Samstundes har tildeling og teikning av leigeforhold i all 
hovudsak vore gjort innanfor sektorområde helse og omsorg. Når leigeinntekter no 

vert flytta over til helse og omsorg er det ut frå eit mål om at det i større grad må 
sikrast kontroll og oppfølging av leigeforholda i kommunale bustader.  
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Flytting drift brannstasjon 
Eigedomsdrift av brannstasjon har fram til no vore ført under ansvar Brann og 

beredskap, det som er knytt til drift av eigedomen er no overført til Drift og 
vedlikehald.  

Sommarvikarar drift 

Det vert sett av kr. 150 000 til å ta inn sommarvikarar på drift og vedlikehald. Bruk 
av sommarvikarar kan vera nyttig for å få gjort turvande arbeid på kommunen sine 

grøntanlegg og sesongverdlikehald slik som mellom anna maling. 

Tiltak på Havnahuset i samsvar med ynske frå styret 
Styre i Stiftinga Havnahuset Bu- og Servicesenter overfører kr. 500 000,- til 
oppfølging av driftstiltak på eigedomen til Fitjar kommune ved Drift og vedlikehald. 

Midlane er bunde til tiltak på Havnahuset og skal i første rekkje nyttast til å gjera 
naudsynte tiltak for å følgja opp branntilsyn. Inntekter og utgifter vert ført i null.  

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Avslutta 
støtte til 

FIL 

1 Innsparingstiltak -600 -600 -600 -600 

Vaska og 
impregnera 

tak 
Øvrebygda 

skule 

1 Nye tiltak 260 0 0 0 

Vedlikehald 
utleigebygg 

1 Nye tiltak 350 0 0 0 

Sum   10 -600 -600 -600 

 

VAR 
 

Innleiing 
 
Fitjar kommune har ansvar for grunnleggjande infrastruktur slik som vatn, avlaup 

og renovasjon. Renovasjon vert løyst gjennom Sunnhordland Interkommunale 
Miljøverk IKS. Vatn og avlaup vert løyst i eigen regi, per tidspunkt er det 3,6 
årsverk knytt til VA.  

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Samfunnsutvikling og drift -76 -60 -752 2 244 2 460 3 013 3 013 

Sum -76 -60 -752 2 244 2 460 3 013 3 013 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 
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 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Produksjon av vatn -38 -79 -781 1 544 1 576 2 133 2 133 
Renseanlegg og utløp 0 15 26 725 909 905 905 
Tøming slamavskiljarar 2 5 5 7 7 7 7 
Innsamling avfall (SIM) -40 -2 -2 -31 -31 -31 -31 

Sum -76 -60 -752 2 244 2 460 3 013 3 013 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Avdelinga har ansvaret for drift av dei kommunale vass- og avlaupsanlegga. 

Avdelinga har tre faste årsverk. I 2026 har avdelinga ytterlegare eit halvt årsverk i 
fyrste halvår 2026 (vikariat). 

Utfordringar og strategi 

Mål for avdelinga: 

• Me skal levera både nok og trygt drikkevatn til alle. 
• Vassleidningsnettet skal vera robust og dimensjonert med tilstrekkeleg 

kapasitet både for vanleg forbruk og brannvatn. 
• Me skal redusera lekkasjar 

• Avlaupsnettet skal ikkje ha lekkasjar. 
• Anlegga våre skal tilfredsstilla alle aktuelle krav til utslepp til ytre miljø. 
• Me skal syta for at naudsynte oppgraderingar og utskiftingar vert gjort før 

det vert manglande kapasitet eller driftsavbrot. 
• Me skal planleggja og tilretteleggja for samling av avlaupsvatn og 

avlaupsreinsing i tråd med framtidige og forventa innskjerpa krav til utslepp. 

Utfordringar 

Lekkasjeprosenten i vassnettet er svært høg. Over fleire år har utskiftingstakta i 
VA-nettet vore svært låg. Det er behov for omfattande arbeid over fleire år for å 

handtera dette, og for å sikra at kommunen oppnår måla nemnd over. I samsvar 
med føreslege ny hovudplan for vatn skulle rammene for driftsbudsjettet auka som 
fylgjer: 

• Ny stilling, kr 490 000,-. 
• Midlar til intern opplæring og kurs for tilsette, kr 55 000,- 
• Midlar til å utarbeida rutinar og gje opplæring i lekkasjesøk, kr. 50 000,- 

• Midlar til å utarbeida gebyrprognosar, kr. 200 000,- 
• Midlar til å samanfatta driftsdokumentasjon, kr. 70 000,- 

• Midlar til å utarbeida ny gebyrfortskrift og ordning for vassmålarar, kr 200 
000 

Innan sjølvkostområdet for vatn vert det no planlagd for ei normal utskiftingstakt 
for leidningsanlegg, og reparasjon av lekkasjar. Det er også planlagd større 

ombyggingar og nybygg spesielt innan vatn. Dette er alle tiltak som skjer gjennom 
investeringsbudsjettet. Gjennomføring av slike naudsynte investeringar medfører 

likevel auka behov knytt til drift. Me skal driva og vedlikehalda det som vert bygd 
nytt. Me ser at me kan imøtekoma desse behova og i tillegg klara å gjennomføra 
dei driftstiltaka som er nemnd i punktlista over utan å auka noverande 

driftsramme. Det kan skje gjennom å tilsetja eitt årsverk. Kommunen vil då i stor 
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grad kunna løysa fleire av ovannemnde oppgåver på eige hand, i tillegg til at me i 
større grad kan prioritera å påleggja fleire tilkoplingar til offentleg nett og slik auka 

inntektene.  

Driftsbudsjettet for vatn vert dermed ikkje føreslege auka for 2026 utover med 
kommunal deflator.  

For avlaup er ikkje lagt opp til større endringar i 2026 i ljos av dei endringane som 

vert gjort innan sjølvkostområdet for vatn. Einaste tiltaket som er føreslått er kr 
100 000,- som gjeld tilsetjing av ny stilling (jf. over), for å arbeida med ny 

gebyrforskrift mv (same som for vatn). Det vil gje eit lite underskot for 2026, som 
for det meste er forventa å verta dekt av fondsmidlar, men og med ei auke i 
årsgebyr på kr 100,- per abonnent. 

For avlaup føreslår me difor å auka årsgebyret for avlaup med kommunal deflator + 

kr 100,- i 2026. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   -2 776 -2 776 -2 776 -2 776 

Sum Vedtak førre periode   307 322 544 544 
Sum Løns- og prisvekst   -215 -215 -215 -215 

Konsekvensjusteringar   92 107 329 329 

Konsekvensjustert ramme   -2 684 -2 669 -2 447 -2 447 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Samfunnsutvikling 
og drift 

-95 -95 -95 -95 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  -95 -95 -95 -95 

Nye tiltak       
Endra ramme VAR  Samfunnsutvikling 

og drift 
2 748 2 748 2 748 2 748 

VAR-investeringar  Samfunnsutvikling 
og drift 

0 0 0 0 

Sum Nye tiltak   2 748 2 748 2 748 2 748 

Nye tiltak og realendringar   2 653 2 653 2 653 2 653 

Ramme 2026-2029   -31 -16 206 206 
 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 
Avskrivingar 

Oppdatering 

Nye tiltak 

 

VAR-investeringar 
For å kunne tilsetje ei 100 % stilling på VA, treng avløp å styrkje inntektene med 
100 000,-. Denne auken vert finansiert med gebyrauke på kr 100,- per abonnemt. 
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Brann og beredskap 

Innleiing 

 

Fitjar brann og redning har ansvar for kommunen sin brannberedskap, og 
førebyggjande arbeid innan branntryggleik. Feiing og branntilsyn høyrer til blant dei 
førebyggjande oppgåvene. 

Eininga har to stillingar som er dagtilsette (brannsjef 80% og varabrannsjef 100%), 

og 15 konstablar og befal i 2-3% stilling. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Samfunnsutvikling og drift 7 504 7 807 7 730 8 346 8 311 8 311 8 311 

Sum 7 504 7 807 7 730 8 346 8 311 8 311 8 311 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Førebygging brann,andre ulukker,feiing 316 -153 -153 -15 -15 -15 -15 
Beredskap mot brann og ulukker 7 117 7 875 7 799 8 208 8 173 8 173 8 173 
Oljevern, forurensning 71 85 85 153 153 153 153 

Sum 7 504 7 807 7 730 8 346 8 311 8 311 8 311 

 

Beskriving av verksemda i dag 
I 2024 vart ny brannordning for Fitjar kommune vedteken. Ordninga er dåe i tråd 
med gjeldande lov og forskriftsverk. I ny brannordning var bemanninga styrkt ved 

at det vart vedteke å tilsetja ein varabrannsjef i 80 % stilling, i tillegg vart det lagt 
opp til å styrka utrykkingsstyrken med to konstablar. Fitjar kommune kjøper 
framleis noko tenester av Stord kommune knytt til overordna vakt, men 

tenestekjøpet vert justert opp mot bemanningsendringa. 

i 2024 vart det også gjort investeringsvedtak knytt til kjøp av ny brannbil, bilen blir 
levert i 2026.  

Fitjar kommune har framleis avtale med Stord kommune om kjøp av tenester knytt 

til tilsyn og feiing for bustader og fritidshus. Det har i 2025 vare arbeidd med å 
leggja om til lov-pålagt behovsprøvd feiing og tilsyn. Stord kommune har også hatt 

ansvar for gjennomføring av tilsyn for særskilte brannobjekt, det er lagt opp til at 
dette arbeidet frametter skal varetakast gjennom eigne ressursar.  

Det har siste år vore ein nedgang i talet på brannar og branntilløp i bustader, men 

ein liten auke i utmarksbrannar. I 2025 har Fitjar kommune hatt eit prosjekt saman 
med kommunane Stord, Bømlo og Kvinnherad der det er sett på utrykkingar til 
helseoppdrag. Slike utrykkingar har auka i omfang dei seinare åra og det er trong 

for vidare dialog med Helse Fonna knytt til forventningar og ansvar for denne type 
hendingar.  
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Utfordringar og strategi 

 
Mål for eininga  

• Me skal jobba systematisk for å førebyggja brann og ulykker i kommunen, 
spesielt mot definerte risikogrupper. 

• Me skal gjennomføra risikobasert tilsynsaktivitet. 
• Me skal jobba med kontinuerleg forbetring gjennom blant anna øvingar, 

evalueringar og bruk av avvikssystem. 
• Me skal ha ein god og robust beredskap til å handtera alle typar hendingar.  
• Me skal inneha den kompetansen som er naudsynt for å løysa oppdraga 

våre.  
• Me skal sikra god rekruttering til brannvesenet. 

Utfordringar 

Dei økonomiske rammene for brann- og redningstenesta er oppdaterte for å ta 

høgde for faktisk aktivitets- og lønsnivå. Budsjettet er i samsvar med 
kommunestyrevedtak om drift av brannvesenet. Det inneber at det er lagt opp til 

ytterlegare ein brannkonstabel i 2026, i tillegg til varabrannsjef. Det har vore 
føresett at tilsetjing av varabrannsjef skal dekkjast inn ved auka inntening og 
reduserte utgifter. Ei forventa inntekt er refusjon frå helseføretaket for utgifter 

knytt til helseoppdrag. Utfordringa er at det i dag ikkje er semje mellom 
kommunane og helseføretaket om dette, og kommunen vil jobba vidare med dette.  

Strategi 

• Avklara potensiale for inntektsauke/kostnadsreduksjon gjennom meir bruk 

av interne ressursar., 
• Vidare dialog med Helse Fonna om utrykkingar i samband med helse.  

• Risikovurdering og handlingsplan opp mot at Fitjar er den kommunen i Helse 
Fonna område med lengst utrykkingstid for ambulanseoppdrag. 

• Arbeid med internkontrollsystem  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   7 807 7 807 7 807 7 807 

Sum Vedtak førre periode   875 840 840 840 
Sum Løns- og prisvekst   203 203 203 203 

Konsekvensjusteringar   1 078 1 043 1 043 1 043 

Konsekvensjustert ramme   8 884 8 849 8 849 8 849 

Endringer i tidligere vedtatte 
tiltak 

      

Avskrivingar  Samfunnsutvikling 
og drift 

-50 -50 -50 -50 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  -50 -50 -50 -50 

Nye tiltak       
Flytting beredskapssjef  Samfunnsutvikling 

og drift 
-264 -264 -264 -264 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Flytting drift brannstasjon  Samfunnsutvikling 

og drift 
-224 -224 -224 -224 

Sum Nye tiltak   -488 -488 -488 -488 

Nye tiltak og realendringar   -538 -538 -538 -538 

Ramme 2026-2029   8 346 8 311 8 311 8 311 

 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 

Avskrivingar 
Oppdatering 

Nye tiltak 

 
Flytting beredskapssjef 
Fitjar kommune har beredskapsleiar i 20 % stilling, det er brannsjefen som har 

denne funksjonen. I rolla som beredskapsleiar rapporterer stillinga til 
kommunedirektøren, stillinga er tidlegare ført på ansvar for brann og beredskap.  

Flytting drift brannstasjon 

Eigedomsdrift av brannstasjon har fram til no vore ført under ansvar Brann og 
beredskap, det som er knytt til drift av eigedomen er no overført til Drift og 

vedlikehald.  
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Helse og omsorg 

Innleiing 

Helse og omsorg er den største etaten i Fitjar kommune, og omfattar fem 
ansvarsområde: Helse og sosial, institusjon, heimebaserte 

tenester/heimesjukepleie, habilitering, helsespesialistar og NAV. Sektoren har til 
saman 200 tilsette fordelt på 128,7 årsverk. Overordna administrativ organisering 
for 2026 går fram av organisasjonskartet. Det er lagt opp til ei endring ved at 

eining for pleie og omsorg vert delt på tenesteområda institusjon og heimebaserte 
tenester. 

 

Omlag 69 % av årlege kostnader for 2026 er knytt til løn, inntekter utgjer omlag 23 

% av kostnadsbase. 
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Etaten har ansvar for tenester til innbyggjarar i alle livsfasar, med mål om å sikra 
tryggleik, verdigheit og god livskvalitet. Gjennom planperioden skal etaten 

vidareutvikla tenestene, styrkja førebygging og tidleg innsats, og leggja til rette for 
heilskaplege og samordna tenester. 

Fitjar kommune står i ei tid med omstilling, der demografiske endringar og 
strammare økonomiske rammer krev effektiv ressursbruk og tilpassing av 

tenestetilbodet. Digitalisering, kompetanseheving og tverrfagleg samarbeid skal 
bidra til meir berekraftige, brukarvenlege og framtidsretta helse- og 

omsorgstenester. 

Forventningane til helse- og omsorgstenestene aukar, både frå innbyggjarar, 
pårørande og nasjonale føringar. Ressursstyring vil vera eit sentralt verkemiddel for 

å sikra berekraftige tenester. Etaten skal arbeida systematisk med prioritering, 
effektiv drift og rett bruk av kompetanse. God styringsinformasjon, økonomikontroll 
og bruk av digitale verktøy skal støtta opp under målretta ressursbruk og 

kontinuerleg forbetring. 

Økonomiplanen skal bidra til å sikra tenester med god ressursutnytting og utvikling 
av framtidas helse- og omsorgstilbod i Fitjar kommune. 
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Fordeling på hovudart 

 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 118 095 131 549 130 537 132 857 130 737 129 478 129 478 
Kjøp av varer og tjenester som 
inngår i kommunal 

egenproduksjon 

9 188 9 871 10 071 10 371 9 992 8 349 8 349 

Kjøp av varer og tjenester som 
erstatter kommunal 
egenproduksjon 

46 067 40 267 44 527 38 962 38 326 38 288 38 288 

Overføringsutgifter 5 651 6 023 6 778 6 657 6 411 6 246 6 246 
Finansutgifter 533 406 491 491 491 491 491 

Sum Driftsutgifter 179 534 188 116 192 404 189 337 185 956 182 851 182 851 

Driftsinntekter        
Salgsinntekter -6 302 -7 465 -7 585 -10 400 -10 400 -10 400 -10 400 

Refusjoner -45 813 -42 517 -42 182 -38 431 -37 779 -37 348 -37 348 
Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-379 0 0 0 0 0 0 

Sum Driftsinntekter -52 494 -49 981 -49 766 -48 831 -48 178 -47 747 -47 747 

Sum 127 040 138 134 142 637 140 506 137 777 135 103 135 103 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Fitjar kommune står overfor ei samansett utvikling innan helse- og 
omsorgstenestene. Me ser ei tydeleg auke i talet på eldre, men òg fleire unge 

brukarar med behov for heildøgnsomsorg. Dette gir nye utfordringar knytt til 
kapasitet, kompetanse og tilpassa tenestetilbod. Samstundes er det økonomiske 

handlingsrommet stramt, og det krev målretta prioriteringar og effektiv 
ressursutnytting. 

I lys av dei økonomiske og demografiske utfordringane vil me òg sjå på 

organiseringa av tenestene, med mål om å utnytte ressursane best mogleg og sikre 
god kvalitet og kontinuitet i tenestene. Som ein del av dette arbeidet har me starta 
opp med Tørn, eit utviklingsprogram som skal bidra til å skape meir heilskaplege og 

fleksible tenester, styrkje fagleg samarbeid og gi betre kvardagar for både brukarar 
og tilsette. 

Etaten har starta arbeidet med ein bustadsosial handlingsplan, i samarbeid med 

konsulentfirmaet HRP. Planen skal bidra til å sikre gode og tilpassa bu- og 
tenestetilbod for innbyggjarar med samansette behov. Som del av arbeidet 
vurderer konsulentane også framtidige løysingar for organisering av helsetenestene 

i kommunen. Målet er å utvikle eit helsetilbod som oppfyller lovkrav, held høg 
fagleg kvalitet, har rett omfang og innretning, og som er økonomisk berekraftig. 

Dette skal gi kommunen eit tenestesystem som er godt tilpassa både dagens og 
framtidige behov. 

Omsorgstrappa er eit verktøy for å sikre rett teneste på rett nivå, og byggjer på 

prinsippet om lågaste effektive omsorgsnivå. Trappa er viktig i all tenesteutøving, i 
tenesteutmåling og i korleis ein legg opp til framtidige tenesteutøving. Kommunen 
har ansvar for å tilby nødvendige helse- og omsorgstenester, og trappa gir struktur 

for prioritering og ressursbruk. Omsorgstrappa skal ligge som eit overordna 
styringsverktøy for tenesteutvikling, ressursprioritering og framtidig berekraft. Ved 
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å bruke omsorgs-trappa som eit overordna styringsverktøy vil den og vise behov 
for kva kompetanse kommunen skal satse på.  

  

 

  

Digitalisering og omsorgsteknologi er viktige verkemiddel for å utvikle berekraftige 
og framtidsretta helse- og omsorgstenester. Digital omstilling krev også 
endringsvilje og god planlegging. Tenestene må utviklast i takt med teknologiske 

moglegheiter, brukarbehov og faglege vurderingar. Der digitalisering støttar opp 
under kvalitet og tryggleik i tenestene, og at ressursbruken kan setjast meir 

målretta inn mot dei som har størst behov. I etaten for helse og omsorg er det sett 
ned ei arbeidsgruppe som arbeidar med implementering av velferdsteknologi, det 
vert og i dette arbeidet arbeida med gevinstrealisering på området som gjeld: 

meistring, ressursbruk og brukartilfreds. I tenesteutøving vil omsorgs-teknologi 
vera viktig del av tildeling av omsorgsteknologi.  

Kompetanse er ein berebjelke i helse- og omsorgstenestene, og avgjerande for å 

sikre fagleg forsvarlege, trygge og tilpassa tenester gjennom heile livsløpet. Fitjar 
kommune har behov for brei og spesialisert kompetanse innan ulike fagområde, og 

står overfor utfordringar med å rekruttere og behalde kvalifisert personell, særleg 
innan helse- og sosialfaglege stillingar. Kompetanseutvikling må vere ein 
kontinuerleg prosess, der kommunen legg til rette for fagleg oppdatering, 

vidareutdanning og læring i tenestene. Dette er også viktig for å møte krav til 
omstilling, effektiv ressursbruk og høg kvalitet i tenestene 
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I denne økonomiplanperioden vil me ha særleg fokus på rekruttering av 
fagpersonell og strategisk bruk av velferdsteknologi. Me skal styrkje Fitjar 

kommune som ein attraktiv arbeidsplass, med tiltak som støttar 
kompetansebygging, stabil bemanning og god arbeidskultur. Velferdsteknologi skal 

bidra til å styrkje brukarane sin eigenmeistring, effektivisere arbeidsprosessar og 
frigjere tid til fagleg oppfølging. 

Utfordringar og strategi 

Måla for etaten byggjer på: Kommuneplanen sin samfunnsdel, Helse og 
omsorgsplan 2022-20232, Plan for implementering av omsorgs-teknologi, 

Tenestestandardar for helse- og omsorgstenester. Det vert no arbeida med 
bustadsosial handlingsplan for perioden 2026-2036. Denne planen vil vera med å 
påverke tenesteomfang og effektivitet i dei framtidige økonomiplanar med omsyn til 

investeringar og ressursar. 

Mål for etaten:  

Digitalisering   

Digitalisering skal bidra til at kommunen tilpassar tenestene meir til innbyggjarane 
sine behov, med meir effektive og nyskapande tenester. Økonomiske innsparingar 

vert synleggjort i budsjettet.   

• Bruk av omsorgsteknologi skal bidra til å trygge og tilpassa tenester og føre 
til at innbyggjarar med ulike hjelpebehov kan bu lenger i eigen heim.    

Kompetanse og måloppnåing   

• Fitjar kommune har kompetente og myndiggjorte medarbeidarar som når 

måla for  tenestene. 
• Kompetansemobilisering på tvers av avdelingar og fag for å yta tenester der 

det trengst for brukarane.    

 Helse- og omsorg   

• Auka innsats på førebygging, eigenmeistring og aktivitet for å motverkar 
passivitet og einsemd, og slik bidra til at innbyggjarane i kommunen har 

mindre behov for helse- og omsorgstenester. 
• Ny dimensjonering av dei øvste trinna i omsorgstrappa: Omsorgsbustad – 

døgnbemanna omsorgsbustad – institusjon, dette vil gje 

reduserte  kostnadar i helse- og omsorgstenestene.    

NAV 

• Tidleg tverrfagleg innsats vil få fleire i arbeid og færre på trygd,  betra 
levekåra til sårbare familiar, barn og unge og hindre utanforskap.    
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Samandrag på overordna nivå: 

Helse- og omsorgstenestene står overfor store og samansette utfordringar i 
økonomiplanperioden. Kommunen skal levere forsvarlege og kvalitativt gode 

tenester innanfor stramme økonomiske rammer, samtidig som både behov og 
forventningar aukar. 

Demografisk utvikling med fleire eldre gir auka press på tenestene. Samtidig vil det 

i ein tolvårsperiode også vera behov for fleire omsorgsbustadar for unge med 
langvarige og samansette behov. Dette krev langsiktig planlegging og 

investeringar, og må inngå som ein del av den samla strategien for helse- og 
omsorgstenestene. 

Helse og omsorgsteneste står overfor aukande utfordringar som følgje av 
oppgåveoverføring frå spesialisthelsetenesta. Pasientar som vert overført frå 

spesialist-helsetenesta har ofte samansette og alvorlege helsebehov, og krev 
omfattande medisinsk oppfølging, avanserte prosedyrar og høg 

fagkompetanse.  Endringar i brukargrunnlaget er tenestene  sårbare for, der eitt 
enkelt ressurskrevjande brukar-tilhøve kan få store utslag på budsjett og 
økonomiplanen. 

Fordelinga av ressursar krev harde prioriteringar mellom ulike tenester. Naudsynt 
helsehjelp skal alltid sikrast, men nivået på tenestene vil i aukande grad bli påverka 
av korleis ressursane blir fordelte. Spissa vedtak og målretta innsats er nødvendig 

for å sikre at ressursane blir brukt der dei gir størst effekt. 

Tilgangen på fagkompetanse og arbeidskraft er ei kritisk utfordring. Kommunen må 
arbeide strategisk for å rekruttere, utvikle og behalde kvalifisert helsepersonell. Det 

må vere eit kontinuerleg fokus på å etablere heiltidsstillingar, nytte fleksible 
arbeidstidsordningar og styrke nærvær og arbeidsmiljø for å sikre at kommunen er 
ein attraktiv arbeidsgivar. 

Digitalisering og omsorgsteknologi gir nye moglegheiter for effektivisering og 
kvalitetsforbetring. Velferdsteknologi kan støtte opp under kvardagsmeistring og 
bidra til at fleire kan bu heime lengre. Samtidig krev dette investeringar, 

kompetansebygging og god implementering for å sikre at teknologien faktisk gir 
verdi for brukarane og avlastar tenesteapparatet. Fitjar kommune deltek i det 

regionale Samstemt-prosjektet, som har som mål å anskaffe ei ny og framtidsretta 
løysing for elektronisk pasientjournal (EPJ), som sikrar lik og oppdatert informasjon 
for både tilsette og innbyggjarar. Det er sett av kr 300 000,- til investeringar i 2026 

til prosjektet.  

Omsorgstrappa skal følgjast opp i økonomiplanen og planverk som eit overordna 
styringsverktøy for tenesteutvikling, ressursprioritering og framtidig berekraft. 

Stillinga som helsefagleg rådgjevar skal framleis delfinansierast gjennom ei 

prosjektfinansiering gjennom eksterne midlar. Beløpet er på kr 178 347,-. Dette er 
i tråd med kommunestyret sitt vedtak om reduksjon av administrasjonen i rådhuset 

i budsjettvedtak for 2018. 
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Strategiar i økonomiperioden vil vera å: 

• styrke tidleg innsats og kvardagsmeistring på lågare tenestenivå for å 
redusere behovet for kostnadskrevjande tenester, 

• styrke ressursar på målretta rehabilitering, der kompetanse frå 
fysioterapeutar og tverrfaglege team bidreg til at fleire klarer seg heime, 

med betre livskvalitet og lågare kostnader for kommunen, 
• utvikle tenestene i tråd med prinsipp om kvardagsmeistring, førebygging og 

brukarmedverknad, for å møte framtida på ein berekraftig måte, 
• planleggje for framtidig bustadbehov, inkludert omsorgsbustadar for unge 

med samansette behov, som del av den samla strategien for helse og 

omsorg, 
• styrke rekruttering og kompetanseutvikling, med fokus på heiltidskultur, 

fleksible arbeidstidsordningar og godt arbeidsmiljø, 
• fortsette med implementeringa av plan for implementering av omsorgs-

teknologi i helse og omsorgssektoren, som støtte for tenesteutvikling, 

effektiv ressursbruk og betre brukartoppleving, 
• synleggjere det auka behovet for pleie- og omsorgstenester gjennom 

tydelege prioriteringar og ressursvurderingar. Kommunen skal sikre at 
økonomiske rammer i planperioden reflekterer den demografiske utviklinga 
og det faktiske behovet for tenester, slik at nødvendige tiltak kan 

planleggjast og gjennomførast på ein berekraftig måte, 
• implementere bustadsosial handlingsplan i økonomiplanane framover, 

• implementering og anskaffelse av nytt pasientjournalsystem i 2026 i pleie og 
omsorgstenestene. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   138 134 138 134 138 134 138 134 

Sum Vedtak førre periode   222 -3 163 -5 826 -5 826 
Sum Løns- og prisvekst   5 151 5 151 5 151 5 151 

Konsekvensjusteringar   5 373 1 989 -675 -675 

Konsekvensjustert ramme   143 508 140 123 137 459 137 459 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Helse og 
omsorg 

85 85 85 85 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  85 85 85 85 

Innsparingstiltak       

AI-agentar på fastlegekontoret -
Innsparing 

 Helse og 
omsorg 

2 -50 -50 -50 

Held dagtilbodet for demente stengt i 
2026 

 Helse og 
omsorg 

-522 0 0 0 

Held ei legestilling vakant i tre 
månadar 

 Helse og 
omsorg 

-115 0 0 0 

Prisauke i praktisk 

bistand/heimehjelp 

 Helse og 

omsorg 

-40 -40 -40 -40 

Reduksjon i kjøp av tenester  Helse og 
omsorg 

-238 -259 -259 -259 

Reduksjon i vedtak støttekontakt  Helse og 
omsorg 

-593 -693 -693 -693 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Sjømannslege/petroleumslege -
Inntekter 

 Helse og 
omsorg 

-40 -50 -60 -60 

Taksering fastløna fysioterapeut  Helse og 
omsorg 

-50 -50 -50 -50 

Tek ikkje inn vikar i i permisjon i tre 

månadar 

 Helse og 

omsorg 

-154 0 0 0 

Tek vekk: 60 % stilling helsestasjon 
for eldre i heile planperioden 

 Helse og 
omsorg 

-481 -481 -481 -481 

Sum Innsparingstiltak   -2 231 -1 623 -1 633 -1 633 
Nye tiltak       
20% stillingsauke i psykisk 

helsetenesta 

 Helse og 

omsorg 

150 150 150 150 

Basistilskot  Helse og 
omsorg 

336 336 336 336 

Endra ramme FBB  Helse og 

omsorg 

-430 -908 -908 -908 

Endra ramme habilitering  Helse og 
omsorg 

-3 606 -3 606 -3 606 -3 606 

Endra ramme helseadm.  Helse og 
omsorg 

2 929 3 029 3 029 3 029 

Endra ramme helsespesialistar  Helse og 
omsorg 

1 477 1 577 1 577 1 577 

Endra ramme hemetenester  Helse og 
omsorg 

681 1 181 1 181 1 181 

Endra ramme NAV  Helse og 

omsorg 

-29 -203 -203 -203 

Endring i berekning av tilskot til 
ressurskrevjande tenester 

 Helse og 
omsorg 

1 437 1 437 1 437 1 437 

Flytting av leigeinntekter  Helse og 
omsorg 

-2 721 -2 721 -2 721 -2 721 

Kommuneoverlege og 

skjenkebevilling 

 Helse og 

omsorg 

-1 079 -1 079 -1 079 -1 079 

Sum Nye tiltak   -855 -808 -808 -808 

Nye tiltak og realendringar   -3 002 -2 346 -2 356 -2 356 

Ramme 2026-2029   140 506 137 777 135 103 135 103 
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Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Revisere 

innsparingstiltak 
frå 2018 

1 Nye tiltak 178 178 178 178 

Styrke 

kommunal 
fysioterapeut 

med 100 % 
stilling frå og 
med 1. april 

2026 

1 Nye tiltak 262 259 259 259 

Sum   440 437 437 437 

 

Beskriving 
Revisere innsparingstiltak frå 2018 
I 2018 vart det iverksett eit innsparingstiltak på rådhuset. 3 stillingar fekk krav om 

at deler av  
stillingane skulle vera arbeid på eksternt finansierte prosjekt. Dette er stillingane 

helserådgjevar, rådgjevar på skulekontoret og kultursjef. I tillegg vart kundetorget 
redusert med 0,5 stilling.  Arbeidsmengda som ligg til desse stillingane / tenestene 
er aukande, og me ser det som svært krevjande å vidareføra desse kutta. Me har 

likevel ikkje lagt inn desse som aktivt tiltak. Dei bør likevel vurderast om dei skal 
reverserast 

 

Styrke kommunal fysioterapeut med 100 % stilling frå og med 1. april 
2026 

Styrking av fastløna fysioterapeut frå og med 1. april 2026 

Jamfør den demografiske utviklinga med mange over 80 år, og stor auke på behov 
og oppfølging av born er det ønskjeleg å auke fysioterapeut ressurs for å 
imøtekomme desse utfordringane. Det er naudsynt å styrke det førebyggande 

arbeidet knytt til behandling, habilitering og rehabilitering i og utanfor institusjon i 
Fitjar kommune. For sjukeheimsdrifta kan dette ha betydning for utsetting av 

innlegging av pasientar, meir rehabilitering i heimen, slik at innbyggjarane kan bu 
lengre heime. For born er det særs viktig å kome inn tidleg for å hindre framtidig 
funksjonsnedsetting. 

Slik det er i dag, klarer ikkje fysioterapeut å dekke det aukande behovet for 

rehabilitering for eldre og unge, noko som fører til ei meirbelastning og at 
kommunen ikkje klarer å levere tenesta. Forutan kommunal tilsett fysioterapeut har 

Fitjar kommune idag 2,2 årsverk der privatpraktiserande fysioterapeut har 
driftsavtale med kommunen. I vurdering av ressursar må dei samla ressursane i 

tenesta vurderast. Ved tilsetjing av fysioterapeut yt staten eit fastlønstilskot.  
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Helse og sosial 

Innleiing 

Under eininga helse og sosial ligg tenestene knytt til administrasjon, tenestekontor, 

støttekontaktar, omsorgsløn, avlasting til born. Eininga har 3,7 årsverk og fem 
tilsette. 

Administrasjonen i helse og sosial har ansvar for å gi fagleg og administrativ støtte 
til einingane, og skal sikre at lovverk, mål og kvalitetskrav vert følgde opp. Arbeidet 

omfattar mellom anna budsjett- og personaloppfølging, utvikling av digitale 
løysingar og system for betre styringsinformasjon. Administrasjonen samarbeider 

også med andre kommunar om felles tenester, som Krisesenteret Vest IKS, 
Sunnhordland Interkommunale Legevakt IKS (SIL) og Sunnhordland 

Interkommunale Barnevern. 

Det vert lagt stor vekt på heilskapleg planlegging og effektiv ressursutnytting på 
tvers av tenesteområda, med mål om å sikre kvalitet, samanheng og gode tenester 
for innbyggjarane 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 18 029 21 954 22 567 19 914 19 464 17 667 17 667 

Sum 18 029 21 954 22 567 19 914 19 464 17 667 17 667 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjon 4 404 5 430 4 746 283 -447 -2 244 -2 244 
Krisesenter 260 280 280 307 487 487 487 
Miljøretta helsevern 80 1 032 1 034 -0 -0 -0 -0 
Bevilgning og skjenkekontroll -47 -53 -53 -0 -0 -0 -0 
Støttekontaktar 529 401 401 1 549 1 549 1 549 1 549 
Diagnose,behandling,rehabilitering 141 141 141 210 210 210 210 
Legevakt 2 586 2 627 2 627 3 063 3 063 3 063 3 063 

Barnevernteneste 3 148 3 247 2 884 3 328 3 328 3 328 3 328 
Barneverntiltak i familien 646 1 000 671 1 300 1 300 1 300 1 300 
Barneverntiltak utafor familien 2 071 2 500 4 468 3 250 3 350 3 350 3 350 
Pleie,omsorg,hjelp i institusjon 1 467 1 483 1 483 1 513 1 513 1 513 1 513 

Akutthjelp helse- og omsorgstenesta 1 100 1 115 1 115 1 107 1 107 1 107 1 107 
Heimebaserte tenester base 0 0 0 589 589 589 589 
Heimesjukepleie 1 517 2 618 2 637 6 000 6 000 6 000 6 000 

Institusjonslokaler 125 134 134 137 137 137 137 
Kommunalt disponerte bustader 0 0 0 -1 514 -1 514 -1 514 -1 514 
Husvære - eigne 0 0 0 -1 207 -1 207 -1 207 -1 207 

Sum 18 029 21 954 22 567 19 914 19 464 17 667 17 667 
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Beskriving av verksemda i dag 
Tenestekontoret 

Tenestekontoret i Fitjar kommune har ei sentral rolle i helse- og omsorgstenestene, 
med ansvar for saksbehandling og tildeling av helse- og omsorgstenester etter 
helse- og omsorgstenestelova. Kontoret har også ansvar for koordinering og 

samordning av fleire tenester, og fungerer som kommunen si koordinerande eining. 
I tillegg sakshandsamar kontoret søknadar om startlån. 

Kontoret har per i dag 2,2 årsverk, og arbeider tett med både interne 

tenesteeiningar, spesialisthelsetenesta og andre eksterne samarbeidspartnarar for å 
sikre at innbyggjarane får rett teneste til rett tid.  

Avlastning , omsorgsløn og støttekontakt:  

Tenester som støttekontakt, avlastning og omsorgsløn er sentrale verkemiddel for å 

støtte familiar med store omsorgsoppgåver, samtidig som dei gir tenestemottakarar 
eit tilbod om aktivitet og sosial deltaking. 

Dei siste åra har det vore ein tydeleg auke i behovet for avlastning og 

støttekontakt, særleg for born med samansette behov. Dette behovet er venta å 
halde fram i åra som kjem. Fitjar kommune har per i dag ikkje eit eige kommunalt 
avlastningstilbod, og det er difor behov for å kjøpe tenester frå andre kommunar 

for å sikre forsvarleg og tilpassa avlastning. 

Tenesta har hatt ein monaleg auke i 2025, og det er lagt inn ein tilsvarande auke i 
budsjettet for 2026 på omlag 1.1 mill. jf. enkeltvedtak per 30. september 2025. 

Dette er eit viktig grep for å møte brukarane sine behov og støtte opp under målet 
om tidleg innsats og førebygging 

Krisesenteret: 

Fitjar kommune er ein av 16 eigarkommunar i Krisesenteret Vest IKS, som tilbyr 

krisehjelp og beskyttelse til personar utsett for vald eller overgrep. Tenesta driftar i 
dag to krisesenterlokalitetar, eitt i Haugesund og eitt på Stord, og gir eit viktig 
lågterskeltilbod til både kvinner, menn og barn. 

Det er planlagt at eit nytt bygg skal stå klart i 2027 i Tysvær kommune, der tenesta 

blir samla under eitt tak. Dette vil gi betre fasilitetar og meir effektiv drift, men 
medfører òg auka kostnader for eigarkommunane. Frå 2027 er det varsla ein auke i 

kommunalt innskot, og for Fitjar kommune er det estimert at kommunetilskotet vil 
auke med om lag kr 128 000,-. Tenesta har årleg kostnadsjustering i tråd med SSB 

sin pris- og lønsvekst. 

Legevakt: 

Sunnhordland interkommunale legevakt er organisert som eit interkommunalt 
selskap (IKS) mellom kommunane Stord, Bømlo og Fitjar. Selskapet har ansvar for 
drift av legevakt for dei tre kommunane, og inkluderer ni institusjonsplassar, der 

fire av desse er kommunale øyeblikkeleg hjelp døgnsenger. 
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Dei siste åra har det vore ein vesentleg auke i talet på henvendingar til legevakta. 
Styret har meldt til representantskapet at det er naudsynt å styrke 

ressurssituasjonen, med bakgrunn i fleire utfordringar: aukande sårbarheit ved 
bemanning med berre éin person på natt, vanskar med å rekruttere til små 

stillingsprosentar, høgt aktivitetsnivå, samt løns- og prisvekst. 

For å møte desse utfordringane har styret sett ned ei arbeidsgruppe i 2025 som 
skal evaluere og vidareutvikle drifta. Arbeidet omfattar vurdering av både 

tenestetilbod og kostnadsnivå, og vil bli vidareført i 2026 med hovudvekt på 
legevaktstenesta. 

Selskapet vert styrka med kr 456 914,-, som del av økonomiplanen. 

Barnevern: 

Sunnhordland interkommunale barnevern (SIB) er barnevernstenesta for 

kommunane Bømlo, Stord og Fitjar, med Stord som vertskommune. Tenesta er 
regulert av lov om barnevern med tilhøyrande forskrifter, og har som 
hovudoppgåve å sikra at barn og unge som lever under forhold som kan skada 

deira helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. 
Barnevernet skal også bidra til gode og trygge oppvekstkår. 

Eininga har tre avdelingar; «Undersøking og hjelpetiltak», «Omsorg og tiltak» og 

«MST-CAN». I tillegg har eininga ein stab.   

Den nye barnevernslova skal bidra til betre fagleg kvalitet, styrka rettstryggleik for 
barn og foreldre, og auka fokus på førebygging og tidleg innsats. Tenesta er 

lovpålagt å søka etter fosterheimar i barnet sitt slekts- og nettverk, men ønskjer 
også å rekruttera fosterheimar i barna sitt nærmiljø. I 2025 inngår SIB samarbeid 
med Bufetat gjennom Zipteam-modellen, ein ny samarbeidsmodell for rekruttering 

og opplæring av fosterheimar i geografisk nærleik. Målet er å utvikla nye 
arbeidsmetodar for å få fleire fosterheimar i eigne kommunar. Frå 1. juli 2025 er 

det innført ei ny ordning der fosterforeldre som må vera heime for å ta seg av 
fosterbarnet får rett til tenestepensjon, noko som styrkar rekrutteringsgrunnlaget 
og tryggleiken for fosterheimane. 

Barneverntenesta prioriterer dei mest sårbare familiane, særleg der andre 

førebyggjande tenester ikkje strekk til. Tenesta jobbar målretta for å førebyggja 
flytting ut av heimen, og set inn tiltak i heimen for å styrka omsorgssituasjonen. I 

samarbeid med Haugesund og Karmøy barnevernsteneste er det etablert eit MST-
CAN-team. Dette er eit evidensbasert behandlingstilbod retta mot familiar med 
pågåande vald og/eller alvorleg omsorgssvikt, og skal bidra til å nå familiar med 

omfattande utfordringar som ikkje nyttar seg av ordinære tiltak. 

I budsjettet for 2025 har kommunedirektøren lagt inn kjente kostnadar knytt til 
drift, inkludert løns- og prisvekst per 01.10.2025. For Fitjar kommune utgjer dette 

ei styrking til barnevernet på omlag 1 mill. 
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Utfordringar og strategi 

Kommunen står overfor eit aukande behov for avlastningstenester. I dag vert det 
nytta kostbare løysingar gjennom kjøp frå andre kommunar eller private aktørar. 
Dette er ikkje berekraftig over tid – verken økonomisk eller fagleg. I fleire tilfelle, 

eller i samanheng med avlasting, vert det nytta støttekontakt eller vedtak om 
omsorgsløn for å legge til rette for at pårørande får nødvendig avlastning. Dette er 

viktige tiltak, men dei dekker ikkje alltid behovet for meir omfattande og 
profesjonell avlastning. 

Fleire av dei som har behov for avlastning vil også ha behov for framtidig bustad 
med døgnbemanning. Dette stiller krav til langsiktig planlegging og utvikling av 

tenestetilbodet, både når det gjeld kapasitet, kompetanse og økonomiske 
ressursar. 

Strategiar i økonomiplanen vil vera å: 

• gjennomføre systematisk kartlegging av noverande og framtidige behov for 

avlastning og bustad med døgnbemanning, inkludert aldersgrupper, 
funksjonsnivå og pårørande si belastning. vurdere etablering av eit eige 

kommunalt avlastningstilbod som del av bustadsosial handlingsplan. Dette 
kan gi betre fagleg kvalitet, meir fleksibilitet og lågare kostnader over tid. 

• integrere planlegging av framtidige bustader med døgnbemanning i 

kommuneplanen sin arealdel og investeringsstrategi, med fokus på berekraft, 
universell utforming og nærleik til tenester. 

• utvikle strukturerte samarbeidsmodellar med pårørande for å sikre god 
dialog, medverknad og tilpassa løysingar – både ved bruk av omsorgsløn, 
støttekontakt og institusjonsbasert avlasting. 

• vurdere bruk av velferdsteknologi som støtte i avlastningstenester, der dette 
kan bidra til tryggleik, sjølvstende. 

• vera tett på drifta  i dei interkommunale samarbeida med omsyn til 
drifteauke og kvalitet.  

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   21 954 21 954 21 954 21 954 

Sum Vedtak førre periode   -296 -1 346 -3 143 -3 143 
Sum Løns- og prisvekst   717 717 717 717 

Konsekvensjusteringar   420 -630 -2 427 -2 427 

Konsekvensjustert ramme   22 375 21 325 19 528 19 528 

Endringer i tidligere vedtatte 

tiltak 

      

Avskrivingar  Helse og 
omsorg 

85 85 85 85 

Sum Endringer i tidligere 
vedtatte tiltak 

  85 85 85 85 

Innsparingstiltak       
Reduksjon i vedtak støttekontakt  Helse og 

omsorg 

-593 -693 -693 -693 

Tek vekk: 60 % stilling helsestasjon 
for eldre i heile planperioden 

 Helse og 
omsorg 

-481 -481 -481 -481 

Sum Innsparingstiltak   -1 074 -1 174 -1 174 -1 174 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Nye tiltak       
Endra ramme helseadm.  Helse og 

omsorg 
2 929 3 029 3 029 3 029 

Flytting av leigeinntekter  Helse og 
omsorg 

-2 721 -2 721 -2 721 -2 721 

Flytting vikarinnleige  Helse og 
omsorg 

-600 0 0 0 

Kommuneoverlege og 
skjenkebevilling 

 Helse og 
omsorg 

-1 079 -1 079 -1 079 -1 079 

Sum Nye tiltak   -1 471 -771 -771 -771 

Nye tiltak og realendringar   -2 460 -1 860 -1 860 -1 860 

Ramme 2026-2029   19 914 19 464 17 667 17 667 

 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak 
 

Avskrivingar 
Oppdatering 

Innsparingstiltak 

 
Reduksjon i vedtak støttekontakt 
Frå 1. juni skal alle oppdragsavtalar revurderast, samt vedtak om støttekontakt. 

Frå og med denne dato får alle med krav om støttekontakt tildelt maks 2 timar 
annan kvar veke.  

Tek vekk: 60 % stilling helsestasjon for eldre i heile planperioden 

I økonomiplanen for 2023–2026 vart det vedteke at pleie og omsorg skulle styrkast 
med ei 60 % stilling knytt til helsestasjon for eldre, som ein del av det 

førebyggjande arbeidet i kommunen. 

Helsestasjon for eldre er ikkje ei lovpålagt teneste, og kommunen har ikkje 
plikt til å tilby denne tenesta etter helse- og omsorgslovgivinga. I dagens 
økonomiske situasjon er det ikkje rom for å prioritere tiltak som ikkje er 

lovpålagde. Kommunen må difor vurdere å utsetje eller fjerne tiltaket for å sikre 
økonomisk balanse og oppretthalde forsvarleg drift av dei lovpålagde tenestene 

Nye tiltak 

Flytting av leigeinntekter 
Kommunen sine leigeinntekter for kommunale utleigebustader har fram til no vore 

ført på eigedomsdrift. Samstundes har tildeling og teikning av leigeforhold i all 
hovudsak vore gjort innanfor sektorområde helse og omsorg. Når leigeinntekter no 
vert flytta over til helse og omsorg er det ut frå eit mål om at det i større grad må 

sikrast kontroll og oppfølging av leigeforholda i kommunale bustader.  

Flytting vikarinnleige 
Innleige av vikarar er flytta til ansvarsområde Institusjon, omfang av innleige er 

redusert frå kr. 1,2 mill til kr. 600 000,- netto for 2026. Det er føresett at 
kommunen frå 2027 skal klare drifta utan meirkostnader til vikarinnleige.  
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Kommuneoverlege og skjenkebevilling 
Kommuneoverlege (0,5 åv) og ansvar for oppfølging av miljøretta helsevern, 

skjenkjebevilling og sal av tobakk (0,15 åv) vert flytta over til kommunedirektøren 
på ansvar 1100. Dette er tidlegare ført på ansvar 4000 - helse og sosial. 

Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Revisere 

innsparingstiltak 
frå 2018 

1 Nye tiltak 178 178 178 178 

Sum   178 178 178 178 
 

Beskriving 
 
Revisere innsparingstiltak frå 2018 

I 2018 vart det iverksett eit innsparingstiltak på rådhuset. 3 stillingar fekk krav om 
at deler av  

stillingane skulle vera arbeid på eksternt finansierte prosjekt. Dette er stillingane 
helserådgjevar, rådgjevar på skulekontoret og kultursjef. I tillegg vart kundetorget 
redusert med 0,5 stilling.  Arbeidsmengda som ligg til desse stillingane / tenestene 

er aukande, og me ser det som svært krevjande å vidareføra desse kutta. Me har 
likevel ikkje lagt inn desse som aktivt tiltak. Dei bør likevel vurderast om dei skal 

reverserast 

Institusjon 

Innleiing 

Sjukeheimen består av to avdelingar, somatisk avdeling og demensavdelinga, i 
tillegg har ein heimesjukepleien på natt stasjonert på sjukeheimen. Eininga har eige 

institusjonskjøken og reinhaldsavdeling. Eininga har 39,1 årsverk og 59 tilsette.  

Sjukeheimen i Fitjar kommune er ein sentral del av omsorgstenesta, og gir pleie og 
behandling til innbyggjarar med omfattande og samansette behov. Pasientane som 

kjem til sjukeheimen i dag er ofte langt meir skrøpelege enn tidlegare, og mange er 
utskrivingsklare frå sjukehus utan å vere ferdigbehandla. Dette krev høg fagleg 
kompetanse, tett oppfølging og god samhandling.  

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 33 676 34 916 36 374 35 600 35 044 35 044 35 044 

Sum 33 676 34 916 36 374 35 600 35 044 35 044 35 044 
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Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Dagsenter for demente 476 616 623 -432 612 612 612 
Pleie,omsorg,hjelp i institusjon 28 696 28 788 30 169 29 915 28 315 28 315 28 315 
Institusjonskjøken 2 917 3 275 3 324 3 645 3 645 3 645 3 645 
Heimesjukepleie 1 586 2 237 2 257 2 472 2 472 2 472 2 472 

Sum 33 676 34 916 36 374 35 600 35 044 35 044 35 044 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Fitjar sjukeheim (FBB) tilbyr både langtids- og korttidsopphald, tilpassa 
innbyggjarar med ulike behov for pleie og omsorg. Sjukeheimen har totalt 24 

institusjonsplassar, fordelt på 20 langtidsplassar og 4 korttidsplassar. Av desse er 
11 plassar på demensavdeling og 13 på somatisk avdeling. Denne inndelinga gjer 
det mogleg å tilby målretta og individuelt tilpassa tenester, i tråd med pasienten 

sitt behov og helsetilstand. 

Langtidsopphald er eit tilbod til personar med varige og omfattande hjelpebehov, 
som ikkje kan dekkast gjennom heimesjukepleie eller omsorgsbustad. Tilbodet 

inneber pleie og omsorg heile døgeret, og krev høg fagkompetanse og tett 
oppfølging. 

I tillegg har kommunen forskjellige korttidsplassar som: rehabiliteringsplassar, 

avlastning og rulleringsplassar. Korttidsopphald er tidsavgrensa og kan vare frå éin 
dag til fleire veker. Rulleringsopphald inneber at ein vekslar mellom å bu heime og 
på sjukeheim, og kan bidra til avlasting for pårørande og førebygging og utsette 

behovet for fast. institusjonsplass. 

Institusjonskjøkenet leverer mat til sjukeheimen, Havnahuset og heimebuande, 
dagsenter for demente, i tillegg vert det kvar onsdag levert mat til “Aktive saman – 

matglede". Ernæring er ein viktig nøkkel i god eldreomsorg, noko som det er stor 
nasjonal satsing kring. Det vert lagt inn ein kostnadsauke på middag med 3,5 %. 

Utfordringar og strategi 

Institusjonstenestene i Fitjar kommune står overfor fleire komplekse utfordringar 
som krev både langsiktig planlegging og kontinuerleg tilpassing. I 2025 har det 

vore arbeida med Tørn-modellen for oppgåvedeling, noko som har bidrege til meir 
strukturert arbeidsflyt, men implementeringa krev tid og tilpassing til lokale forhold 
og personalressursar. Samstundes har det vore stort fokus både frå politisk og 

administrasjonen på rekruttering, og det er lagt fram fleire tiltak for å sikre 
helsepersonell i pleie og omsorg. Dette har gitt positive effektar, men det er fortsatt 

store utfordringar med rekruttering på natt, noko som gjer det vanskeleg å sikre 
stabil og føreseieleg drift.  

Behovet for palliativ behandling aukar, og det er ei stadig større gruppe skrøpelege 
eldre og personar med demens med  krevjande omsorgsbehov. Dette stiller høge 

krav til både kompetanse og kapasitet i tenestene. Bemanninga er lagt til eit 
minimumsnivå, noko som gjer institusjonen sårbar ved fråvær og i periodar med 

ferieavvikling. I tillegg er det ikkje tilstrekkeleg tilgang til fysioterapeut, noko som 
fører til at pasientar på rehabiliteringsopphald ikkje får tilstrekkeleg opptrening. 
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Dette medverkar til lengre opphald og eit meir påtrengande behov for hjelp i 
heimen etter utskriving. 

Det er arbeidd aktivt med turnusordningar, inkludert lange vakter og tilpassingar 

etter behov og ønskje frå tilsette, men dette krev kontinuerleg evaluering og 
justering for å sikre både fagleg forsvarleg drift og eit godt arbeidsmiljø. 

Strategiar i økonomiperioden er å: 

• ha fokus på implementering av Tørn ved å involvere tilsette aktivt i 

oppgåvedeling, og sikre god opplæring og støtte i endringsprosessen. 
• arbeide vidare med strategiar for rekruttering, særleg til nattarbeid.  

• ha fokus på kompetanseheving innan demensomsorg og paliasjon. 
• utvikle fleksible bemanningsplanar som tek høgde for fråvær og 

ferieavvikling, og vurdere bruk av vikarpool  

• å fortsetje arbeidet med tilpassa turnusordningar, inkludert lange vakter der 
dette er ønskjeleg og fagleg forsvarleg, med fokus på både brukarbehov og 

arbeidsmiljø. 
• styrkje fagmiljøet ved institusjonen gjennom tverrfagleg samarbeid, 

regelmessige fagmøte og bruk av ressursgrupper innan prioriterte 

fagområde,  i tråd med Helse- og omsorgsplanen 2022–2032 
• sjå på mogelegheitas med bruk av velferdsteknologi og digitale verktøy for å 

støtte tenestene, redusere belastning og sikre kvalitet, særleg ved låg 
bemanning. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   34 916 34 916 34 916 34 916 

Sum Vedtak førre periode   43 43 43 43 
Sum Løns- og prisvekst   994 994 994 994 

Konsekvensjusteringar   1 037 1 037 1 037 1 037 

Konsekvensjustert ramme   35 953 35 953 35 953 35 953 

Innsparingstiltak       

Held dagtilbodet for demente stengt i 
2026 

 Helse og 
omsorg 

-522 0 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -522 0 0 0 
Nye tiltak       
Endra ramme FBB  Helse og 

omsorg 
-430 -908 -908 -908 

Flytting vikarinnleige  Helse og 

omsorg 

600 0 0 0 

Sum Nye tiltak   170 -908 -908 -908 

Nye tiltak og realendringar   -352 -908 -908 -908 

Ramme 2026-2029   35 600 35 044 35 044 35 044 
 

Innsparingstiltak 
Held dagtilbodet for demente stengt i 2026 
Det har ikkje vore mange brukarar som har nyttiggjort seg av dag-tilbodet for 

demente dei to siste åra. Dette kan ha ein samanheng med at lokalet som har vore 
nytta ikkje er tilpassa aktivitetar for begge kjønn og legg heller ikkje legg til rette 
for kvile. Det gjer også lite kontinuitet med tilbod for to dagar. Det vil vera eit 
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behov for at me i 2026 ser på moglege og betre løysingar for å få på plass eit meir 
attraktivt dag-tilbod og ser det i samanheng med ansvarsområde heimebaserte 

tenester. Dette vil krevje ein kartlegging og at kommunen ser på andre som har 
lukkast med slike tilbod. 

Nye tiltak 

Flytting vikarinnleige 
Innleige av vikarar er flytta til ansvarsområde Institusjon, omfang av innleige er 

redusert frå kr. 1,2 mill til kr. 600 000,- netto for 2026. Det er føresett at 
kommunen frå 2027 skal klare drifta utan meirkostnader til vikarinnleige.  

Heimebaserte tenester 

Innleiing 

Heimesjukepleien er ein grunnpilar i helse- og omsorgstenesta i Fitjar kommune, og 

spelar ei avgjerande rolle for å sikre innbyggjarane nødvendig helsehjelp i eigen 
heim. Tenesta bidreg til at fleire kan bu heime lengst mogleg, med tryggleik og 

verdigheit, og med rett hjelp til rett tid.  

Behovet for heimesjukepleie aukar i takt med ei aldrande befolkning og meir 
komplekse helseutfordringar. Samtidig er ressursane avgrensa, og det krev at 
tenesta arbeider smart og målretta. Gjennom god planlegging, kompetansebygging 

og effektiv bruk av velferdsteknologi skal heimesjukepleien møte framtidas behov. 

Eining for heimebaserte tenester består av heimesjukepleie, omsorgsbustader for 
eldre på Havnahuset. Tenesta har til saman 26,33 årsverk fordelt på 43 tilsette.   

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 24 142 23 201 23 284 24 530 25 030 25 030 25 030 

Sum 24 142 23 201 23 284 24 530 25 030 25 030 25 030 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Heimebaserte tenester base 17 316 15 063 15 171 12 803 12 803 12 803 12 803 

Heimesjukepleie 6 809 7 876 7 852 11 455 11 955 11 955 11 955 
Anna hjelp i heimen 17 261 261 272 272 272 272 

Sum 24 142 23 201 23 284 24 530 25 030 25 030 25 030 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Heimesjukepleia er den tenesta som har dei største variasjonane både i 

alderssamansetting og behov. I 2025 har heimebaserte tenester ulike hjelpetiltak til 
omlag 71 brukarar, som er fordelt på heimesjukepleie, medisinutlevering, 
heimehjelp/praktisk bistand, mat levert frå institusjon kjøkenet og 

tryggleiksalarmar og,- eller anna omsorgsteknologi. Tenestene er i stadig utvikling, 
og står overfor både demografiske og ressursmessige utfordringar. 
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Praktisk bistand er eit tilbod til personar som grunna sjukdom eller nedsett 
funksjonsevne treng hjelp til praktiske gjeremål i heimen. Det har ikkje vore 

vesentlege endringar i talet på tenestemottakarar, men tenesta opplever at det kan 
bli utfordrande å prioritera desse oppgåvene. Auka brukartrykk og meir komplekse 

behov i heimesjukepleien krev meir ressursar, og i 2024 er det gjennomført noko 
nedtak i tilbodet som del av innsparingstiltak. 

Heimesjukepleie og opplæring er eit tilbod til personar som treng hjelp og pleie for 

å kunna bu heime. Tenesta omfattar hjelp med medisinar, medisinske prosedyrar, 
personleg hygiene, måltid og rettleiing/opplæring for å meistra kvardagen. Det har 
vore ein jamn auke i talet på brukarar dei siste åra, og mange har samansette og 

krevjande behov. 

Omsorgsteknologi er eit viktig satsingsområde i helse- og omsorgstenesta i Fitjar 
kommune. Velferdsteknologi omfattar ulike former for teknologisk assistanse som 

kan bidra til auka tryggleik, sosial deltaking, mobilitet og aktivitet. Teknologien skal 
støtte den enkelte i å meistre kvardagen, sjølv ved sjukdom eller nedsett 
funksjonsevne. Fitjar kommune har gjennom fleire år hatt eit breitt tilbod av 

tryggleiksalarmar, og har dei siste åra også teke i bruk nye teknologiske løysingar 
som medisindispensarar, GPS-sporing og fall alarm og ulike sensorar. Det pågår no 

arbeid med å vidareutvikla og innføra digitale tilsyn som ein del av tenestetilbodet. 
I 2026 vil tenesta innføre bruk av DigiHelse, som er ei digital teneste som gjer det 
enklare for innbyggjarar og pårørande å kommunisere med helse- og 

omsorgstenestene i kommunen via Helsenorge. Tenesta gir oversikt over avtalar, 
varslar om heimebesøk og høve til å sende og motta meldingar. All kommunikasjon 

vert dokumentert direkte i journalsystemet, og bidreg til betre samhandling, 
tryggleik og oversikt for både brukar og teneste. 

Opplæring av tilsette og informasjon til innbyggjarar og pårørande er høgt 

prioritert, då innføring av ny teknologi krev endringar i både kultur og tankesett 
over tid. Kommunen har etablert ei eiga arbeidsgruppe som har ansvar for å 
planleggje og gjennomføre innføringa av velferdsteknologi på ein systematisk og 

trygg måte. 

Utfordringar og strategi 

Behovet og innhaldet i dei heimebaserte tenestene vert stadig meir krevjande. 

Kommunen har ansvar for å ta imot pasientar som er ferdigbehandla i 
spesialisthelsetenesta og følgje dei opp lokalt. Dette inneber at dei som kan flytte 

heim og få tenestene der, får det. Desse pasientane er ofte sjukare enn før, og har 
behov for medisintekniske hjelpemidlar og krevjande medisinske prosedyrar. Dette 
stiller høge krav til kompetanse og kapasitet i tenestene, og utfordrar pleie og 

omsorg både på ressursar og ressurstilgang. 

I 2025 har heimetenestene gjort endringar i omsorgstrappa, der ein har dreia 
tenestene meir over på heimesjukepleie og redusert talet på omsorgsbustadar ved 

Havnahuset. Dette er i tråd med målsettinga om at eldre skal kunna bu heime 
lenger, med tilpassa støtte og oppfølging. Samstundes er det ei utfordring at det 
ikkje er ressurstilgang til fysioterapeut i stor nok for å styrka rehabilitering i 

heimen. Manglande oppfølging fører til at pasientar får redusert funksjon, og 
behovet for hjelp aukar. Den største ressursinnsatsen ligg framleis på høge 

omsorgsnivå, noko som ikkje er berekraftig i økonomiplanen. 
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Kommunen har mål om å redusere sjukefråværet med 10 %, i tråd med HMT-
arbeidet. Dette er eit ambisiøst mål, og sårbart med dagens bemanningssituasjon. 

Turnusane i pleie- og omsorgstenestene er lagt med minimumsbemanning, og det 
er avgrensa bruk av vikarar. 

I 2025 har kommunen hatt stort fokus på rekruttering, men det er framleis ei 

utfordring, særleg på natt ved sjukeheimen. Noko som påverke både drift, kvalitet 
og økonomisk berekraft i økonomiperioden. Det ligg inne ei styrking på kr 600 

000,-, til bruk av vikarbyrå på sjukeheimen i 2026. 

Det vil vera behov å styrke kompetanse innan kreftomsorg og palliativ behandling. 

Strategiar i økonomiplanen vera å: 

• vidareutvikle heimesjukepleien med fokus på fagleg kvalitet, tverrfagleg 
samarbeid og kompetanse innan avansert medisinsk oppfølging, kreftomsorg 

og palliasjon, auke fysioterapeutressurs i heimetenestene for å styrka 
opptrening og førebyggje funksjonsfall. Dette vil bidra til kortare opphald og 
redusert behov for omfattande hjelp i heimen, 

• å satse på førebyggjande tiltak og tidleg innsats for å utsetje behovet for 
institusjonsplass og sikre at innbyggjarane kan bu heime lengst mogleg med 

rett støtte, 
• fortsetje arbeidet med innføring og utviding av bruk av omsorgsteknologi 

som ein del av tenestestildelinga, 

• fortsetje arbeidet med å dreie tenestene frå omsorgsbustad til 
heimesjukepleie, og tildele sjukeheimsplass til brukarar med omfattande 

behov, som gir betre ressursutnytting og meir målretta tenester, 
• utarbeide langsiktige strategiar for rekruttering og bemanning, med fokus på 

å redusere sårbarheit ved fråvær og sikre stabil drift, 

• styrke samhandling mellom faggrupper og tenestenivå, og utvikle 
helsefremjande tiltak i tråd med Helse- og omsorgsplanen 2022–2032, 

• ha årleg gjennomgang og evaluering av enkeltvedtak. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   23 201 23 201 23 201 23 201 

Sum Vedtak førre periode   16 16 16 16 

Sum Løns- og prisvekst   673 673 673 673 

Konsekvensjusteringar   689 689 689 689 

Konsekvensjustert ramme   23 890 23 890 23 890 23 890 

Innsparingstiltak       
Prisauke i praktisk 
bistand/heimehjelp 

 Helse og 
omsorg 

-40 -40 -40 -40 

Sum Innsparingstiltak   -40 -40 -40 -40 

Nye tiltak       
Endra ramme hemetenester  Helse og 

omsorg 
681 1 181 1 181 1 181 

Sum Nye tiltak   681 1 181 1 181 1 181 

Nye tiltak og realendringar   641 1 141 1 141 1 141 

Ramme 2026-2029   24 530 25 030 25 030 25 030 
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Innsparingstiltak 
 
Prisauke i praktisk bistand/heimehjelp 
Auker praktisk bistand/heimehjelp med kr 46,-. Abonnement vert auka med 9 % 

Habilitering 

Innleiing 

Habiliteringstenesta i Fitjar kommune omfattar i dag fire butiltak og eit dagtilbod 
for vaksne med behov for heil døgns omsorg. Tenesta er organisert med tre 
avdelingsleiarar, der kvar leiar har ansvar for to område. Tenesta yter helsehjelp til 

personar med omfattande og samansette behov, inkludert ressurskrevjande 
tenester, dagtilbod i Bakken og kjøper VTA-plassar ved Podlen Verkstad AS. Eininga 

har 39,3 årsverk fordelt på 64 tilsette. 

Tenesta er prega av høg grad av individuell tilpassing, og det er krevjande å unngå 
nye tiltak når kommunen får nye brukarar med store behov. Brukargruppa er 

avhengig av kontinuitet, stabilitet og føreseielege rammer, noko som stiller høge 
krav til bemanning og kompetanse. Det vert årleg gjennomført gjennomgang av 
vedtak for å vurdere behov og mogleg effektivisering. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 27 819 33 353 34 861 32 917 32 896 32 896 32 896 

Sum 27 819 33 353 34 861 32 917 32 896 32 896 32 896 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Aktivisering eldre og 

funksjonshemma 

809 1 967 1 967 1 592 1 592 1 592 1 592 

Heimebaserte tenester base 25 123 27 408 29 081 28 898 28 877 28 877 28 877 
Heimesjukepleie 1 886 3 977 3 813 2 427 2 427 2 427 2 427 

Sum 27 819 33 353 34 861 32 917 32 896 32 896 32 896 

 

Beskriving av verksemda i dag 
Habiliteringstenesta i Fitjar kommune er retta mot vaksne personar med langvarige 

og samansette behov. Tenestemottakarane er både eldre og yngre, og har behov 
for individuelt tilpassa tenester livet ut. Dei treng koordinert oppfølging frå fleire 

faggrupper, tilrettelagde bustad- og dagtilbod, og støtte i daglege gjeremål, sosial 
deltaking og meistring. Tenestene må vere fagleg sterke og tilpassa både fysiske, 
psykiske og sosiale behov, med god brukarmedverknad og støtte til pårørande. 

Tenesta er organisert i tre avdelingar med kvar sin avdelingsleiar: Havnahuset, 
Medlever/dagtilbod, og Gartnartunet/Øvrebygda. I 2024 hadde kommunen 14 
tenestemottakarar busett i Fitjar og kjøpte tenester til 1 brukar i annan kommune. 

Det har vore god tilgang på kompetanse og rekruttering i habiliteringstenesta, noko 
som gir eit godt grunnlag for vidare fagleg utvikling. 
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Utfordringar og strategi 

Habiliteringstenesta er den eininga som kjem i tillegg til eldreomsorg til å utfordre 
kommunen mest på dei økonomiske rammene. 

Habiliteringstenestene i Fitjar kommune står overfor aukande krav til kapasitet for 
nye brukarar. Det er per i dag meldt inn behov for 20-25 unge personar med ulike 

funksjonsnedsettingar og behov for langvarig og koordinert oppfølging, som det må 
leggast til rette for eit butilbod til. Mange har behov for tverrfagleg innsats, 

individuell tilrettelegging og tett samarbeid med pårørande og andre instansar. 

Det kommunale dagtilbodet er ikkje tilpassa dagens behov, og bygningsmassen gir 
avgrensa moglegheiter for individuell tilrettelegging. Dette fører til høg ressursbruk 

per brukar. Fleire brukarar vil no og framover ha eit behov for eit dagtilbod, 
bygningsmassen slik som den er i dag har ikkje moglegheit til å møte framtidas 
behov. 

Dei meldte behova vil utfordre tenesta med rekruttering og tilgang på kompetanse, 

særleg innanfor miljøarbeid, psykisk helse og utviklingshemming. Samhandling 
mellom tenestenivå og sektorar må styrkast for å sikre heilskaplege og 

samanhengande tenester. 

I 2026 har kommunen fleire brukarar som fell inn under refusjonsordninga for 
særleg ressurskrevjande tenester. Prognosen viser ein brutto kostnad på om lag 
49,8 millionar kroner. Etter refusjon og rammetilskot er trekt frå, er 

nettokostnaden for kommunen anslått til ca. 21 millionar kroner. 

Strategiar i økonomiplanen vil vera å: 

• integrere habilitering i bustadsosial planlegging, med fokus på framtidige 
behov for bustad med tilpassa tenester og døgnbemanning, som må 

implementerast  i framtidige økonomiplanar, 
• vurdere utviding, ombygging eller nytt bygg til dagaktivitetstilbodet for å 

kunne tilby eit meir variert og individuelt tilpassa dagtilbod. Dette vil gi betre 
kvalitet og meir effektiv ressursbruk, 

• sikre berekraftig ressursbruk gjennom langsiktig planlegging og lokal 

tilpassing av tenestetilbodet, 
• satse på kompetanse innan miljøterapi, psykisk helse, utviklingshemming og 

bruk av velferdsteknologi, 
• vurdere organisering og prioritering av ressursar for å sikre berekraftige 

tenester over tid, og unngå kostbare eksterne kjøp der kommunen kan 
utvikle eigne løysingar, 

• ha årleg gjennomgang og evaluering av enkeltvedtak. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   33 353 33 353 33 353 33 353 

Sum Vedtak førre periode   154 154 154 154 
Sum Løns- og prisvekst   1 816 1 816 1 816 1 816 

Konsekvensjusteringar   1 970 1 970 1 970 1 970 
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   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Konsekvensjustert ramme   35 324 35 324 35 324 35 324 

Innsparingstiltak       
Reduksjon i kjøp av tenester  Helse og 

omsorg 
-238 -259 -259 -259 

Sum Innsparingstiltak   -238 -259 -259 -259 
Nye tiltak       
Endra ramme habilitering  Helse og 

omsorg 

-3 606 -3 606 -3 606 -3 606 

Endring i berekning av tilskot til 
ressurskrevjande tenester 

 Helse og 
omsorg 

1 437 1 437 1 437 1 437 

Sum Nye tiltak   -2 169 -2 169 -2 169 -2 169 

Nye tiltak og realendringar   -2 407 -2 428 -2 428 -2 428 

Ramme 2026-2029   32 917 32 896 32 896 32 896 

 

Innsparingstiltak 
Reduksjon i kjøp av tenester 
Reduksjon i kjøp av tenester omlag 2,3 årsverk. Det er her tatt omsyn til kjøp av 

tenester og tilskot for særskilt ressurskrevjande tenester 

Nye tiltak 

Endring i berekning av tilskot til ressurskrevjande tenester 

Verdien av PU-kriteriet er redusert frå 2024 til 2025. Trekket i 
berekningsgrunnlaget for 2025 blir difor mindre, slik at berekningsgrunnlaget isolert 

blir høgare. For å nøytralisere denne verknaden, blir innslagspunktet auka med kr 
155 000,- per tenestemottakar som grunnlag for utbetalt tilskot i 2026. 

Innslagspunktet for utbetalt kompensasjon i 2026, på grunnlag av netto utgifter i 

2025, blir auka frå kr 1 692 000,- til kr 1 921 000,- per tenestemottakar. I dette 
inngår pårekna lønsvekst i 2025 med 4,4 prosent ( 1 692 000,- * 1,044 + 155 
000,- = 1 921 000,-). For Fitjar kommune betyr dette at refusjonar etter ordninga 

for ressurskrevjande brukarar vert redusert med omlag kr. 1,437 mill. 

Helsespesialistar 

Innleiing 

Eininga for helsespesialistane i Fitjar kommune omfattar faggrupper med høg 
kompetanse innan førebygging, behandling og oppfølging av innbyggjarar med 

ulike helsebehov. Eininga inkluderer legetenestene, psykisk helse og fysio- og 
ergoterapitensta. Eininga har 13,10 årsverk fordelt på 15 tilsette. 

Helsespesialistane spelar ei sentral rolle i det tverrfaglege samarbeidet i 

kommunen, og bidreg til tidleg innsats, rehabilitering og meistring i kvardagen. 
Tenestene er i stor grad individretta og krev fleksibilitet, fagleg oppdatering og god 

koordinering med andre einingar og aktørar. 

Behovet for helsefremjande og førebyggjande tiltak aukar, og eininga har ei viktig 
rolle i å møte framtidige utfordringar knytt til demografi, livsstilssjukdomar og 
psykisk helse. Ressursane må nyttast effektivt, og det er behov for kontinuerleg 

vurdering av arbeidsformer og prioriteringar for å sikre god kvalitet og tilgjengelege 
tenester. 
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Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 12 540 10 886 11 634 13 533 13 686 13 676 13 676 

Sum 12 540 10 886 11 634 13 533 13 686 13 676 13 676 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Legeteneste 8 686 6 534 7 412 8 721 8 874 8 864 8 864 
Fysio/ergoterapiteneste 2 284 2 668 2 695 2 858 2 858 2 858 2 858 

Psykiatritenester 1 570 1 683 1 527 1 954 1 954 1 954 1 954 

Sum 12 540 10 886 11 634 13 533 13 686 13 676 13 676 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Legesenteret/fastlegeordninga 

Fastlegeordninga vart innført i 2001, og sikrar alle som er folkeregistrerte i ein 
norsk kommune rett til eigen fastlege. Ved Fitjar legesenter er det i dag seks 

fastlegeheimlar i drift, i tillegg til ein LIS1-lege. Den sjette fastlegeheimelen vart 
lyst ut hausten 2025, med planlagt oppstart 1. april 2026. For å kunne ta imot den 

nye fastlegen, er det sett i gang ombygging av legesenteret, for å få på plass 
kontorkabal. Arbeidet skal etter planen vere ferdig innan utgangen av 2025. 

I tillegg til legane, har legesenteret fire sjukepleiarar og ein 
helsefagarbeidar/helsesekretær, totalt 3,2 årsverk. 

Psykisk helse 

Tenesta for psykisk helse i Fitjar kommune gir tilbod til vaksne over 18 år. 
Målgruppa er personar som har vanskar med å fungera i kvardagen grunna psykisk 
uhelse, og som har behov for støtte og oppfølging i ulike livsfasar. 

Etter innføringa av betalingsplikt for overliggjardøgn i spesialisthelsetenesta innan 

rus og psykiatri, har kommunen fått auka ansvar for lokal behandling og 
oppfølging. Spesialisthelsetenesta står for utgreiing og diagnostisering, medan 

kommunen i større grad enn før skal tilby behandling og oppfølging. Dette er 
særleg krevjande for personar med alvorlege og langvarige psykiske lidingar, som 

ikkje kan nyttiggjere seg av ordinære tenestetilbod (Hovudforløp 3). 

Det har vore ei omfattande oppgåveoverføring frå spesialisthelsetenesta til 
kommunehelsetenesta, utan at dette har vore følgt opp med tilstrekkelege 
økonomiske løyvingar. Tenesta opplever ein vesentleg vekst i talet på nye brukarar 

og eit aukande behov for tiltak til personar med samansette utfordringar. Per 
oktober følgjer tenesta opp 68 vaksne personar. 

Tenesta består av 1,8 stillingar fordelt på to psykiatriske sjukepleiarar. 

 



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 114 av 122 

Fysio- og ergoterapitenesta: 

Fysio- og ergoterapitenesta i Fitjar kommune yter tenester til innbyggjarar i alle 
aldersgrupper, med ulike diagnosar og funksjonsnivå. Kommunefysioterapeuten har 

hovudansvar for oppfølging av barn, personar med funksjonsnedsetjing og eldre. 
Målet med tenesta er å bidra til best mogleg funksjon og livskvalitet for den 

enkelte, ut frå individuelle føresetnader. 

Ergoterapeutane arbeider med å betre eller vedlikehalde funksjonsevne, og legg til 
rette for at brukarar kan vera mest mogleg sjølvhjelpne i kvardagen. Tenesta har ei 

viktig rolle i førebygging, rehabilitering og tilrettelegging. 

Fysio- og ergoterapitenesta består av ei 100 % kommunal fastløna stilling og ei 100 
% stilling som ergoterapeut. I tillegg har kommunen fysioterapeutar på 220 % 
stillingar med driftstilskot, stillingsheimelen er fordelt på tre personar. Dei driv i 

hovudsak med kurativ behandling. 

Fysio- og ergoterapitenesta i Fitjar kommune brukar mykje tid på søknadar, 
tilrettelegging og oppfølging knytt til hjelpemiddel. Over fleire år har tenesta meldt 

om behov for ressursauke, både grunna auka pågang og ønskje om å kunne 
arbeide meir førebyggjande og vere tidlegare inne i behandling og oppfølging av 

brukarar. Per i dag har tenesta ikkje ressursar til å jobbe med rehabilitering ved 
utskriving av pasientar. 

Fysioterapitenesta er særleg viktig i det førebyggjande arbeidet, og bidreg til å 
utsetje behovet for omfattande helsetenester seinare i livsløpet. 

Kommunedirektøren ser at det kan vera ønskjeleg å styrka stillinga med eitt 
årsverk, det er samstundes gjeve private driftsheimlar tilsvarande 2,2 årsverk. I 

vurdering av ei vidare styrking av tenesta bør samhandlinga mellom kommunalt 
tilsette og private med avtaleheimel kartleggjast nærare. Det kan også vera 
naturleg at det vert gjort ei vurdering knytt til fordeling av ressursar mellom ulike 

tenestegrupper.  

Utfordringar og strategi 

Det er ei aukande utfordring å rekruttere fagpersonar med rett kompetanse til 

kommunehelsetenesta, særleg når kommunen ikkje kan tilby heile stillingar. Dette 
gjer det vanskeleg å tiltrekke seg kvalifiserte søkjarar, og påverkar kapasiteten og 

kvaliteten i tenestene. Samtidig har det over fleire år vore ei aukande forventning 
til kva kommunen skal ta ansvar for når det gjeld psykisk helse i befolkninga. Dette 

omfattar både lettare og moderate psykiske plager, men også personar med 
alvorlege psykiske lidingar som har behov for omfattande og samansette tenester. 
Behovet for kompetanse innan psykisk helse er stort og aukande, og utfordringa 

blir ytterlegare forsterka når kommunen må lyse ut stillingar utan å kunne tilby 100 
% stilling. Dette påverkar både rekruttering, kontinuitet og kvalitet i tenestene. 

Fitjar kommune har i dag éin 100 % kommunalt tilsett fysioterapeut, som skal 

dekke behovet for tenester til innbyggjarar i alle aldrar. Det er særleg stort behov 
for fysioterapi blant barn og unge, samtidig som talet på eldre aukar. Dette gir eit 
breitt spekter av oppgåver og krev god prioritering. 
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Dagens ressurs gir ikkje rom for å arbeide systematisk med rehabilitering i 
institusjon og heimeteneste, noko som svekkjer innsatsen tidleg i omsorgstrappa. 

For å sikre målretta og førebyggjande arbeid, og for å møte behovet i ulike 
aldersgrupper, er det behov for å styrke fysioterapitenesta. 

Strategiar i økonomiperioden vil vere å: 

• vurdere styrking av den kommunale fysioterapitenesta, 

• sikre tidleg innsats og førebygging i tråd med omsorgs-trappa, 
• utvikle tverrfagleg samarbeid for å utnytte kompetansen best mogleg, 

• auke spesialstillingar til 100 % for å sikre kvalifisert helsepersonell, 
• kartleggje behov og kapasitet for å sikre forsvarleg tenestetilbod. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 
Opphavleg budsjett   10 886 10 886 10 886 10 886 

Sum Vedtak førre periode   395 395 395 395 
Sum Løns- og prisvekst   493 493 493 493 

Konsekvensjusteringar   888 888 888 888 

Konsekvensjustert ramme   11 773 11 773 11 773 11 773 

Innsparingstiltak       
AI-agentar på fastlegekontoret -

Innsparing 

 Helse og 

omsorg 

2 -50 -50 -50 

Held ei legestilling vakant i tre 
månadar 

 Helse og 
omsorg 

-115 0 0 0 

Sjømannslege/petroleumslege -

Inntekter 

 Helse og 

omsorg 

-40 -50 -60 -60 

Taksering fastløna fysioterapeut  Helse og 

omsorg 

-50 -50 -50 -50 

Sum Innsparingstiltak   -203 -150 -160 -160 
Nye tiltak       
20% stillingsauke i psykisk 
helsetenesta 

 Helse og 
omsorg 

150 150 150 150 

Basistilskot  Helse og 
omsorg 

336 336 336 336 

Endra ramme helsespesialistar  Helse og 
omsorg 

1 477 1 577 1 577 1 577 

Sum Nye tiltak   1 963 2 063 2 063 2 063 

Nye tiltak og realendringar   1 760 1 913 1 903 1 903 

Ramme 2026-2029   13 533 13 686 13 676 13 676 
 

Innsparingstiltak 
AI-agentar på fastlegekontoret -Innsparing 
Legetenesta ynskjer å ta i bruk AI -agentar for å forenkle kvardagen ved å 

transkribere lydopptak frå medisinske konsultasjonar.  

Teknologien genererer presise og språkleg korrekte notat direkte i journalen, slik at 
legen kan fokusere fullt på pasienten. Dette vil bidra til meir effektiv 

dokumentasjon, betre kommunikasjon og auka pasientomsorg.  

Erfaringar frå undersøkingar viser at AI agenten bidrar til betre kommunikasjon 
mellom helsepersonell og pasientar, styrker samarbeidet og sikrar at viktig 
informasjon vert nøyaktig dokumentert. 
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AI vil kunne brukast i EG Infodoc (eksisterande journalsystem). 

Held ei legestilling vakant i tre månadar 
Det vert lagt opp til at siste legeheime ikkje vert fylt før ved inngangen til 2. kvartal 

2026. 

Sjømannslege/petroleumslege -Inntekter 
Fitjar kommune har ein lege som har autorisasjon som Sjømannslege og 

petroleumslege -godkjent for å utstede helseerklæringar for personar som arbeidar 
som sjømann og/eller i petroleumsindustrien. 

Det er avtala med legen om å nytte kompetansen som inntening for Fitjar 

kommune. 

Taksering fastløna fysioterapeut 
Taksering Helfo refusjon fastløna fysioterapeut, gjeld pasientar utanom institusjon. 

Fram til idag er det ikkje henta inn eigendel for fysioterapi når det har vore utført 
av fastløna fysioterapeut.  

Nye tiltak 

 
20% stillingsauke i psykisk helsetenesta 
Det har siste åra vore ei auka forventning nasjonalt, og frå spesialist-helsetenesta, 

knytt til arbeidsoppgåver som skal handterast i i psykisk helseteneste i kommunal 
sektor.  

I dag handterer psykisk helse tenesta i Fitjar kommune milde og kortvarig psykiske 

helsevanskar, kortvarige alvorlege lidingar, og alvorlege langvarige lidingar. Dette 
er også i tråd med nasjonal rettleiar korleis kommunen bør vurdere å organisere 
tenestetilbodet. Det er forventa at tenesta skal vere tverrfagleg, heilskapleg og 

tilgjengeleg for alle som oppheld seg i kommunen. Vidare at tenesta raskt skal 
kunne tilby kartlegging, informasjon og rettleiing, behandling og oppfølging til 

vaksne med psykisk helse vanskar. 

Psykisk helseteneste i Fitjar kommune gir i dag tilbod til omlag 75 
tenestemottakarar over 18 år. Tenesta har i dag 1,8 årsverk, og ein ser det som 

naudsynt behov å auke til 2 årsverk.  

Det vil vidare vere ei utfordring knytt til rekruttering i 80% stilling for denne type 
kompetanse.   

Basistilskot 

Dette er knytt til endringar i basistilskot frå 2026. 
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Ønska tiltak 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

 Prioritet Endringskode 2026 2027 2028 2029 
Styrke 

kommunal 
fysioterapeut 

med 100 % 
stilling frå og 

med 1. april 
2026 

1 Nye tiltak 262 259 259 259 

Sum   262 259 259 259 

 

Beskriving 
Styrke kommunal fysioterapeut med 100 % stilling frå og med 1. april 

2026 
Styrking av fastløna fysioterapeut frå og med 1. april 2026 

Jamfør den demografiske utviklinga med mange over 80 år, og stor auke på behov 

og oppfølging av born er det ønskjeleg å auke fysioterapeut ressurs for å 
imøtekomme desse utfordringane. Det er naudsynt å styrke det førebyggande 
arbeidet knytt til behandling, habilitering og rehabilitering i og utanfor institusjon i 

Fitjar kommune. For sjukeheimsdrifta kan dette ha betydning for utsetting av 
innlegging av pasientar, meir rehabilitering i heimen, slik at innbyggjarane kan bu 

lengre heime. For born er det særs viktig å kome inn tidleg for å hindre framtidig 
funksjonsnedsetting. 

Slik det er i dag, klarer ikkje fysioterapeut å dekke det aukande behovet for 
rehabilitering for eldre og unge, noko som fører til ei meirbelastning og at 

kommunen ikkje klarer å levere tenesta. Forutan kommunal tilsett fysioterapeut har 
Fitjar kommune idag 2,2 årsverk der privatpraktiserande fysioterapeut har 

driftsavtale med kommunen. I vurdering av ressursar må dei samla ressursane i 
tenesta vurderast. Ved tilsetjing av fysioterapeut yt staten eit fastlønstilskot.  

NAV 

Innleiing 

Arbeids- og velferdsforvaltninga (NAV) er eit samarbeid mellom stat og kommune, 

og består av både statlege og kommunale tenester. Partnarskapet er eit sentralt 
grep i NAV-reforma, og skal sikre at innbyggjarane får tilgang til offentlege 

velferdstenester gjennom éi felles dør. 

Den kommunale delen av NAV Fitjar har ansvar for tenester etter sosialtenestelova, 
som er samfunnet sitt siste sikringsnett. Lova skal fanga opp hjelpebehov som ikkje 
vert dekka av andre ordningar, og bidra til å førebyggja og redusera fattigdom, 

samt fremja sosial inkludering. 

NAV Fitjar har ansvar for økonomisk stønad, økonomisk rådgjeving og 
kvalifiseringsstønad. I tillegg har eininga ansvar for etablering og oppfølging av 

flyktningar i busettingsfasen, samt oppfølging av brukarar i Rustenesta. 
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NAV-tenestene skal bidra til at innbyggjarane får nødvendig hjelp og støtte til å 
meistra kvardagen, og til å delta i arbeids- og samfunnsliv. Tenestene skal vera 

tilgjengelege, fagleg forsvarlege og tilpassa lokale behov. Per i dag føl NAV kontoret 
opp omlag 200 brukarar. Eininga har 6,5 årsverk fordelt på sju tilsette. 

Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Helse og omsorg 10 834 13 824 13 917 14 011 11 656 10 789 10 789 

Sum 10 834 13 824 13 917 14 011 11 656 10 789 10 789 

 

Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 

 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 

 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Sosial rådgjeving og rettleiing 1 904 2 128 1 581 2 741 3 049 3 049 3 049 

Flyktningeteneste 1 511 1 742 1 827 1 586 523 -244 -244 
Tilbod person med rusproblem 2 108 2 600 2 640 1 997 1 997 1 997 1 997 
Introduksjonsordninga 861 3 154 2 183 3 244 1 744 1 744 1 744 
Kvalifiseringsprogrammet 757 500 1 232 1 014 1 014 1 014 1 014 
Økonomisk sosialhjelp 3 694 3 700 4 455 3 430 3 330 3 230 3 230 

Sum 10 834 13 824 13 917 14 011 11 656 10 789 10 789 
 

Beskriving av verksemda i dag 
Sosial rådgjeving 

Denne tenesta må sjåast i samanheng med både kvalifiseringsprogrammet og 
økonomisk sosialhjelp. Målet er å hindre at innbyggjarar lever under 

fattigdomsgrensa, ved å styrke tilknytinga til arbeid eller utdanning slik at dei kan 
forsørge seg sjølv. 

NAV Fitjar har over tid hatt stort fokus på individretta tiltak og ressursinnsats. Det 
vert lagt vekt på tett og individuell oppfølging, både når det gjeld økonomisk 

rettleiing og aktivitetsplikt. Eit viktig tiltak er å prioritere planlagde brukarmøte med 
dei som står lengst frå arbeidslivet, for å sikre målretta innsats og betre resultat. 

Tenesta nyttar det digitale verktøyet DigiSos, som gjer det mogleg for innbyggjarar 

å søkje om sosialhjelp elektronisk. Dette bidreg til meir effektiv saksbehandling og 
betre oversikt over søknadar og behov. 

Sosialhjelp 

Sosialhjelp er ei subsidiær yting, noko som betyr at den einskilde først må ha nytta 

alle andre moglegheiter før ein har rett på stønad. Stønaden skal vera mellombels 
og ha som mål å gjera vedkomande sjølvhjelpen så raskt som mogleg. 

Per 1. oktober har NAV Fitjar behandla 627 søknadar om økonomisk sosialhjelp. Av 

desse gjeld 166 vedtak flyktningar. Kontoret følgjer også opp 17 barnefamiliar som 
søkjer sosialhjelp. Barneperspektivet er sentralt i NAV sitt arbeid, og for å sikre god 
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kartlegging og forståing av barnas behov nyttar kontoret eigne verktøy for dette 
formålet. 

NAV Fitjar arbeider kontinuerleg med inkludering og integrering. Som ein del av 

barneperspektivet har kontoret teke initiativ til å søkje prosjektmidlar til 
miljørettleiar ved ungdomsskulen. I tillegg samarbeider NAV med vidaregåande 

skule for å førebyggje fråfall og støtte unge i overgangen til utdanning og arbeid. 

I 2023 vart ungdomsgarantien innført som ei nasjonal ordning i NAV. Dette inneber 
at alle ungdommar mellom 16 og 29 år har rett på tett og kvalitativ oppfølging, 

med ein fast kontaktperson. Målet er å få ungdom inn i arbeidsretta aktivitet, 
utdanning eller jobb. 

Ordninga er lovpålagt og svært ressurskrevjande. Mange ungdommar har behov for 
langvarig og tett oppfølging for å bli motiverte og klare for arbeid. Fitjar kommune 

har etablert eit gruppetiltak for ungdom, der 3–4 rettleiarar og andre tilsette ved 
NAV-kontoret er involvert. Tiltaket har som mål å styrke meistring, motivasjon og 

sosial deltaking. 

For å oppfylle krava i ungdomsgarantien og sikre god kvalitet i oppfølginga, er det 
nødvendig å vidareføre ressursane knytt til ungdomsarbeidet i NAV. 

Kvalifiseringsprogramet 

Denne posten må sjåast i samanheng med økonomisk sosialhjelp og sosial 

rådgjeving. Det er lovfesta at sosialhjelpsmottakarar under 30 år skal delta i 
aktivitet, med mindre tungtvegande grunnar talar mot dette. Det ligg inne med fem 

plassar for 2026. 

Introduksjonsstønad 

Fitjar kommune legg til rette for at vaksne flyktningar deltek i 
introduksjonsprogrammet, som normalt varer i eitt år. Programmet skal gi 
deltakarane grunnleggande opplæring i norsk språk og samfunnskunnskap, og 

førebu dei på deltaking i arbeidslivet eller vidare utdanning. 

I 2026 er det lagt opp til at 12 personar skal delta i introduksjonsprogrammet. 
Dette inneber behov for ressursar til oppfølging, undervisning og koordinering, og 

må inngå som ein del av kommunen sitt samla arbeid med integrering og 
kvalifisering av flyktningar 

Flyktningtenesta 

Sidan 2022 har Fitjar kommune busett totalt 71 ukrainske flyktningar. Av desse har 

14 flytta vidare til andre kommunar, land eller returnert til Ukraina. Prognosen for 
2025 viser at kommunen vil ha busett totalt 62 flyktningar. I juni mottok 

kommunen ei justert oppmoding frå IMDi om å redusere busettinga frå 20 til 17 
personar. 

NAV Fitjar har erfart at eldre flyktningar, særleg dei over 70 år, krev omfattande og 
ressurskrevjande oppfølging. Kommunen har difor anmoda IMDi om å prioritere 
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yngre aldersgrupper ved framtidig busetting, då Fitjar allereie har busett fleire eldre 
personar. Per i dag har kommunen sju eldre flyktningar med behov for tett og 

tilpassa oppfølging, i tillegg til einskildpersonar og barnefamiliar med samansette 
behov. 

Mange flyktningar er framleis i språkpraksis eller norskopplæring, men personar 

over 67 år får ikkje tilbod om dette. Dette gjer integrering og overgang til arbeid 
meir krevjande. NAV jobbar målretta med å få flyktningar ut i arbeid, og har 

oppnådd gode resultat etter kvart som språkopplæringa er gjennomført. 

Det er ikkje planlagt busetting av nye flyktningar i 2026, og det er lagt til grunn at 
NAV-kontoret skal redusere bemanning med 100 % stilling frå 1. juni 2026. 
Endringa er i samsvar med gjeldande økonomiplan som opphavleg la opp til at 

bemanninga skulle justerast frå 2025, men grunna at Fitjar tok i mot flyktningar 
også for 2025 vart denne nedtrappinga forskyvd eitt år. Når tenesta vert bygd ned 

er det viktig at brukarane vert ivareteke på linje med andre brukarar slik at 
endringa ikkje fører til auka behov for økonomisk sosialhjelp. Endringa inneber at 
brukarane må varetakast gjennom det alminnelege kommunale tenesteapparatet. 

Rustenesta: 

Innbyggjarar med alvorlege rusproblem er ei krevjande brukargruppe som 
genererer mykje arbeid for NAV. Mange manglar buevne og lever i aktiv rus, og 
kommunen har ikkje tilstrekkeleg tilgang på tilpassa bustader for denne gruppa. 

Dette skapar eit kontinuerleg press på tenesta. I tillegg har fleire svekka fysisk og 
psykisk helse, og treng tett og omfattande oppfølging frå helse- og sosialtenesta. 

Eit viktig tiltak for denne gruppa er LAR-utdeling (legemiddelassistert 

rehabilitering), som skjer til faste tider kvar dag ved Fitjarsjøen 38. Dette 
lågterskeltilbodet gir også høve til sosial kontakt, enkel matservering og hjelp med 
praktiske gjeremål. 

ROP-lidingar (rus og psykisk helse) er ei aukande utfordring, også blant unge som 
får oppfølging frå NAV. Det er difor avgjerande at kommunen har ei god 
oppfølginga denne brukargruppa. På grunn av kommunen sin storleik har 

ruskonsulentane fleire oppgåver, inkludert medisinutdeling, miljøarbeid og 
oppfølging av om lag 50 ungdommar. 

Utfordringar og strategi 

Fitjar kommune står overfor fleire krevjande utfordringar innan helse, sosial og 
velferd. Det er ein aukande etterspurnad etter økonomisk sosialhjelp, og 

kommunen har om lag 50 ungdommar som står utanfor arbeid og utdanning. For å 
motverke varig utanforskap og avhengigheit av offentlege ytingar, er det behov for 
å styrke kvalifiseringsprogram og målretta tiltak retta mot ungdom. I 

utgangspunktet var det føresett at kvalifiseringsprogrammet skulle reduserast med 
2,5 tiltaksplassar i 2025, i budsjett for 2026 er det lagt opp til 5 tiltaksplassar. Det 

er ikkje funne rom til vidare styrking i økonomiplanperioden.  

Flyktningar med samansette behov har utfordringar med å kome i arbeid, og det er 
behov for meir norskopplæring og tilpassa tiltak. Ressursar til integrering, særleg 
knytt til utdanning og arbeid, er viktige for å hindre at flyktningar vert gåande på 
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sosialhjelp over tid. I økonomiplanen for 2025–2028 ligg det føre at 
flyktningtenesta skal avviklast, i praksis må då oppfølging av denne gruppa 

varetakast i det alminnelege tenestelinja. Budsjettet som no ligg føre byggjer på 
nedtrapping av tenesta i samsvar med vedteken økonomiplan. 

Bustadsituasjonen er krevjande. Det er stor etterspurnad etter bustadar for 

personar som ikkje klarar å skaffe bustad på eiga hand. I tillegg er det behov for 
bustadar med høg slitestyrke («hardbruk») til personar i aktiv rus, som krev 

særskilt tilrettelegging og oppfølging. 

Strategiar i økonomiplanen vil vere å: 

• styrke tverrfagleg innsats for ungdom utanfor arbeid og utdanning, 
• søkje eksterne midlar og samarbeid for å kompensere manglande økonomisk 

rom for ytterlegare utviding kvalifiseringsprogramet, 

• sikre ressursar til vidare integrering av flyktningar i den alminnelege 
tenestelinja, 

• utvikle bustadtilbod for personar med rusutfordringar og andre med særskilte 
behov, 

• sikre samordna innsats mellom helse, sosial og NAV, 

• arbeide for berekraftige løysingar gjennom omstilling, samarbeid og digital 
utvikling. 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   13 824 13 824 13 824 13 824 

Sum Vedtak førre periode   -89 -2 424 -3 291 -3 291 
Sum Løns- og prisvekst   459 459 459 459 

Konsekvensjusteringar   370 -1 965 -2 832 -2 832 

Konsekvensjustert ramme   14 194 11 859 10 992 10 992 

Innsparingstiltak       
Tek ikkje inn vikar i i permisjon i tre 
månadar 

 Helse og 
omsorg 

-154 0 0 0 

Sum Innsparingstiltak   -154 0 0 0 
Nye tiltak       
Endra ramme NAV  Helse og 

omsorg 

-29 -203 -203 -203 

Sum Nye tiltak   -29 -203 -203 -203 

Nye tiltak og realendringar   -183 -203 -203 -203 

Ramme 2026-2029   14 011 11 656 10 789 10 789 

 

Innsparingstiltak 
 
Tek ikkje inn vikar i i permisjon i tre månadar 

Det vert ikkje dekka inn med vikar i permisjon for ungdomskoordinator. 
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Økonomisk forvaltning 
 

Innleiing 

 

Tenesteområdet omfattar få aktivitetar. Her ligg ein del motpostar i tillegg til 
eigedomsskatteforvaltninga. 

Her ligg til dømes: 

• Inntekter for rentekompensasjon 
• Motpost rentebelastning VA 

• Motpost rørsle til og frå fond 
• Motpost renter på etatane 

 

Rammeoversikt 

 
Beløp i 1000 

   Økonomiplan 

Beskriving tiltak Tiltak Avdeling 2026 2027 2028 2029 

Opphavleg budsjett   -17 708 -17 708 -17 708 -17 708 

Sum Vedtak førre periode   4 009 9 647 11 907 11 907 
Sum Budsjettendring i år   2 697 2 697 2 697 2 697 
Sum Løns- og prisvekst   -29 -29 -29 -29 

Konsekvensjusteringar   6 677 12 315 14 575 14 575 

Konsekvensjustert ramme   -11 030 -5 392 -3 132 -3 132 

Nye tiltak       
Endra ramme økonomisk forvaltning  Økonomisk 

forvaltning 

-5 836 -5 836 -5 836 -5 836 

Integreringstilskot er flytta til 
inntekter 18101 

 Økonomisk 
forvaltning 

11 518 5 880 3 620 3 620 

Sum Nye tiltak   5 682 44 -2 216 -2 216 

Nye tiltak og realendringar   5 682 44 -2 216 -2 216 

Ramme 2026-2029   -5 348 -5 348 -5 348 -5 348 

 


